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PROJEKT VENDIM

Nr daté, : 2023

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2022
(Buxheti i Pavarur, i Pakushtézuar, Specifik, i Kushtézuar )

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e tij té datés . .2023, pasi mori né shqyrtim materialin
e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Vloré&, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” neni 44, neni 64/a, c, ¢, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 62, 65, ligjit nr.68/2017
“Pér Financat ¢ Vetéqeverisjen Vendore™ neni 48, 51, udhézimin nr.9 daté 20.03.2018 “Pér
Procedurat Standarte té Zbatimit t& Buxhetit”, udh&zimin nr.22, daté 30.07.2018 “Pér
Procedurat Standarte t& Monitorimit t& Buxhetit t& Njésive t& Vetéqeverisjen Vendore”, si
dhe udhézimin plotésues nr.2 dat& 19.01.2023 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2023” pika
116.

VENDOSI:

1. Té& miratojé Buxhetin Faktik t& vitit 2022 si mé poshté:
Té& ardhura né dispozicion 1,371,535 mijé leké.

Financuar nga t& ardhurat e veta (gelur) Plan 1,210,235 mijé leké
Fakt 886,334 mij¢ leké
Nga kéto:
a) Investime Plan 280,322 mijé& leké
Fakt 149,914 mij¢ leké
b) Shpenzime té tjera Plan 929,913 mijé leké
Fakt 736,420 mijé leké

2. Té miratojé Buxhetin e Pakushtézuar t& vitit 2022 si mé& poshté:
Financuar nga Buxheti i Shtetit Plan 760,265 mijé leké
Fakt 568,885 mijé leké
Nga kéto:
a) Shpenzime té€ tjera Plan 760,265 mijé leké
Fakt 568,885 mijé leké
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3. Té miratojé Buxhetin Specifik t& vitit 2022 si mé poshté:

Financuar nga Buxheti i Shtetit . Plan 539,349 mijé leké
Fakt 419,759 mijé leké
Nga kéto:
a) Investime Plan 38,717 mijé leké

Fakt 983 mijé leké

b) Shpenzime té tjera Plan 500,632 mijé leké
Fakt 418,776 mijé leké

4. Té miratojé Buxhetin e Kushtézuar t& vitit 2022 si mé& poshté:
Financuar nga Buxheti 1 Shtetit Plan 820,381 mijé leké
Fakt 812,519 mijé leké

Nga kéto:
a) Investime Plan 58,612 mijé leké
Fakt 58,112 mijé& leké
b) Shpenzime té tjera Plan 761,769 mijé leké
Fakt 754,407 mijé leké

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe
Kontabilitetit.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 55
pika 6.
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Konceptoi:D.Zeraj Zé;
S.Haxhiraj
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RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK
T VITIT 2022

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt Vendimi qé& po ju paragesim pér miratim &sht& njé analiz& e ploté e realizimit t&
Buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 2022. Né& tekstin qé shogéron projekt vendimin jan&
pasqyruar né ményré té detajuar gjithé treguesit e t& ardhurave dhe shpenzimeve t&€ Bashkisé
Vloré pér kété vit. Megjithaté né& kété relacion po paragesim njé analizé shkurtimisht pér
treguesit kryesor té kétij buxheti.

Konkretisht nése analizojmé té ardhurat e veta, ato pér kété vit jané realizuar né€ masén
1,221,477 mijé leké ose 87.2% t& planit t& miratuar né fillim t& vitit nga ky ké&shill.
Theksojmé se si né vleré absolute ashtu edhe né pérqindje me planin , realizimi i t€ ardhurave
gjaté vitit 2022 &shté mé i larté se ¢do vit tjetér. Ndérkohé q& kemi analizuar njé& pér njé
burimet e kétyre té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore konstatohet se disa tregues jané
realizuar né nivele t& uléta si taksa e biznesit t& vogél e cila &shté realizuar né masén 11%,
por kjo taksé i kalon Bashkisé Vloré nga Drejtoria e Tatimeve. Gjithashtu taksa pér ndértesén
gshté realizuar né masén 77%, taksa e tokés bugésore n€ masén 38% etj. Kjo situaté kérkon
qé né vijim té vlerésohen mé me pérgjegjési nga ana e administratés tatimore t& Bashkisg.

Tek t& ardhurat konstatohet se disa tregues jané realizuar mbi 100% gjé& q& mund té kérkojé
gjithashtu pér njé vlerésim mé t& kujdeshém t& planifikimit t& tyre si taksa e fjetjes n& hotel
102%, taksa e ndikimit né infrastrukturé 102%, taksa e tabelés 162%, tarifa e parkimit 142%,
t&¢ ardhurat nga T.A.P 331% etj. Pér sa i pérket t& ardhurave nga granti i pakushtézuar dhe ai
sektorial ato planifikohen nga buxheti i shtetit sipas nj& formule t& pércaktuar granti i
pakushtézuar dhe sipas shpenzimeve pér programet pérkatése pér funksionet e deleguara.

Nése u referohemi shpenzimeve nga t€ ardhurat ato jané realizuar né masén 885,933 mijé
leké ose 73% . Kétu kané ndikuar ndér té tjera miratimi me vonesé i Buxhetit t& Bashkisé
Vloré pér vitin 2022 sidomos né& mosrealizimin e investimeve.

Po késhtu jané pa paguar 108,413 mijé leké si detyrime t& prapambetura t& kontabilizuara njé
pjesé prej 40,981 mijé leké nga vitit 2021 si energji elektrike etj dhe diferenca nga vitit 2022.
Ndérkohé njé shumé prej 32,274 mijé leké jané zbritur nga situacionet e subjektit t&
kontraktuar pér pastrimin e qytetit pér periudhén janar-korrik 2022 dhe 99,000 mijé leké jané
situacione t& papaguara té po kétij subjekti pér mosdakortésim t& situacioneve mujore t&
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punimeve , por qé& nuk jan& kontabilizuar pasi nuk jan& pranuar nga Bashkia Vloré faturat
pérkatése té cilat subjekti i ka paragitur me volume t& plota pune shumé e cila né total &shté
131,274 mijé leké detyrim.

Po ashtu nuk jané shlyer detyrimet pér investimet e planifikuara ng vititn 2022, por t&
papérfunduara si Rruga e Kérkovés, Rruga e Drithasit, shpronésimet e planifikuara ose
investime t& planifikuara t& cilat pér arsye t& ndryshme nuk u realizuan si rikonstruksioni i
pallatit t& sportit né& vlerén 10,000 mijé leké, salla e késhillit n& vlerén 44,500 mijé leké,
investime né shkolla 9 vjegare né& vlerén 25,000 mijé lek&, né& shérbimin zjarrfikés, né
shérbimin e pastrimit né NSHP, Bordin e Kullimit etj.

Gjithashtu mosrealizim ka edhe né shpenzimet nga granti i pakushtézuar ku ndér té€ tjera nuk
u arrit né kohé pér shkak t& vendimarrjes sé vonuar t€ késhillit fondi pér shlyerjen e
detyrimeve té prapambetura, fondi pér emergjencat civile etj.

Nga sa parashtruam mé lart kérkojmé nga késhilli ta miratoj& kété projekt vendim pasi
treguesit e cituar nuk mund t& ndryshojné. Kjo edhe pér arsye se nga ana e Administratés s¢
Bashkisé fondet té cilat nuk jané pérdorur gjaté vitit 2022 do t& paraqiten né njé projekt
vendim tjetér pér miratim né Késhillin e Bashkisé me qéllim shlyerjen e detyrimeve t&
prapambetura dhe diferenca do t& pérdoret kryesisht pér investime,shpenzime operative ose
paga dhe sigurime shogérore referuar ndryshimeve t& fundit ligjore etj.

/
y,
Konceptoi:D.Zeraj ’;é
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Lénda: Raport i montorimit t& zbatimit t& buxhetit pér periudhén janar — dhjetor 2022

Té nderuar Késhilltarg,

Administrata e Bashkisé n& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni
44, neni 64/a, c, ¢, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, neni 62, 65, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™
neni 48, 51, Udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pé&r Procedurat Standarde t& Zbatimit t& Buxhetit”,
Udhézimin Nr. 22, daté 30.7.2018 “Pér Procedurat Standarde t&€ Monitorimit t& Buxhetit t& Njésive
t& Vetéqgeverisjes Vendore™, si dhe udhézimi plotésues t& Ministrisé s¢ Financés dhe Ekonomisé
nr.1, daté 10.01.2022 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2022”, pasi ka analizuar treguesit ekonomik
dhe financiaré t& viti 2022 referuar t& ardhurave dhe shpenzimeve bazuar n¢ akté -rakordimet e
Bashkisé dhe t& institucioneve né varési té saj me degén e thesarit Vloré ka konstatuar se ecuria e
zbatimit t& buxhetit t& vitit 2022 pér Bashking€ Vloré dhe institucionet né varési né ményre té
pérmbledhur &shté si mé poshté.

Realizimi i té ardhurave vjetore 2022

Bashkia Vloré dhe né vecanti administrata tatimore vendore &éshté angazhuar qysh né fund t€ vitit
2021 dhe fillim t& vitit 2022, pér evidentimin e subjekteve q& operojné né territorin e Bashkis&
Vloré e né vijim pér mbledhjen e t& ardhurave t& vitit kalendarik por edhe atyre t€ prapambetura,
duke zbatuar me korrektési legjislacionin mbi procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé.

Pér realizimin e detyrave funksionale, te pércaktuara prej akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi si
dhe rregullores s& funksionimit t& administratés s& bashkisé, pérmendim si kryesore evidentimin e
subjekteve tregtare, regjistrimin deri né& shlyerjen e ploté t& detyrimeve prej tyre, planifikimin e t&
ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore pér ¢do subjekt dhe né térési, e vjelja e tyre brenda afateve
ligjore.

Sjellim né vémendjen tuaj se viti 2022 krahasimisht me vitet e méparshme por edhe né raport me
planifikimin né kété vité realizimi i t& ardhurave kishte njé rritje t& konsiderueshme né& arkétimin
e detyrimeve té cdo subjekti, falé njé pune mé t€ miré t& administratés tatimore t& bashkisé q&€ me
pérgjegjshméri dhe profesionalizém, arriti né realizimin e taksave dhe tarifave t€ cilat ndjek kjo
drejtori.

Pérmbushja e objektivave kryesore t& Bashkisé s&¢ Vlorés lidhur me politikat dhe administrimin e
taksave dhe tarifave vendore té cilat pérfshijné:

1. Forcimi i disiplinés fiskale n& zbatimin ¢ drejt€, t&€ ndershém dhe eficient t€ procedurave
tatimore, si mjet kryesor pér reduktimin e mospagesave t& detyrimeve tatimore ndajé Bashkise



2. Krijimi i sistemeve dhe rrjeteve t€ informacionit dhe ofrimi i shérbimeve ndaj taksapaguesve
népérmjet teknologjisé sé€ informacionit, si dhe t& shérbimit né njé sportel. Informatizimi dhe lidhja
né njé rrjet t& vetém i t& gjithé informacionit brenda territorit t& Vlorés (Struktura t& Bashkisg,
Njésité e Bashkisg, Bankat e nivelit t& dyt€ et].)

3. Vendosja dhe zbatimi i rregullave transparente né rekrutimin, karrierén dhe zbatimin e masave
disiplinore pér punonjésit n& pérputhje me rregullat bazé t& Shérbimit Civil.

4, Edukimi fiskal i publikut dhe forcimi i marrédhénieve me publikun taksapagues pér rritjen e
besueshmérisé ndaj administratés fiskale dhe zbatimin vullnetar t& legjislacionit tatimor. Pér kété
do t& iniciohen programe edukative si dhe do t& prodhohen guida dhe materiale t& tjera informative.

Drejtoria e t& Ardhurave Vendore punén e ka t& organizuar n& sektorg, sipas vendimeve t€ Kryetarit
t& Bashkisé Vlorg “Pér strukturén organizative t& bashkisé Vlorg, institucioneve & varésisé dhe
funksioneve té transferuara pér vitin 20227, ku cdo specialist dhe inspektor ka ushtruar funksionet
e tij né zbatim t& akteve ligjore, nénligjore, rregullores, planeve mujore t& pun&s apo urdhérave t&
kryetarit t& bashkisé si dhe eprorit direkt, drejtorit t& drejtorisé. Pér vitin 2022, po paragesim sipas
sektoréve analizén e punés si mé poshté:

Sektori | kontrollit né terren:

Ky sektor, &shté njé ndér sektorét mé t& réndésishém té drejtorisé né pé&rmbushjen e objektivave
dhe géllimeve t& saj, ku cdo inspektor i terrenit s& bashku me inspektorét e taksés s€ pasurisé jané
angazhuar pér verifikimin, evidentimin dhe rregjistrimin e subjekteve fizik dhe juridik, q& operojné
né territorin e Bashkisé Vloré. Sikurse n& cdo fund viti nga ana e tyre jan& hartuar rregjistrat
gjeografik pér cdo rajon dhe nj&si administrative pér té gjitha subjektet q& ushtrojng veprimtari
tregétare né territorin e Bashkisé Vloré me qéllim vler&simin tatimor pér vitin fiskal. Pérvec
rregjistrit vjetor gjaté késaj periudhe, jang ndjekur né terren subjektet e rinj, subjektet q& aplikojné
pér crregjistrim, pezullim apo riaktivizim, kjo sipas shkresave dhe emaileve pér cdo muaj, t&
ardhura nga Qendra Kombétare e Biznesit. Po ashtu nga ana e inspektoréve ndiget ecuria e
subjekteve né rastet e ndryshimit t& vendndodhjes sé aktivitetit t& tyre, hapjes s€ adresave dytésore,
saktésim t& sipérfaqeve t& objekteve ku ushtrohet aktiviteti, plotésimin me dokumentacionin e
nevojshém né rastet kur mungojné pér vlerésimin tatimor, identifikimi i subjekteve q& shirytezojng
hapésiré publike dhe ndjekjen e procedurés deri né njoftimin pér pagesé t€ t€ gjithe zérave qé
ndigen dhe arkétohen nga DAV.

Specialistét e Sektorit té Pranimit dhe Pérpunimit té té Dhénave,

Ky sektor éshté i pérbére nga specialist pranimi p&r cdo rajon, njé specialiste p&r njésiné€ Orikum
dhe njé specialiste pér njésité e tjera administrative dhe subjektet e trasportit, ku secili prej tyre
kryen vlerésimin tatimor pér subjektet taksapagues q& ushtrojné veprimtari tregétare né territorin
e bashkisé Vloré, né varési té€ ndarjes qé ka cdo specialist. Sikurse jeni né dijeni, n& Drejtoring e
t& Ardhurave Vendore prej disa vitesh &shté implementuar sistemi TAIS, ku né zbatim V.K.B-s&
nr. 79, daté 02.12.2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né territorin e bashkisé
Vloré”, vierésimi tatimor b&het né bazé t& nivelit t& taksave dhe tarifave vendore si dhe afateve té
miratuara. Nga ana e specialistéve t& pranimit me géllim njoftimin n€ kohé& t&€ detyrimeve tatimore
pér cdo subjekt, Esht& mbajtur né vémendje afatet ligjore (data 20 prill) pér njoftimin e subjekteve
qé ushtrojné aktivitet tregétar né territorin e bashkis¢ Vloré dhe afatet pér subjektet e rinj t&
aktivizuara mbas datés 20 prill, 20 korrik dhe dat&s 20 shtator apo dhe subjekte q& dorézojné
dokumentacionin né vonesé.



Pér subjektet t& cilat kang dorézuar rregjistrin ¢ fjejtes n& hotel brenda datés 5 t& muajit pasardhés,
vlerésimi pér taksén e fjejtjes né hotel &shté béré sipas pércaktimit t& ligjit dhe vendimit t& Késhillit
t& Bashkisé.

Gjithashtu vlerésimi tatimor pér subjektet q& operojn& n& fushén e hoteleri turizmit dhe nuk
dorézojné rregjistrin e fjetjes né hotel, afati i pagesés s& detyrimit ishte data 20 gusht 2022.

Nga ana e cdo specialisti jané njoftuar me email dhe shkres& zyrtare subjektet, t&€ cilét duhet t&
depozitojné dokumentacionet né lidhje me vijimin e procedurés sé vlerésimit tatimor pér detyrimet
e vitit 2022, pérvec se ky njoftim kryhet edhe nga isnpektorét e terrenit. Administrata e tatimeve
t& bashkisé, n& shumé raste ka hasur véshtirési né marrjen e dokumentacionit t€ pronésisé pér
subjekte t& ndryshme dhe kjo ka véshtirésuar punén e specialisteve t€ pranimit pér t€ kryer
vlerésimin tatimor brenda afateve q& ka pércaktuar ligji, por n& cdo kohé g& kryhet vlerésimi
tatimor, periudha pérket me momentin e hapjes s& aktivitetit tregétar dhe ky detyrim i vlerésuar
me vonesé shkakton edhe gjenerimin e kamatvones&s n& momentin qé kryhet pagesa né banké e
detyrimit.

Sjellim né vémendjen tuaj se gjaté késaj periudhe t& vitit 2022 ka patur aplikime né Q.K.B pér
ndryshime t& statusit t&8 disa subjekteve si: pezullime, riaktivizime apo crregjistrime. Ky
informacion sipas shkresave t& ardhura nga Q.K.B-ja, paraqitet né tabelén si mé poshté:

Rajoni/njesia

administrative Cregjistrime Pezuilime Riaktivizitme Total
Aplikime

Statusi Fizik | Juridik | Total | Fizik | Juridik | Total | Fizik | Juridik | Total total
Rajoni 1 25 0 25 29 9 38 10 2 12 75
Rajoni 2 86 3 83 124 23 147 96 g 104 334
Rajoni 3 100 1 101 97 31 128 41 9 50 279
Rajoni 4 31 0 31 48 9 57 30 3 33 121
Rajoni 5 56 1 57 42 12 54 25 5 30 141
Shushice 6 0 6 9 1 10 4 2 6 22
Novosele 14 0 14 15 6 21 6 2 8 43
Qender 3 0 3 26 3 29 26 3 29 61
Orikum 18 1 19 99 7 106 77 5 82 207
Transport 22 0 22 39 1 40 25 1 26 88

Total 355 6 361 528 102 630 340 40 380 1371

Sipas rakordimit me Degén e Thesarit Vlorg, arkétimet pér taksat dhe tarifat e ndjekura nga DAV
pér zérat jané si mé poshté:

Totali i arkétimeve pér vitin 2022 t& cilat ndjek DAYV jané né vlerén 386,828 mijé leké.




Te ardhurat vjetore t& realizuara gjithésej per vitin 2022, t& cilat ndigen nga Drejtoria e t&
Ardhurave Vendore, jang né vlerén 386.828 mijé leké, kundrejt planit prej 345,312 mijé leké,
duke pérjashtuar taksén e pasurisé dhe tarifén e pastrimit-gjelbérimit q& faturohen dhe arkétohen
tek Ujésjellgs-Kanalizime sh.a pér kategoring familje.

Realizimi i t& ardhurave pér taksat dhe tarifat q& ndjekin strukturat e DAV-sg pa pérfshiré Agjentét
Tatimoré dhe drejtorité e tjera n€ bashki &shté si mé poshté:

T | Takse pasurie ¢ paluajishme ndértesa biznes 50980 | 50879 | 105.000] $9015| 85
2 | Takse trualli 11,156 | 12,212 | 12371 12.202| 99
3| Takse ¢ fietjes ne hotel 5469 | 14,915 | 18743 | 19,033 | 102
4 Takse tabele + reklame 5,413 11,709 11,000 17,784 162

Tarife pér zénien e hapésirave publike

2 Tarife tregu 2,423 2,686 5,640 6,640 118
3 Tarife e zénies se hapésirave publike biznes 14,016 48,002 42,779 55,792 130
g |Tae drigir‘l’lj:;]‘?:fbéﬂm per  pastrimin |\ o519 | 86,343 | 84779 | 103,052 122
5 Tarife pér leje dhe sh&rbim veterinar 19 220 0 0 0
6 Te ardhura nga zeri debi 60,324 93,556 65,000 83,210 128
7 Biletat e anijeve turistike 81 0 0 0

Grafikisht situata e arkétimeve t& taksave dhe tarifave vendore t€ cilat ndigen nga Drejtoria e t&
Ardhurave Vendore pér tre vitet e fundit paraqgitet si m& poshté:



REALIZIMI / PLANIFIKIMIT 2022

& Plan 2022 & Fakt 2022
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Realizimi i t& ardhurave (taksa dhe tarifa t& DAV) pér vitin 2022, krahasuar me t& nj&jtén periudhg
t& vitit t& kaluar &shté 36.306 mije leké me tepér dhe krahasuar me planifikimin e vitit 2022 &shtg
112% .Gjithashtu né totalin e t& ardhurave i€ realizuara dhe t& ndjekura nga DAV kemi njg
tejkalim né vlergn prej 41.516 mijé lek&, kundrejt planifikimit vjetor 2022.

Té ardhurat e paragitura né tabelén mé lart, jané ndjekur duke zbatuar V.K.B-né 79, daté
02.12.2021, né& t& cilén jané miratuar strukturat t& cilat ngarkohen pér arkétimin e taksave dhe
tarifave vendore si dhe niveli i taksave dhe tarifave, Vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Nr. 4, dt.
31.01.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin 20227, t& ndryshuar si dhe aktit
té rakordimit me Degén e Thesarit Vior& pér periudhén janar — dhjetor 2022,

Né kreun 1 — Taksat vendore:

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme:

Kjo taksé pér kategoring biznese arkétohet nga Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, kurse pér
ndértesat e banimit nga Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku Ky institucion né cilésiné e agjentit tatimor
do t& pérfitoj& 3% t& shumés sé arkétuar. Pérsa i pérket arkétimeve t& taksé€s s& ndértesés pér
kategoriné familje, n& bazé té rakordimit me Degén e Thesarit Viorg dhe ndérmarrjes s€ Ujésjellés
Kanalizme sh.a, situata pér vitin 2022 paraqitet si m& poshté:

000/1eké
e u Fakt Fakt Realizimi
Emértimi taksés Plan 2022 2020 Fakt 2021 2022 vjetor %
Takse pasurise s paluajtshme Subjekte 105,000 60,980 80,879 89,015 85%
ndértesa Familje 145,732 55,665 110,539 | 103,741 %
Totali 250,732 | 116,645 191,418 | 192,756 | 77%




Taksa e ndertese familje + biznes
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@ Subjekte EFamilje &

Taksa e ndértesés pér kategoring familje, e cila faturohet dhe arkétohet nga ndérmarrja e Ujésjellés
Kanalizime sh.a, sipas t& dhénave t& dérguara, nga ky institucion pér periudhén janar — dhjetor
2022 dhe rakordimeve me Degén e Thesarit Vioré, jané derdhur pér llogari t& bashkis€ Vloré taksé

ndértese vlera prej 103.741 mijé lekg, duke u mbajtur 3% e vler&s s& arkétuar nga U.K né cilésing
e agjentit tatimor, sipas V.K.B-s& nr. 79, daté 02.12.2021.

Viti 2022 100% Arketim leké | 97% Arketim leké Likujduar Diferenca
Bashkise leké leké
Takse ndértese 107345721 104,125,346 103,741,811 383.535

Gjatg vitit 2022, né llogari t& bashkisé Vloré pérvec arkétimeve t& béra pér vitin 2022, jang
likujduar edhe detyrime t& prapambetura né€ vierén 3.000.000 leke.

Nga taksa e ndértesés pér vitin 2022 kan& mbetur pa u kaluar n& llogari t€ bashkisé€ Vloré vlera
prej 383.535 leké, e cila kalon né& vitin 2023.

Taksa mbi tokén bujqésore

Kjo taksé sipas pércaktimeve t& V.K.B-sé arkétohet né bazg t& informacionit t& dh&né nga njésité
administrative dhe DPPMA pér njésing Vloré. Pér vitin 2022 kjo taksé ka realizimin sipas tabelé&s
s& méposhtme:

000/eké



e s . Plan Realizimi
Emértimi taksés 2922 Fakt 2020 Fakt 2021 Falt 202?. vietor %
Taksé e tokés bujgésore 38,758 13,175 13,562 14,819 38%

Taksé e tokés bujgésore

Plan 2022 ' T Fakt 2020 “Fakt2021 ' £ 20

§

Realizimi i késaj takse &shté& n& masén 38% krahasuar me planin vjetor t& vitit 2022 dhe kemi nj&
rritje t&€ ark€mimit nga viti 2021 né& vlerén 6%.

Taksa mbi truallin
Kjo taksé pérfshin sipérfaqgen e truallit q& nuk pérfshihet nén objektin ku zhvillohet aktiviteti. Pér
vitin 2022 kjo taksé ka realizimin sipas tabel&s s€¢ méposhtme:

000/ leké

Emértimi taksés Plan 2022 | Fakt 2020 Fakt 2021 Fake 2022 | Reatiimi
vietor %

Taksé trualli 12,371 11,156 12,213 12,202 99%




Taksé trualli

Plan 2022 Fakt 2020 " Fakt2021 ' Fakt 2022 i

Realizimi i késaj takse &shté né masén 99% né krahasim me planin vjetor t& vitit 2022.

Taksa e fjetjes né hotel:

Sipas nivelit t& késaj takse miratuar me VKB-né nr.79 daté 02.12.2021 nga ana € DAV jang
respektuar procedurat pér ark&timin e késaj takse, e cila konsiston né pérllogaritjen e késaj takse
né bazé té& rregjistrave t& dorézuar nga vet& subjektet q& ushtrojné aktivitet né& fushén e hoteleriség,
ku numri i deklarimeve apo dorézimit t& kétyre rregjistrave ka qené shumé i vogél.

Nisur nga kjo, administrata tatimore vendore ka zbatuar mé tej pikén b) t& vler€simit t& subjekteve
pér kéts taksé, ku jané kategorizuar bizneset n€ ato sezonal dhe vjetor sipas veprimeve t& kryera
nga bizneset t€ Q.K.B.

Pér vitin 2022 kjo taksé ka realizimin sipas tabel€s s€ méposhtme:

000/1eké
Emértimi taksés Plan 2022 | Fakt2020 | Fake2021 | Fake2022 | et
vietor %

Taksa e fjetjes né hotel 18,743 5,469 14,915 19,033 102%




Taksa e fjetjes né hotel
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Realizimi i ké&saj takse &sht& né masén 102 % krahasuar me planin vjetor t& vitit 2022,

Taksa e tabelés dhe reklamés:
Kjo taks& vlerésohet sipas niveleve t& pércaktuara n& VKB nr. 79/2021 dhe pér vitin 2022,

realizimi i saj €sht€ si mé& poshté:

000/Ieké
Emértimi taksés Plan 2022 | Fakt2020 | Fak2021 | Fake 2022 | Reotizimi
vietor %

Taksa e tabelés dhe reklamés 11,000 5,413 11,709 17,784 162 %

‘Taksa e tabelés dhe reklamés

Realizimi i k&saj takse pér vitin 2022, &sht& n& masén 162 % krahasuar me planin vjetor t& vitit
2022.



11. Tarifat vendore:

Tarifa pér zénie e hapésirés publike:
N& Drejtoring e t& Ardhurave Vendore, aplikimi i késaj tarife ndiqet p&r hap&sirat publike t& cilat
pérdoren pér géllime biznesi realizimi i saj &sht€ si mé& poshté.

000/leké
PO Fakt Fakt Realizimi
Emértimi tarifés Plan 2022 Fakt 2020 2021 2022 vjetor %
"i:arlfa e .Z(i:'mes se"h&‘1peSErés Publlke né zona té tjera 48,419 16439 | 50,688 62.432 129 %
t& bashkisé + hapésira e tregjeve

Tarifa e hapesires publike
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Fakt 2021

Fakt 2022

Plan 2622 Fakt 2020

B #REF] BMHREF! # Tarifa e zénies s& hapésirés publike né zona t& tjera t& bashkisé + hapésira e tregjeve & TOTAL

- Tarifa e shérbimit t&€ ndricimit, pastrimit dhe gjelbérimit:
Kjo tarifé pér kategoring biznese arkétohet nga DAV, kurse pér kategoring familje nga Ujésjellés
Kanalizme sh.a, ku ky institucion né cilésing e agjentit tatimor do t& pérfitoj& 3% t& shumés sé
arkétuar, Pérsa i pérket ark&timeve t& taksés sé ndértesés pér kategoring familje, né€ bazé t&
rakordimit me Degén e Thesarit Vloré dhe ndérmarrjes s& Ujgsjellés Kanalizme sh.a, situata pér
vitin 2022 paragitet si mé& poshté:

000 leke
Emértimi tarifés Plan 2022 g;;; ;;;; 53; ; If;;if‘;f
(4
Subjekte 84,779 | 69319 | 86,343 | 103,152 122 %

Tarifa e shérbimit 8 ndricimit,
pastrimit dhe gjelbérimit Familje 150,506 | 38,437 | 99,937 | 104,961 70%
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Totali

235;851 107,756 ‘186380] 208J13’ 88%

Realizimi i késaj tarife pérfshiré familjet dhe bizneset &shté né masén §8% krahasuar me planin
vjetor t& vitit 2022, kurse vetém kategoria biznese e cila ndiget nga DAV &shté realizuar né masén
122 % krahasuar me planin e vitit 2022,
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Tarifa e pastrim, ndricim, gjelberim

©233,285 e

Plan 2022

Fakt 2020

® Tarifa e shérbimit t€ ndricimit, pastrimit dhe gjelb&rimit

Fakt 2021

B @ Totali

Fakt 2022

Tarifa e pastrimit pér kategoriné familje, e cila faturohet dhe arkétohet nga ndérmarrja e Ujésjellés
Kanalizime sh.a, sipas t& dhé&nave t& d&rguara, nga ky institucion pér periudhén janar — dhjetor
2022 dhe rakordimeve me Degén e Thesarit Vlorg, jané derdhur pér llogari t€ bashkisg Vloré tarifé
pastrim, ndricim, gjelb&rim vlera prej 104.961 mijé leké, duke u mbajtur 3% e vlerés s& ark&tuar
nga U.K né cilésiné e agjentit tatimor, sipas V.K.B-s& nr. 79, dat& 02.12.2021.

Viti 2022

100% Arketim leké

97% Arketim
leki

Likujduar
Bashkise leké

Diferenca leki

Tarifg pastrimi

108,929,698

105,661,801

104,960,520

701,281

Nga tarifa e pastrimit, pér vitin 2022 kang& mbetur pa u kaluar né llogari t&€ bashkisé€ Vlorg vilera
prej 701.281 leké, e cila kalon né& vitin 2023.

Njé sektor mjaft i réndésishém né Drejtoriné e té Ardhurave Vendore éshté edhe sektori i

borxhit.

Analiza e punés s& kétij sektori pér vitin 2022 paraqitet si m& poshté:

1.Kryerja e plot& dhe me rigorozitet e té gjith& praktikes ligjoré pér mbledhjen me forcé 1€ detyrimeve té
prapambetura, sic jan&: Njoftimet per pagese vullnetare dhe vendosje te masave siguruese pér
tatimpaguesit debitorg, sekuestrot konservative ne Banke dhe masat shirénguese ndaj titujve te

pronesise ne Qkb.
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2.Ndjekja nga ana e joné e ecurisé mbi zbatimin e kétyre masave shtrénguese prej institucioneve té tilla
si:Banka, Qkb, g ligji i ngarkon me detyrim.

3.Rritja e bashk&punimit me keto institucione ligjzbatuese t& pérméndura mé sipér,me géllim marrjen e
informacioneve ne koh&, té plota dhe transparente mbi posedimin e Kkapitaleve monetare
(gj.llog.bankare), fizike (ndértesa,toké,automjete} si dhe ato té letrave me viere ( aksione,obligacione) e
qé per pasojé sjellé rritjen e efektivitetit né zbatimin e ketyre masave e si rrjedhim, rritjen e té ardhurave
nga mbledhja e borxhit.

Realizimin e planit vietor té té ardhurave né mbledhjen e borxhit tatimor pér vitin 2022.
Paraqitur né tabelé&: Debia e mbetur dhe nr. debitoréve deri mé 31 Dhjetor 2021.

DEBIA E MBETUR DERI ME 31.12.2021 | NR. DEBITOREVE

BASHKIA VLORE 398,953,004.8 6190

Giaté ketij viti puna e kétij sektori ka konsistuar n& ndjekjen kronologjike t& disa hapave te
réndésish&m pér té qéné efektive né synimet dhe objektivat tang, sic jané:

I- Pérpilimi dhe dérgimi i njoftim dhe kerkese per pagese tatimpaguesve debitoré.

Nj NJOFTIME TATIMPAGUESVE NR. NJOFTIMEVE

1| NJOFTIM DHE KERKESE PEER PAGESE TE DEBISE 1587

2| NJOFTIM PER VENDOSIJE TE BARREVE SIGURUESE 630
TOTALI NJOFTIMEVE TATIMPAGUESVE 2217

II — Pérpilimi dhe rivendosja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitoré qe nuk kane
kryer pagesa,pas procedurave te kryera sic jane : njoftime per pagese dhe njoftime per vendosje
te masave shirenguese.tatimpaguesve.

a.Urdhér Ribllokimi né Banké mbi llogarité bankare si t& biznesit dhe ato personale

b.Vendosje Barre Siguruese ndaj titujve {Nipt, aksione, obligacione), né Qkb

Paragitur né tabelé

MASA SHTRENGUESE NDAJ TATIMPAGUESVE | NR. BLLOKIMEVE

1 | BLLOKIME TE LLOGARIVE BANKARE 1025
4 | VENDOSIJE TE BARRES NDAJ TITUJIVE NE QKB 630
TOTALI BLLOKIMEVE 1655
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Il — Pérpilimi dhe vendosja masave ekzekutuese

Urdhér Ekzekutimi: Kalim shume nga llog. e tatimpaguesit né llogaring e Bashkise.

Paraqitur né tabelén e m&poshtéme:

MASA EKZEKUTUESE NR. EKZEKUTIMEVE

URDHRA EKZEKUTIMI 314

IV — Pérpilimi dhe hegja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitoré.

a.Urdhér Zhllokimi né Banké mbi llogaritg bankare sité hiznesit dhe ato personale

b.Heaje Barre Hipotekore mbi pasurité e paluajtshme, né Ashk

c.Heqje Barré Siguruese mbi pasurité e luajtshme ,né Ksha {me vone ne Rbs).

D.Heqgie Barré Siguruese ndaj titujve né Qkb

Paraqitur né tabelé

HEQJA E MASAVE SHTRENGUESE TATIMPAGUESVE

NR. BLLOKIMEVE

1 | ZHBLLOKIME TE LLOGARIVE BANKE 507
2 | HEQJE TE BARRES HIPOTEKORE ASHK 59
3 | HEQJE TE BARRES SIGURUESE KSHA 02
4 | HEQJE TE BARRES NDAJ TITUJVE QKB 135

TOTALI HEQJES Sk MASAVE SHTRENGUESE 763

V -- Nga ndjekja e ploté e procedurave ligjore (hapat: 1, 11, I1I), né praktikén tong t& pérditshme t&
punés kemi arritur kéto rezultate, t& cilat do i shprehim p&rmes tabelave t& mé&poshtéme:

“* Mjetet ligjore té apliknara né mbledhjen e borxhit per vitin 2022

Paraqitur né tabelén e meposhtéme: Shkalla e ndikimit, prej aplikimit t& mjeteve ligjore né

realizimin e t& ardhurave nga mbledhja e borxhit.
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PERMES BORXHI MBLEDHUR
APLIKIMIT
NR TE MJETEVE LIGJORE NE LEK
1 NJOFTIME PER PAGESE 17.723.000
2 MASA BLLOKUESE 58.623.000
3 MASA EKZEKUTUESE 6.864.000
TOTALI MBLEDHUR 83.210.000

< Pér Borxhin e mbledhur gjaté vitit 2022

Paraqitur né tabelén e mé&poshtéme: Plan-Fakt dhe realizimi i saj n& pérqindje %.

PLANI VIETOR FAKTI REALIZIMINE % PLANI VIETOR
65.000.000 83.210.000 128 %
NR.DEBITOREVE 31.12.2011 - NR.DEBITOREVE TE PAGUAR
31.12.2021
6190 1718

Krahasuar me vitet e mé&parshme gjendja né fund t& cdo viti ¢ vlerés s& debisg, paraqitet si mé

poshté:

Debia deri 31.12.2017 2870 243,548,445.00

Debia deri 31.12.20138 4458 287,771,902.00 18.16% 44,223,457.00
Debia deri 31.12.2019 4783 324,901,227.00 12.90% 37,129,325.00
Debia deri 31.12.2020 5502 376,837,174.00 15.99% 51,935,947.60
Debia deri 31.12.2021 6190 398,953,005.00 5.50% 22,657,991.00
Debia deri 31.12.2022 6326 403,655,427.00 1.18% 4,702,422.00
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DEBIA NE VITE |

'398,953,005.00

Debia derl . Debia déri =~ Debia deri ebiaderi -~ bia deri
31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

PERSA I PERKET REALIZIMIT TE TE ARDHURAVE QF ARKETOHEN PER
BASHKINE VLORE, JEPEN NE TE DHENAT E MEPOSHTME:

1 | Takse pér kalimin ¢ se drejtés se pronésisé 29,156 27,905 30,000 30,438 1015%
2 | Takse e automjeteve te pérdorura 65,964 70,475 75,600 76,433 101%
3 | Taksa e biznesit te vogél (Tatim i Thjeshtuar) 13,321 12,137 18,000 2,001 11%
4 | Takse e pasurisé se paluajtshme (ndértesat+toka)

4.1 | Takse pasurie e paluajtshme ndéstesa 116,645 191,418 250,732 162,756 7%

42 | Takse pasuric & paluajtshme toke bujgésore 13,175 13,562 38,758 14,819 38%
3 | Takse truall 11,156 12212 | 12371 | 12002 99%
6 | Takse e fjees ne hotel 5,469 14,915 | 18743 | 19,033 |  102%
7| Taksa e ndikimit ne infrastrukdure 205,336 180,941 | 298,853 | 365,121 |  122%
§ | Takse tebele + reklame 5,413 11,709 | 11000 | 178031 182%
§ | Takse parkimi 1,339 2,038 1,900 2,689 | 142%

10 | Taksa mbi te ardhurat Personale 24 270 32,133 11,000 36,416 331%

I 'farlfe pc‘ér.zﬁnien ¢ hapésirave publike

L1 | Tarife tregu 6,541 7,659 5,640 6,640 | 118%
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1.2 | Tarife e zénies sc hapésirave publike

38,090 75,299 78,996 94,529 120%
2 | Tarife vjetore ptr pastrimin urban+ndrigim+gjelbérim 107,756 186,280 235,284 208,113 8%
3 | Tarife shérbimi pér subjektet me aktivitet ndértimi 7,621 14,164 9,355 66%
4 | Tarife ptr leje dhe shérbim veterinar 19 220 ) } 0%
5 | Tarife pér shérbime te tjera nga pushteti vendor 3764 10,968 5,033 10,186 113%
6 | Tarife ptr leje dhe certifikata transporti 3933 5,603 8520 12123 142%
7 | Tarifa e Ujitjes }

1 | Te ardhura nga giraté { mjete+godine+toke) 2,439 1,730 41,325 3,264 179
2 | Teardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitorg 70,331 100,077 148,300 92,365 629%
3 | Te ardhura nga kopshtet, cerdhet dhe shkollat 7,796 11,397 20,826 13,560 65%
4 ] Te ardhura nga institucionet vartése 0%
4.1 | Te ardhura nga teatri “Petro Marko” 375 351 550 403 73%
42 | Te ardhura nga Qendra Kulturore 876 659 1,550 1,030 56%
4.3 | Te ardhura nga Shumesportet 595 0 0%
4.4 | Te ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 300 0 0%
4.5 | Te ardhura nga puliat 365 700 218 31%
5 | Projekte 6,532 67,25 0%

6 | Mjete ne ruaitic

L]

- AGJENTET TATIMORE JANE:

Agjencia e Kadastrés Shtetérore

Drejtoria Rajonale e Shérbimit t& Transportit Rrugor Vioré

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Vloré
Ujésjellés Kanalizime SH.A

N& bazé t& té dhénave t& rakorduara me Degén e Thesarit Vloré pér t& ardhurat q& ndigen nga
agjentét tatimore por edhe drejtorité e bashkisé Vloré ge realizojng t& ardhura, realizimi i tyre
gshté si mé poshté:

-taksa pér kalimin e t& drejtés s€ pronésisé
Kjo taksg ku né cilésiné e agjentit tatimor &sht8 Agjencia Shtetérore e Kadastrés Viorg, pér vitin
2022 &shté realizuar né masén 101% kundrejt planit t& vitit 2021 dhe né& vleré krahasuar me &
njéjtén periudhé t& njé viti m& paré &shté 2,533 mij& leké mé pak.

-taksa e automjeteve t&€ pérdorura
Kjo taksé né cilésing e agjentit tatimor arkétohet nga Drejtoria Rajonale e Shérbimit t€ Transportit
Rrugor Vloré ku pér vitin 2022 &shté realizuar né masén 101% dhe krahasuar me t& njgjtén
periudhe t& nj& viti mé par€ &shté arkétuar 5,938 mij€ leké mé shumé.

-taksa e biznesit t€ vogél
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Kjo taksé arkétohet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve dhe &shté realizuar né 11% kundrejt planit
t& vitit 2021 dhe krahasuar me t& nj&jtén periudhé té vitit t& méparshém jané arkétuar 10,136 mijé
lek& mé pak. Ndérkohé pér sa i pérket T.A.P q& gjithashtu arkétohet nga i njéjti agjent tatimor ka
njé realizim n& shumén 36,416 mije leke ose 25,416 mije leke me shume nga plani.kéto diferenca
t& konstatuara k&rkojné qe gjate planifikimit t& buxhetit n€ t& ardhmen t€ jené objekt i nj€ vler&simi
mé t& drejté.

- DREJTORITE QE NDJEKIN TE ARDHURA NE BASHKINE VLORE

-taksa e ndikimit né infrastrukturé:
Ndjekjen e késaj takse e bén Drejtoria e Urbanistikés e cila e ka realizuar % krahasuar me planin
e vitit 2022, kurse né krahasim me t& njé&jtén periudhé t& nj& viti mé& paré ka realizuar t& ardhura
mé pak n€ viler&n 24,395 mijé leké.

Nr Emeértimi Plani Viti Fakti viti 2022 | Realizimi %
2022

1 Taksé ndikimit infr. 298,853 365,121 122%

2 Tarifé shérbimi 14,164 9,355 66%

Pérsa i pérket taksés s& ndikimit n& infrastruktur€ dhe tarifés s& shérbimit pér subjektet me aktivitet
ndértimi parashikimi éshté bazuar né disa investime strategjike t& cilat miratohen ng¢ AZHT pasi
taksa e ndikimit n& infrastrukturé paguhet né llogaring e Bashkis¢ Vloré.

Parashikimi ésht& bazuar edhe sipas eksperiencés né vitet e méparéshme pér lejet e ndértimit nga
subjekte private

-tarifa e hapésirés publike, e cila ndiget nga DPPMA
Ka arkétuar t& ardhurat nga shfrytézimi i hapésirave publike si stacione plazhi nga subjektet private
mbas miratimit né parim q& marrin nga GTSHA pran€ Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit. N&
lidhje me nivelin e t& ardhurave pér vitin 2022 jan& ark&tuar 338,537,276 lek& ndérkohé qé
parashikimi pér vitin 2022 né paketén fiskale pér t& ardhurat q& do t& arkétuara nga shfrytézimi i
hapésirés publike plazh ishte 33,841,700.

-taksé parkimi dhe tarifé leje transporti
Kjo taksé dhe tarifé ndiget nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike dhe pér vitin
2022 &shté arké&tuar si mé poshté:

Nr Emértimi Plani Viti Fakti viti 2022 | Realizimi %
2022

1 Taksé Parkimi 1,900 2,689 142%

2 Tarif€ leje transporti 8,520 12,123 142%

Pérsa i pérket taksés s& parkimit kemi njé realizim t& planit 141%, kjo si rrjedhojé e rritjes s&
kérkesave t& bizneseve pér t& marré parkime me pagesé para bizneseve té tyrefakt ky q€ duhet t&
vler&sohet né planifikimin e buxhetit n& t& ardhmen, pér t& béré njé planifikim korrekt.E njéjta gjé
vlen edhe né rastin e tarifés pér leje trasporti realizimi i s€ cilés &shté né masén 142%.
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Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit

Bazuar né ligjin nr. 68/2017, dt.27.04.2017 “Pér financimet e vetéqeverisjes vendore”, kreu II, neni
7, si dhe té& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, V.B.K.-n& Nr. 4, daté 31.01.2022 “Pé&r
miratimin e buxhetit t& Bashkisé p&r vitin 20229 i ndryshuar, Udh&zimi plotésues nr. 1, dt.
10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”, Drejtoria € Menaxhimit Financés, Buxhetit dhe
Kontabilitetit duke u mbéshtetur né prioritetet e vendosura nga Késhilli i Bashkisé gjaté késaj
periudhe ka punuar né:

Pagesat pér shérbimin e borxheve t€ vitit t€ méparshém

Pagesat pér shpenzimet e Emergjencés Civile

Pagesat e punonjésve dhe sigurimet shogérore dhe shéndetésore

Transfertat e fondeve né sigurimet shoqérore

Ndihma dhe pagesat e papunésisé

Pagesat pér ujin dhe energjing elektrike

Pagesat e tjera nga fondet publike duke zbatuar parimin e regjistrimit kronologjik, hyrja e
paré — dalja e parg

YVVVYYVYY

Treguesit e shpenzimeve pér vitin 2022, kané paraqgitjen e méposhtme (tregues t&€ pérmbledhur):

Administrata ka pasur n& dispozicion pér vitin 2022 gjith&sej 3531390 mije leke pér pérdorim nga Dega
e Thesarit t& ndara si mé& poshté&;

a. Nga té ardhurat ¢ veta (Burim financimi)

Plani i t& ardhurave sipas buxhetit t& miratuar: 1371535 mijé leké, nga t& cilat jané ¢elur ne

thesar 1,210,235 mijé lek& jan& p&rdorur né fakt 886,333 mijé [eké ose 73,22%

b. Nga Granti i Pakusht&zuar (Burim financimi)

Plani : 760,265 mijé leké jané pérdorur né fakt 568,885 mijé leké ose 77,93%

¢. Nga Granti Specifik (Burim financimi)

Plani : 539,349 mij& leké jan& pérdorur né fakt 419,759 mijé€ lek& ose 79,26%

d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)

Plani : 860,241 mijé leké jan& pé&rdorur né fakt 812,518 mijé leké ose 94,45%

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit sipas vendimeve t& Ké&shillit t& Bashkisé si dhe
Udhézimeve té Ministrisé s& Financave ka marré parasysh likujdimin e detyrimeve & vitit 2022
si likujdime t& para.

Gjithashtu jang kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave t& miratuara nga Késhilli
Bashkiak pér vitin ushtrimor 2022.

Pér vitin 2023 kan& ngelur detyrime t& palikujduara t& kontabilizuara n& vlerén 108,414 mijé leke
nga viti i méparshém 2022, té cilat pérb&hen nga 32,395 mijé leké energji elektrike e trash€guar né
vite (pagesa e késaj shume do t& vazhdojé t& kryhet pé€r ¢do vit sipas planit t&€ miratuar nga Késhilli
i Bashkisg) 2,410 mij& leké fatura t& palikujduara nga ish Parku Urban (mospagesa ka ardhur si
rezultat i mungesés s¢ dokumentacionit t& dorézuar nga ish Parku Urban),2838 mij€ leké fatura t&
paligujduara pér shérbime,2114 leké fatura t&€ paligujduara pér malléra,65,960 mije leké fatura t&
paligujduara pér investime ...e tg

Pasé rakordimeve me Degén e Thesarit Vlorg Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit
trashégon pér vitin 2023 fondet si m& poshté:

e  Grant i pakusht&zuar 191.380 mijé leké
18



o  Grant specifik 119.590 mijé leké
e Té&ardhura t& papérdorura 535,916 mijé leké
e Totalii fondeve t& trash&guara 846,887 mijé leké.

Nga shumat e mésip&rme jané regjistruar detyrimet kontabgl 108,413,908 lek t€ cituara mé larté
dhe té raportuara si detyrime né Ministring e Financés dhe Ekonomisg deri ng 31.12.2022 t€ cilat
do t& shlyhen né& miratimin e buxhetit shtesé. Ve¢ detyrimeve sipas tabelés s¢ méposhtme t& cilat
jang t& kontabilizuara jan& edhe detyrimet e subjektit t& kontraktuar pér pastrimin e qytetit né
shumén 131,274 mijé leké& nga t€ cilat 32,274 mijé lek& i jané pakésuar sitacioneve t& punimeve
pér periudhén janar-korrik 2022 dhe 99,000 mijg leké jang detyrimet e pashlyera te periudhés
gusht-dhjetor 2022 pér t& cilat subjekt nuk &shté dakortésuar ti paraqes faturat sipas volumeve t&
punés né fakt, Gjithashtu nga fondet e sipércituara do t& pérdoren edhe pér shpronésimin €
pasurive proné private t& prekura nga realizimi i projekteve né infrastrukturén publike n& shumén
40956 mijeé leké, fonde t& cilat nuk u pérdoren gjaté vitit 2022 pér shkak t& mungesés s&€ paraqitjes
s& dokumentacionit t& ploté nga subjekete e shpeonésuara.

19



Nr: Mbetja
2020 gershor 2020
1 1 Furnizuesi sherbimit universal tetor 2020 32,394,556
2 2 Ermal Arapi tetor 2017 17,223
3 3 Alba sha korrik 2018 92,400
4 4 Arben Sako gershor 2018 5,500
5 5 Asa 3D 2013-2014 41,870
6 5] Aulona Pol korrik 2017 1,234,240
7 7 Bledar Dora tetor 2018 25,920
8 8 Citrus shpk tetor 2018 14,040
9 9 Elba Qil nentor 2017 28,800
10 10 Elton Ismailaj nenor 2017 3,000
11 11 Espiron shtator 2017 10,000
12 12 Eximoil gershor 2015 52,580
13 13 Gramos Habilaj shtator 2018 12,000
14 14 Kadiu gusht 2018 139,000
15 15 Majlinda Racaku dhjetor 2017 2,500
16 16 Nika Vengu mars 2017 11,000
17 17 Noart gusht 2018 94,080
18 18 Pajtim Dalipaj tetor 2018 9,900
19 19 Posta Shqiptare mars 2017 1,145
20 20 Serjani Er korrik 2016 58,080
21 21 SherifKaloci korrik 2018 45,000
22 22 Shpetim Runaj tetor 2017 20,700
23 23 Shpetime Bendaj tetor2017 1,560
24 24 Sparkle korrik 2017 34,680
25 25 Spiro Vengu 2017 1,400
26 26 Tech invest shtator 2018 0
27 27 Triptik mars 2017 5,700
28 28 Tv 6+1 Viora korrik 2017 20,000
29 29 Ujesjellesi 2017 3,247
30 30 Viron Borakaj gusht 2017 9,500
31 31 Xhipe mars 2020 19,200
32 32 Egian Med shpk dhjetor 2020 230,400
33 33 shperblim lindje 2,680,000
34 34 Bkt kredia janar 2019-2020 2,407,213
35 315 Albaenergshpk 13,680
36 36 Furnitor te ndryshem 1,240,618
_ e . -
1 35 Universiteti Politeknik ] Tiranes Fat.244.dt.11.12.2020 397,134
2 37 Universiteti Politeknik1 Tiranes Fat.244.dt.11.12.2021 325,041
2022

1 1 Rikonstruksion 1 Ujesjllsit Transballkanikdfat.17.dt 27.09.2021 59,392,230
2 2 Rikonstruksion | Ujesjlisit uje | ftohte fat.908.dt 26.07.2022 1,040,575
3 3 Rikonstruksion | Ujesjllsit Novosele fat.906.dt 29.07.2022 1,022,370
4 4 Riparimi | Shkolles Teli Ndini fat.79.dt 28.12.2022 651,600
5 5 Ndertimi | Salles se Keshillit fat.26.dt 12.10.2022 3,517,418
6 6 Rikonstrulksioni 1banesave Egjiptjane |fat.56.dt16.12,2022 405,684
7 7 Supervizimi | ujesjllsit Novosele fat.62.dt27.10.2021 581,116
8 8 Botim Libri fat,96.dt29.12.2022 100,008
Shuma 2 67,433,176
Totali 108,413,908
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Pjesé té& raportit t& monitorimit po paragesim mé poshté anekset pérkatése t& shpenzimeve sipas
Udhgzimit nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde Té Monitorimit T& Buxhetit T¢é Njésive
Té Vetéqeverisjes Vendore”, Procedurat pér procesin ¢ monitorimit t& vitit korrent 2022 pérfshijné
raportet si mé poshté:

a) Shpémdarja e fondeve sipas programeve dhe z8rave t€ klasifikimit ekonomik t&

shpenzimeve (artikujve), si dhe shpérndarja e fondeve pér projektet, produktet;

b) Produktet e parashikuara pér secilin program;

¢) Kosto pér njési e planifikuar pér secilin produkt;

d) Ndarje e shpenzimeve sipas produkteve;

¢) Zbatimi i planit strategjik t& zhvillimit t& njésis€ s& vetéqeverisjes vendore (planit t&

pérgjithshém vendor), strategjive sektorial

Eran | grupit: 146001 Hodi | grupit: 00
Shpemimet e njésise sé vetéqeverisies vendore-VLORE
Programet
{1] Falai 1vitit [3)Bexhetivjetor Plan] (4} Buxbetivjetor [5) Buxhetl vjeter {5} Faktl 1 (71={6)-(sI
Tetulli Emértimi parardhés Vit o021 {2} PBA Vit 2022 Fillestar Viti 2022 Plan] rishiluar Viti Planii PeriudhEsfprogres Diferenca
2022 Perudhés/orograsi
1110/ ata e Bashkisé 399,178 513,532 570,568 698,515 717,510 534,141 183,369
1320{Mb.Dekori+Varreza 12,725 16,101 16,101 16,396 15,965t 11,169 -4,797|
3280 PMNZSH 37,994 38,081 58,081 74,372 62,488 41,926 -20,562
4240 Ujitja dhe Kulliml 37,081 41,600 41,600 54,734 54,734 36,210 18,524
4260]| Menaxhimt 1 pyleve dhe kullotavy 5,779 3,236 8,236 13,607 11,050 6,168 -4,832
4520| Rrjeti mugor 138,903 124,035 124,035 168,472 111,448 53,578 57,870
$100| Pastriml| 182,655 456,368 355,594 521,804 432,775 318,502 114,269
5100| Gjeiberiml 59,723 77,468 77,468 77,468 67,737 59,474 -8,263;
szmll Jesjeltest 31,780 25,177 25,177 35,177 5,697 4,365 +1,332
Blsﬂtzhvillimi | komunitetit 182,885/ 253,420 252,285, 263,559 202,857 175,069 -23.788
54408 Mb, Ndricimi ugor 105,927 104,782 114,782! 119,531 114,474 89,586 -24,388
8130]Ki5t esh 53,334 59,050 53,090 53,090 43,159/ 43,132 27
8230|Qendra Kulturore 37,595 40,946 40,946 40,946 43,534 39,793 -3,741
8280|Teatrl Petro Marke 25,080' 33,115 33,115 33,115 33,065 29,592 -3473
9120| Arsiml Paraunivers|tar 307.978' 354,603 394,603 M8,469¥ 412,425 336,580 «75,845
9230} Arsimi | Mesem 1 Pergfithshem 51.7IJE| 85,075 59,033 78,075 79,348 47,604 -32,344
101401 Qendra PAK 13,367 E 16,202 16,202 16,202 10,041 8374 -1,167)
10430{shtépla e Fémijds 30,740 16,053 10,053 10,053 9,483 8,246 -1,237
Fondi § kentiglenes 53,577 53,577 53,577
Tatali 1,715,930 2,371,867 2,305,546 2,768,162 1,421,787 1,347,409 ~550,378

Sic paraqitet n& tabelén e mésipérme realizimi i buxhetit ng total (t& ardhurat e veta + grant i
pakushtézuar + grant specifik) &shté realizuar n& masén 76,09 %. Nga kéto paga jan€ realizuar
90.97%, sigurimet shoqérore 86.42%, shpenzime operative 78.48%, subvencione 76.61% dhe
investimet 47.29%.
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Programi 5100 Kol [ progrmmit
. = DUXRETE
e e LFuktd :"iul 2.PBA 3. Buxhetl vjetor [4. Buxheti vjetor ¥jetor _G' F“_!‘u 1 (7= (63-(5)
Art. Emértimi purnardhis Vit Plun Plun fittestar | Plan Idshikuar| Planly | perudb@alprope] o pfe ooy
2021 Vit 2022 Vit] 2022 Viti 2022 peroidhes/pro eslv
600 Pagn 657,218 925,341 852,468 912,390 795,290 723,526 -71,764
6G1 Slgurime shogérere 114,36Q 151,849 141,377 145,345 138,843 115,993 -18,850|
602 Mallra dne shitrbime 1& tlera 594,420 887,776 881,575 1,126,648 1,033,956 811,479 -222,477|
643 Subvencione 44,780 25,177 25,177 25,177 5,697 4,365 -1,332
604 Transferta korrente té breadshml 32,901 41,952 95,950 9,950 10,151 2,403 -1,748
GO5 Transfesta karrente té husja [¢) [s] Q [s) =] O Q)
6G6 Trans p&r buxh. fam & individ 1,448 o] 2,500 2,500 20,541 18,650 -1,891
609 (o] [#] O 15,172 37,777 [»] «37,777
651 [s] 0 3,567 3,567 189 18% O]
166 8] 2,500 18,435 18,435 6,524 5,523 -1
466 55,780 3,384 -56,396
Nérotali Shperzime kerrentc
230 Kapitale t¢ patrupizuara
231 Kapitale tid trup ezuars
232 Tronsferin kapitole
Neémtotall Shprenshme Kupitale nie
Sinancing t& brendshim
230 Kapitale té patrupé&zuara
231 Kapitale 1¢ trupézuarn 230,803 283,555 308,916 451,401 319,039 150,897 -168,142
232 Trunsferie kapitale
Nénrotali Shpceudme kapitale ine
Sfinanein 4 huaf
‘Fotall Shpenzine Kapitate
‘Tutall (korrente+ hapltale) 1,715,930 2,318,250 2,250,959 2,714,585 2,427,787 1,847,409 -580,378
Drejtuesi T
Ekipit el Kryeturi FNJésisé Vetigeverisjes [
fenaxhues VYendore
Programit
Firmo Firma
Data Dmn
Proprami  |[Administrata e Bashkise Kaodi I programit
e 1.Fakti ivitlt R 2.PBA 3, Buxheti vietor{4. Buxheti vietor| 5.Buxheti vietor 6 Fn!m 1 (7)=(6)-(5)
Art. Emirtimi parazrdhis Vit Plan Plan fitiestar |Plan Irishikuar Plani I permdhnfsn’prugr Diferenen
2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 | pervidhes/progrosiv esiv
600 Paga 192,433 231,948 231,948 231,948 208,254 195,823 -13,431
601 Sigurima shogérare 30,872 38,405 38,405 38,405 38,255 32,649 -5,606
602 Mallra dhe shirbime & tjera 145,363 148,006 208,052 283,914 240,194 213,810 -26,384
603 Subvencione
604 Transfarta korrente t& brenc 24,340 16,523 9,850 5,950 10,151 8,403 -1,748
605 Transferta korrente ti huaja
606 Trans pér buxh, fam & individ 1,448 2,500 2,500 6,156, 4,593 -1,603
609 22,605 -22,605
651 189 189 189 189 0
166 2,500 65,384 6,384 6,524 6,523 -1
466 59,692 3,296 -5G,396
Némtotali Shpendme korrenie
230 Kapitale t& patrup ézuara
231 Kapnaleté trupézuara
232 Transferta kapitale
; " Shpengne Kepiale me
Nentotall JSinareim @7 brendshim
230 Kapitale 1£ patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara 4,722 76,150 73,100 125,225 124,450 68,855 -55,595
232 Transferta kapitale
T X Shpenzinte Rupiiaic me
Néutotali Sinupcim (& hieaf
Totali Shpenzime kapitale
Totall (korrente+
kapitale) 399,178 513,532 570,568 698,515 717,510 534,141 -183,369
Drejtuesi I
Ekipie Emrt ¥fryetu!1 'l Njtsisé i
Menaxhues (& Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
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RoaiT
1t/ M
Bashkia |Viore g;u:“dol:_" 145001
I'rogrami Duekorl+Varrcza Fadi I prog 1320
T IO T DU IO T T I WY
1.¥aktd Tvitht vjetor victar vjetor G. Faktl X e
Art. Emirtimi P ruardhas 2 PEA Plan Plan 1 Plant I | periudnee [ {T076FE
Viti 2021 Plan fillcatur elshikanr | peroldhess | " Leggeagiy crencn
Vith 2022 Vith 2022 | Viri 2022 | progrealv
&00 Paga
SO1 Sigurlme shagdrare
S02 Matlra ¢he shirblme tié tjera 12,725 16,101 16,101 16,896 15,9606 11,169 -4,7597|
603 Subwvenclone
504 Transferta korrente ti# brendshme
GO Traniferta korrente it huaja
506 Trans piir buxh, fam & individ (8]
SO9
G5l
166
Néntorali Shpenzine korrente
230 Kapitale 1& paleup EZuea
231 Kapitnle t¢ trup ézuars
232 Troansferta Xopitale
Nearorali | Shpenzime kapitale me financlm &
Birerrdstidin
230 Kapitaic 1¢ patrupezuara
23 Kaopitaic t¢ tyup ¢zuara
232 ransferta kapitale
Nentorali | Stpenzime kapitate me fincacin 2
Trreaf
Komli Shpenzime knpitale
Totall (Jcorrente+ kapitale) 12,725 16,101 16,101 16,896 15,966 11,169 -4,797
Drejtuesi 1
Ekipit N Kryetarl INjésisi N
Mennxhues Eaart Vetliqgeverisfes Vendore Emri
Programit
Firma | Firma
Data E Buta
Kedi T
Bashkia |Vlore Brupititijesise 146001
Programi  |[PVINZH Kodi I programit 3280
4, Buxheti 5.Buxheti
1. Fakti Lvitit 3. Buxheti vietor vietor 5. Fakti 1 (D=(6)-(5)
Art. Emitrtimi parnardhits Vit 2.PBA vietor Plan I Plani 1 |periudhés/progr| 5. 0
2021 Plan Plan fillestar| rishikuar | peroidhes/pr esiv
Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 ogresiv
600 Paga 25,876 47,141 47,141 47,141 35,956 32,073 -3,923
601 Sigurime shogérore 4,876 7,821 7,821 7,821 5,221 5,321 ~-500
602 Mallrs dhe shérbime té tjera 3,242 3,118 3,119 4,238 4,239 3,672 -567
603 Subvencione
6504 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pidr buxh. fam & Individ 860 860 Q
609 15,172 15,172 -15,172
651
166
Néntotali Shpengime korrense
230 Kapitale té patrup&zuara
231 Kapitale t# trup ézuara
232 Transferta kapitale
Néntotali |Shpenzime kapitale me financim
12 brendshén
230 Kapitale t& patrup ézuara
231 Kapitale té trup ézuara
232 Transferta kapitale
Nénrotali | Shpenzime kapitale me finncim
18 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale} 37,984 58,081 58,081 74,372 62,488 41,926 -20,562
Drejtuesi I
Ehipit Emri Kryetari ! NjEsisé Vetéqeverisjes Ermri
HMenaxhues 1 Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
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Bashkia |Viore D:::d!‘:’:rnpllrﬂlnll'. LAc001
Prograntl | Ujitjn dhe Kulliml Ko T programit 4240
L. Fakti Evitit 3. Buxhetl 4. Buxhctl
- P . F 7)={6)-(S
Art, Emiértimi paraurdhiy z-PBA victor vjetor f.Ruxhaotl vjster 6. FakG I (N=(6)-(5)
Vit 2021 Plan Plan Mtlestor Plan I Plant 1 perludh&s/progresiv Diferencn
Wik 2022 Viti 2022 rishikuur peroidhes/progresly
600 Paga 10,363 12,636 12,636 13,746 13,456 11,131 -2,325
601 Sigurlme shoqdrore 1,716 2,024 2,024 2,248 2,248 1,733 -517]
602 Mallra dhe she¢blme té tiera 21,062 26,540 26,940 27,480 24,820 23,058 ~1,762
603 Subvencione
604 Transferta kerrente t€ brendshme
G605 Transferta korrente ti huajs
606 Trans pédrhuxh, fam & individ 290 250 a]
609
651
166
A, n " -
230 Kaopitole 1& patrupezuara
233 Kapitale t¢ trupezuara
232 T rensferia kop itale
M I Shp kapitule me
[financin 1& brendshirm
230 Kupilale t¢ pateup #zouarn
231 Kaopitate t¢ trup ¢zuam 3,540 11,260 13,920 ~13,920|
232 T runsferts kopitule
Nenrorali Shpenzime Kapitale e
fireancir 12 hreaf
Totnli Shpenzime kupliale
‘Totnli (kerrente-+ kuplinle) 37,081 41,600 41,600 54,734 54,734 36,210 -18,524
Drejtuesi I
Ekipit . Kryetari [ INJosis& -
r——— Emrt Vetiqeverlsjes Vendure '
Program bt
Firma I Firma
Data I Duata
Kadl 3 TtIH et
Bashkla |[Viare vandare 146001
. Menaxhimi I Pyjeve dhe
Progrnmi Kullotave Kodi I propramil 4260
.. . BURIE T IRTET ST
o, LFakti f“"f N 2.PBA vjetor #. Buxheti vietor Plani 1 6, Fakti 1 {T=(6)-(5)
Art, Emésrtimi paraardhiés Viti Plan Ptan fillestnr | Plan rishikuar |peroidhes/proge| periudhiés/progresiv Diferenca
2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 esiv
600 Paga 4,678 6,927 5,927 6,927 5,239 5,239 )
601 Stgurime shogérore 780 1,084 1,084 1,084 815 809 -b
602 Mallra dhe shérbime té sjera 87| 225 225 225 105 O -105
603 Subvencione
$04 Transferta kerrente té brendshme
605 Trans{erta kerrente 18 huala
606 Yrans pér buxh. fam & Individ 120 120 0
609 0
651
L66
Neénrorali Shpenzime karrente
230 Kapitole 3¢ patrupézuam
231 Kapilale t& trup éruara
23% Trnsferta kapitale
Nintotali Shpenzime kapitale me
Sinancim 12 brendshm
230 Kapitale t& patrup&zuara
231 Kapitale 1€ trup ézuara 234 4,771 4,771 0| -4, 771
232 Transferta kopitale
Néntotali Shpengime hapitole me
Sfinoncim 1& huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali {korrente+kapltale) 5,779 8,236 8,236 13,007 11,050 6,168 -4,882
Drejtuesi I
Ekipit - Kryetari INjésisi \:'nliiqevnrisjes ;
Aenaxhues Vendore
Programit
Finna Firma
Data Data
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Bashkla {Viore grupltrHlealye 146001
Programi Rejetl Rrugor Kodi £ programit 4520
1.Fulktl Evieit 2.rBA 3, Buxhetl victor |4. Buxheti vjetor 5.13;:::::1 G. Fukli I (T=(6)-5)
Art. Emirtim parnardhéa Vit Plas Plun fllestar | Pan Drlshikune|  Plani1  |PerivdbEsiprogred pe oo
2021 Vit 2022 Vitl 2022 Vith 2022 |peroidhosiprog siv
600 Paga 1,578 2,510 2,510 2,844 2,764 2,448 -316
601 Sigurime shoqéirore 331 410) 410 463 463 333 =130
602 Malira dhe shirblma té tjera
603 Subvenslone
604 Transfesta karrente té brends hm
(0] Transferta karrente t& huaja
606 Tranz per buxh. farm & indluid B0 80 D
60%
651
166
NUmtetli Shperezime korrenie
230 Kaopitale t¢ patrupdzuar
231 Kapitale L& trupzuara
232 Transferta Ropitale
Nénromti |Shpenzime kapitale me fi <
£ brendshdne
230 Kapitde t& patrupézuara
231 Kapitale 1e trspézunra 135,594 123%,115 121,115 165,165 108,141 50,717 ~-57,424
232 ‘Transferta kapitale
Nentotali | Shpentime kapitale mie fliraicine
& huaj
Totali Shpenzime knpltuke
Totatl {(korrente+ kupltale) 138,903 124,035 124,035 168,472 111,448 53,578 -57,870
Drejtuesi 1
Eklpit Eeuri Krycturi I Njislsg Vetdqeverisjes Emri
Penaxhues Vendore
Irogranmit
Firma | Firma
Data | Duta
Bashkia |Vlore Lo repits jesisa 146001
Programi Pastrimi Kodi I programit 5100
L.Fakti I vitit 2.PBA 3. Buxheti vjetor| 4. Buxheti S.E.uxhcti 6 Fakti I (TI=(6)<(5)
Art. Emértimi parasrdhis Plan Plan fillestar vietor vijetor periudhiés/progy Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Plan 1 Plani I esiv
500 Pagn 3,056 81,464 26,317 39,952 3,265 3,147 -118
601 Sigurime shogérore 502 13,182 4,355 4,395 560 526 -34
602 Malilra dhe shérbime t& tiera 170,536 329,453 309,453 462,128 428,696 314,579 -114,117
603 Subvencione
604 Transferta karrente 1é brendsh 8,561 25,429
605 ‘Transferta korrente t@ huaja
$06 Trans pEr buxh. fam & individ 250 250 0|
609
166 12,051 12,051
651 3,378 3,378
Néntotali Shpenzime kerrente
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara
232 “Transferta kapitale
Néutorali Shpenzime kapitale me
Strnneint 18 brendshém
230 Kapitale t& parrupézuara
231 Kapitale t trup ézuara 6,840
232 Transferta kapitale
Nentatall Shpenzime kapitale pe
Simarncira & huaf
Totali Shpenzime kapitsle
Totadi (korrentet kapitale) 182,655 456,368 355,594 521,804 432,771 318,502 -114,269
Drejtuesi ¥
Ekipit Fonei 1.(1'}': tnt'i .l Njésisé Frsi
Venaxhues Vetdqeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
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Bashkia [Vlore E::ué::t:dimu 146001
Programi Glelberimi Kodi I programi 5100
Lulet £ vidie “detor | vletor ietor G, Fuktt X
Art. Emirtimi parnardhits z.rnA Plan Phan 1 Plani 1 pe rudhiés/progr (T)=(6)(5)
Vviti 2021 Plun fitlestor rishlkuar [peroldhes/pro estv Diferenen
WVEtl 2022 Vit 2022 Vitl 2022 gresiy
600 Paga 39,751 55,147 55,147 55,147 46,458 45,531 -927
601 sigurime shoatrore 6,605 8,787 8,787 8,787 7,787 7,574 -213
602 taltra dhe shérbime t& tiera 5,891 6,694 6,594 6,694 5,692 4,070 -2,622
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & Indlvid 1,600 1,550 -50
609 0
651
166
MNéntorali Shpenzime kerrcute
230 Kaopitale 18 patrup dzuam
231 Kagitale t& trup#zuara
232 Fransfera kapitale
Neontotali | Shpenzime kapiesle me financinm
1 Brendshém
230 Kapitale 12 patrupézuara
231 Kapitole t& trupézunra 7,476 5,840 6,840 6,840 5,200 749 -4,45)
232 Transferna Kapitole
Ninrotall Shpenczime kapitale me finarcim
£ ferer}
‘Fotuki Shpenzime kupitule
Totnlk {korrente+ kapliale) 59,723 77,468 77,468 77,468 67.737 59,474 -8,263
Direjtuesi 1
2 it . Esisi X
e Voot vondors | B
Programit
Firma ] Firmn
Dt | Data
Koai 1
Bashkia |Viore Sendore Tttt 146001
Programi Ufesjellesl Kodi I programi 5200
. 1.Fakti I Vfﬁl 2 .PBA victor vjetor ) Plani 1 F- Fllktl X PG5}
Art. Emirtimi paraardhis Flan Plan Plan 1 peroidhes/progres [periudh@s/propr Difercnes
Viti 2021 Viti 2022 | fillestor | rishikuar iv esiv
600 Paga
601 Sigurime shoqérore
602 Mallra dhe shérbime t& tiesa
G603 Subvencione 1 31,780 25,177 25,177 25,177 5,697 4,365 -1,332
604 Transferta korrente té brendshme
G605 Transferta korrente tit huaja
606 Trans pérbuxh. fam & Individ
609
651
166
Néentorali Shpenzime korrente
230 Kuapitale té patrup&suam
231 Kapitale té& trup&zuara
232 Transferta kapitale
Nurotali Shpenzime kapitele me
Sinaneim 1& brendsiténm
230 Kapitaie 1€ patrupézuarn
231 Kapitale 1€ trup dzuarn
232 Transfera kapitake
Nartoralt Shpengine kapitale me
Sfinancion & huaf
Totali Shpenzime kapltale
Totuli (Korrente+
kupitale) 31780 25,177 25,177 25,177 5,697 4,365 -1,332
Drejtues [
Elipit Ermrl lfrycla!:i I Mjidsist Erar
Tenaxhues 4 Vetéqeverisjes Vendore
Progromit
Firma Flrma
Data Data
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Bashikia YViore uru:‘l:lu].nll. 145001,
Programi Zhvillimi I Kotmunlzetlt FCodl I progromi 6260
3. Buxhetl | 4. Buxhetl S Buxhoti
I'F‘:'::::i r e tor ~ictor e tar 6, Fulcti T Ty
At e rtiml 2 . PBA Plun Plun I Prlanl I periudhiis/proge
paranrdhis Difcrenen
Vil 2021 Plan fHlleatur rishikunre |peroldiies/prog ealv
Vit 2022 | Vit zozz | Viu 2022 resiv
GO0 Foga 57,849 102, 003 102,002 102,003 92,954 28,577 ~3, 377
GO1 Sigurima shoaérors 11L.238 16,643 16,643 16,643 15,573 13,876 -B97
S02 Maklra dhe sthidrbime té tjera 52.358 110,780 78.128 78,328 58,420 52,240 =5.180
503 Subvenclane
504 Transferta korrente té brondshme
0S5 Traonsferta xorrente té huojs
5as Trans pér buxh. fam & individ 2,710 2,710 =]
G092
51
166
4646 =28 28 (o]
INEnrarall Shppernzime korrenie
230 Kapitale 128 pOalrupozuara
231 Fapitnle 1& 1rupdzuarn
232 ‘I'ransieria koap itola
NGt Shporngime kepltale me
Hirsesrectitss 48 Brendshdn
230 Kapitale 1e patrup tzuara
231 MKapitale te trupsruara 51,439 24, 40C0 55,511 66,785 33,132 20,778 ~12,334
232 Transfecta kapicala
NEnrorall Shpentine kopliols e
Anancim rd ol
Totall Shipomsl e Kapl ke
Totull (korrente+ kapltale) 182 . 885 253.8B26 252,285 263,559 202,857 175,069 -23.788
Drejtucni I
Eklplt . Krycturt IMNIEsing N
Penuxhues T i el Vet qeverisjes Ve ndore Emri
TFrogramlit
T irnia I Firmin
Data | Data
Kodi i
rNjant
Bashkia |Viore MU 146001
Programi Nadricimi Rrugor Kodi I progran 5440
LEakt I 3. B'uxhctl 4, B_ux!nzn S.B.uxhct: .
vitit vietor vjetor vjctor G. Fakti § ()= (6)-(5)
Art. Emiértimi . 2 .PBA Plan Pian X Plani I periudhiés/pro i
pursaardhits —_— . . Diferenen
Viti 2021 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/prog gresiv
Vit 2022 | Viti 2022 Vit 2022 restv
GO0 Papa 6,586 8,785 8,785 8,785 8,555 7,115 -1,440
601 Sigurime shoqgérore 1,066 1,397 1,397 1,397 1,340 1,190 -150
602 Mallra dhe shérbime té tlera 82,701 94,600 94,600 99,349 99,345 76,231 -23,118
603 Subvenclone
604 Transferta korrente t& brendshime
a05 Transferta korrante tik huaja
606 Trans pér buxh. fam & Individ 230 230 ]
GO9S
651
166
Nénroral i Shpengme korrente
230 Kapitale (& patrupézuara
231 Kapitale (& trup dzuara
232 Transferia kap itale
NéEnrorali Shpenzime kapitale me
Sinancirn (& brendshdm
230 Kuapitale té patrupézuara
231 Kapitale t& trup dzuara 15,574 10,000 10,000 5,000 4,820 -180
232 Transferin kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me
JEancinm (8 haaj
Totali Shpenzime kapitale
Totuli (korrente+kapitaled| 105,927 | 104,782 | 114,782 | 119,531 114,474 29,586 -24,888
Drcjtucsi X
Ekipit i INjisise .
iil) Em el K.ryctsu_-l ] Njesis Emsi
Menaxhuaes 4 Vetiqgeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Datg Data
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Bashkia Viore Toar i grapiiiHesiae 12G00L
Programi Shumecaportesh Kodi I programit 8140
PRI > l.}uxnuu == ljuxul:n ST
. . 2 .PBA wietor wvjetar *lan &, Fakti 1 (7)== {G)-{5)
Art, Emtrtiamk paraardiy Ylan Plum Plan1 | peroidhca/progreat |peciudhis/progrealy] Diference
Vid 2021 Vit 2022 | Sleatar | riahikuar v
GO% Papa 9,928 10,780, 10,780 10,780 10,280 10,274 -6
GO1 Slgurime shoaérare 1.658 1,800 1,800 1,800 1,730 1,711 ~18
G022 Malira dhe shérbime t& tjera 27,770 30,510 30,510 30,510 31,143 331,147 -2
603 Subvencione 13,000
G604 Transforta korrente té brendshme
GOS Tronsferta korrente t# huaja
506 Trans pér buxh. fam & indtvid
609
651
166
A i Shperime k
230 Kopitele t¢ potrup é2uarcs
231 Knpitale 18 trug@zunrn
232 “T'ranafenn knpitale
Neniorali Stpansime kaplrale me
Sfirancin i brendshém
230 $agp itale té patrup &zuora
231 Mapitale L& trup zuarn 978 16,000 10,000 10,000
232 Tranalerta Kugpituic
INorroralt Shpengime kapltale ma
financine & Hued
Totuil Shpenzime kupltale
‘Totuli (korrente+ kupitale) 53,334 59,090 532.090 53,090 432,159 43,132 =27
Drcjtuesi 1
Yl pie . ICryctari I Njislak -
Tennxhes fon et Vetdqeveriajea Vendore Bt
Progrumit
Firpn | Firma
Data | Data
Rodl |
kia |V grupltiNjesise
Bash lore vendoie 146001
Programi Qendra Kubturare Kaod: I programit 8250
1,Fakti I 2.PBA [ 3. Buxheti [ 4. Buxheti | 5, Buxheti vietor 6, Faki 1 (Ty=(6)-(5)
Art. Emértimi vitit Plan vjetor vjetor Plani 1 periudhis/progres Diferenca
paranrdhiés | Viti 2022 FPlan Plan I | peroidhes/progresi iv
600 Paga 16,004 22,916 22,916 22,916 19,854 18,018 -1,836
601 Sigurime shagérore 2,656 3,750 3,750 3,750 3,802 2,991 -811
602 Mallra dhe sh&rbime té tiera 18,378 10,080 10,080 10,080 17,178 16,339 -839
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta karrente t& huaja
606 Trans p&r buxh. fam & Individ 410 410 0
609
651
166
Nénrorali Shpenzime karrente
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara
232 Transferta kapitale
Néutotali | Shpenume kapitele me financint
1& brendshém
230 Kapitale t€ patrupézumwra
231 Kapitale t& trup gzuara 467, 4,200 4,200 4,200 2,290 2,035 -255
232 Transferta kapitale
Néutotali | Shpemnzime kapitale me financim
o Jucaj
Toinli Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitnle) 37,595 40,946 40,946 40,946 43,534 35,793 -3,741
Drejtuesi I
Ekipit Kryetari I Njésisé .
Ll Emnri . . . 1 Emri
Tenaxhues | Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Fima
Data Data

28



o l.Fs_ll-fti I 2.PBA 3. B_uxhcti 4, Blnxheti S.Br.lxheti -6. Fnj{ti I (T)=(6}-(5)
Art. Emdértimi vitit Plan vjetor vijetor vjetor periudh&s/progr Diferencs
paraardhés | Viti 2022 Plan Plan I Ploni I esiv
600 Paga 18,415 21,400 21,400 21,400 21,000 18,735 -2,265
601 Sigurime shogiérare 3,045 3,250 3,250 3,250 3,200 3,122 -78
602 Matlra dhe shérbime té tjera 4,460 7,665 7,665 7.665 7,665 6,544 -1,121
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Translerta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 400 400 Q
609
631
166
Néptotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara
232 Transferta kapitale
Nintotali | Skpenzime hapitale me financim
1F brendsiém
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale té trupézuara 160 800 800 800 800 791 -9
232 Transferta kapitale
Néantotati | Shpenzime kapitale me financinm
4 huaj
Totali Shpenzime kapitnle
Totali {(kerrente+ kapitale) 26,080 33,115 33,115 33,115 33,065 29,592 -3,473
Drejtuesi k
Ekipit Emri Ifryctm:i _I MNjEsisé Erar
Henaxhues Vetéqewerisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
Yoai |
Bashkia (Viore grupIN jastze 146001
Programi Arsimi Parauniversitar Kodi I programit 9120
1. Fake 1 ¥ BUSACIT | 3. Buxiict | 3.Bu i vjeror B
. wtit 2 .PBA vietor vietor Plani 1 6. Faleti 1 ()=(6)-(5)
Art. Emértimi parnardhis Plan Plan Plan 1 peroidhes/progr pe"“dh'fs"pmgm Diferenca
Viti 2021 | Viti 2022 | fillestar rishikuar esiv stv
600 Paga 230,009] 256,877 256,877 294,043 277,747 245,598 -32,149
601 sigurime shogérore 38,304/ 42,733 42,733 50,064 48,536 40,789 -7, 747
602 Mailra dhe shérbime té tjera 31,201 65,993 £9,993 79,362 79,362 43,623 -35,73%
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
603 Transferta korrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 5,780 6,570 -2310
609
651
t66
Nénrotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t¢ patrupézuara
231 Kapitale t¢ trupgzuara
232 Transferta kapitale
Néntotali Shpeuzine kapitale me
Sfinancim wd brendshiém
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitale t& trup#zuara 8,464 25,000 25,000 25,000
232 Transferta kapitale
Nantorali Shpenzime kapitale me
Sinarncin 08 huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+kapitale} | 307,978 | 394,603 | 394,603 448,469 412,425 336,580 -75,845
Drejtuesi I
Ekipit etari I Njtsisé .
,Icn"x}:’:[cs 1 Em ri Vcti.‘K(?e,\'erisjes ]Vendore Emrl
Programit
Firma Fima
Data Data
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Wadr 1
Bashkia Viore grupit/ Nissine 146001
Programl Arstmi Imescm Kol X programi 9230

TYRRa Y Zroo ST T A T IR TR SEUXOEI G- Talel T PP
Art. Em#rtimi vitit Flan vjetor vjetor vijctor perindhis/progs Diferen::n
paranrdhia | Vith 2022 Flan Plan X Flanl cuiv
GO0 Paga 27,092 39,230 28,504 28,181 29,181 29,112 -59
G0 § slgurime shogérore 4,084 5,445 4,760 5,120 5,120 4,183 -937
GO2 Maltra dhe shiérblme ti tjera 13,631
a3 Subvenclone
604 Transforta korrante tié brondshme
GOs Transferta korrente tit huala
GO Trans pérbuxh. fam & Individ
609
G651
166
MNmvarali Shpenzime korrernite
230 Kapitale 12 pat rup 82 aarg
231 Kaopitale t¢ trupzuarn
232 Transterta kap itale
YCTIZIITe I
Nentorali mig financine &
Breridshdins
230 Kopitnle 12 palrupSzuora
231 Kopitolc t¢ trupézunr
232 Trans ferta kap itale
Nentorati | Shpenzime kupitate
rrae firancine s hesal
p— Shpencime
Fotali o sk ta ke
ToTI TR Tt
kaplinle} 31,126 59,306 33,264 34,301 34,301 33,295 -1,006
Drejtucsi X
Hkiplt " Fryeturd TN aiad - .
Mienaxhues o Emrt VetdEqeveriasjes Vendore B
Progeamit
Firmu { T irma
Data i Data
T Haai |
itINJ) 1
Bashkia |Viore SrupftiNiesiae 146001
Progrumi Arsimi I merem/Konviktet ¥odi I programit 29230
it 1 FoHBUOXNET 4. DUxXhnerl . IPUXITETE
' vietor “etor vjotor 6. Faktl L
Art. Emirdmi vt z.PBA Plan Plan I Flanl I periudhtis/progro| (ZIT(61(5)
puranrdhits inn fillestar | vinhikunr {pevoldhessprog siv Diferencu
Vieh 2021 | vy 2022 | Vil 2022 | Vid 2022 resiy
&00 Paga 7.833 10,595 10,595 10,585 10,456 3,145 -7,311
S01 Slgurime shogérors 1,423 1,685 1,685 1,685 1,685 1,186 ~499
602 Malirs dhe shiirbime ti tlara 11,324 13,489 13,489 13,489 13,631 9,418 -4.513
603 Subvenclons
6504 Transferta korrente tié brendshme
GOS Transfarta korrente tid hitala
606 Trans péérbuxh. fam & individ 270 260 -10
509
651
166
INdesrarral § Shprenzivte korrente
230 Kapital: 1¢ putrupdzuara
231 Kapitale t¢ trupdzuara
232 Tronsferta kap itole
N N Sh Z Kapitale e
SFreecrrcion 12 LreredsFeden
230 Kapitale t¢ paltrupézunra
231 Kupigle 1¢ trup dxruara 19,005 19,005 -19,005
232 Transferia kopitale
Nertorati Shpenzine kapitele me
Sinaacin ¢& huaj
Totuli Shpenzimae kopltule
Torull (korrente+ kapitale) 20,580 25,769 25,769 AN, 774 45,047 13,709 «31,338
Drrejruesi 1
N sxinid
Fripit P If,rycturi IMNjusivi i

Mennxhues Vetdtgeverisjes Vendory

Projgramit
Firmo | Firma
Drata | Data
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Hoal 1
Bashkia |Viore Sonhore ot 146001
Programi Qendra PAK Kodi I programit 10430
o 1.Faktil 2 . PBA 3. B‘uxhcli 4. B_uxhcti S.Buxhc:i.vj::mr _6. Fakti I (Ty=(6)<5)
Axt, Emértimi witit Pian vjetor vjctor Flani I periudhés/progre Diferenca
paraardhis | Viti 2022 Plan Plan I peroidhes/propr siv
SO0 Paga 7,408 8.382 8,382 8,382 2,896 2,231 -665
601 Slgurime shogérore 1,224 1,320 1,330 1,330 475 330 -145
602 tMalira dhe shérblme té tjer 4,480 4,490 4,450 4,490 4,490 4,295 =195
603 Subvenclone
04 Transferta karrente t& brendshme
GOF Yransferta karrente té huaja
606 Trans pér buxh. fam & [ndivid 180 177 -3
609
651
166
Nérntorali Shpentime Eorrente
230 Kapitale 1¢ puirup&zuari
231 Kapitale 1 trupézuara
232 Transferta kapitale
Nearorali Shpenzime Kapitale e
SInancim 18 brendshim
230 Kapitale t& patrupézuara
23% Kupitale t¢ trup&zuara 755 2,000 2,000 2,000 2,000 1,841 -159
232 Transferia kapitale
INintorali Shpenzime Kupitale me
Sfnancim 1¥ huaj
Totali Shpenzime kuplitale
ToTuli (KoFrenie+
Kapleale) 13,857 16,202 16,202 16,202 10,041 8,874 ~1,167
Drejtuesi [
deipit Kryetari I NjisisE "
Acnl::(:ucs 1 Bamrd ch!:;zvcrisjus Jvcndl)m Emrl
Programit
Firma I Firma
Dauta I Data
Kedl 1
Bashkia |Viore endara 146001
Programi Shtepla ¢ Fenljes Kodi I programit 10430
TTakal TR TIE T [ DRI ] N IO T ¥ UTo T "
L. wvitit 2. PBA vietor vijetor Plani 1 .G F’“_f‘“ 1 (T)=(6)-(5)
At Emirtimi pacaardhiis Plan Plan Plan 1 peroidhes/progre P“““dh‘fs"f’rog" Diferenca
Vigi 2024 ] Viti 2022 | fillestar | rishikuar siv esiv
GO0 Paga 23,919 6,600 6,600 5,600 5,935 5,329 ~G06
S0l Sigurime shoqérore 3,979 1,103 1,103 1,103 1,033 872 ~162
502 Malira dhe shérbime té tier 2,842 2,000 2,000 2,000 2,000 1,584 ~416
503 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & Individ 165 150 -15
609
651
166
Némtoali Shpenzine Korvente
230 Kapitale 1€ patrupézuarna
231 Kapitale 14 1rupézuara
232 Transfena kapitale
IN&retorall Shpenzime kapitale e
Sinancim v& brendshim
230 Kapitale té pstrupé=uara
231 Kapitale 1é trupézunra 350 350 350 350 311 -39
232 Transferia kapitalc
Ninrotali Shpengme Kapitale me
finapcim & hual
Totali Shpenzlme kapitale
Totall (korrente+
knpitale) 30,740 10,053 10,053 10,053 9,483 8,246 ~1,237
Drejtucsi X
Ekipit Em el I(ryelat"i _INjEsisé Emri
Menaxhues t Vetéqeverisjes Vendore
Programit
Firma Firma
Data Data
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Treguesit e realizimit té Buxhetit té Shtetit (Fonde t& Kushtézuara)

. e ol | m 0| 2 & o n
Faa limit Fait Flan fLimEl IFakt Pl [kt [Mlen  (lmt G pMlan iRl [l Rkt PPl [imk (R

wio [mianae | et a0 130ssu] mamond] o810 1818000 L7580 e
I [Shpeblimiine [ { I
10430 [validet £5,958000 L1888 65030104 BI85 55,358,000 655,557,104
1060 | p 0 |
0420 [ eovonite | 54501000 T 301,00] 64858714
10430 |Qendra asheadetit [ 10,324 984 0 9080959 10324588 5,005
5240 |Arsind profesinal [t ; {
439 |akR LSE0000 1009430 0AR66S 2000000 23500000 LIST 30000 2058 10000 778430 o T
240 |Bursal 73,4308 GI 5,835,617 1,149,515 ILSB,(I}? 5448015 5312810
9120 |Arsimi 9 viecar gy 4830 MW 4,893, 500) 4,6‘33,9(13% 9%
9230 [Arsimi | mesem It 0 0
6180 |Sproneimg Q 0 i
630 [tnwestime 5,500,000 55,900,0001 55,400,000 55,500,000} 55,900,000| 55,410,000
550 bmilini [ 0 9
s J [ i |
606 |l 0 f 0
910 2080678 290967  2.%87458 2,959,678 2,989,678] 2,587, 468
6130 [Minfincave LALRY 27 2L LSS LI 371548
240 |jiga dhekolini 0 0 0
160 {iedtist 0 B o
4520 [Shpronesimet [\ ] 0
G140 [Smronesimet 0 [ 0

T07AU £00,381,5411,5%0,549.3%0[ 812,518,958 12,470,001 14,534,000 12.102,678; 2,164000( 1,980834) 7,193, 4150 746,815, 956( 1.816,987) 2,835,5731 2,937,468 736,350,03) 735,519, 3871 58,611,545 S3611,545) 58111545

Realizimi total i buxhetit t& shtetit sig paragitet dhe n& pasqyrén e mésipérme &€shté 99.04%.nga
t& cilat:
Fondi i pagave rezulton 97.04%
Fondi i sigurimeve shogérore rezulton 91.49%

Fondi i shpenzimeve operative rezulton 25.24%
Fondi i ndihmave dhe pérkrahjeve rezulton 99.80%
Fondi i investimeve rezulton 99,14%
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Investimet e realizuara dhe likujduara pér ¢do objekt gjaté vitit 2022

Nr Emertimi Shuma leké
1 | Riasfaltime te rrugeve ne Qviet 2021 KMK FAZA E 1 6,422,232
2 t Riasfaltime te rrugeve ne Oviet 2021 BIBA X FAZA E Il 7,872,484
3 | Rruga Llakatund Beshisht 24,142,174
4 | Supervizimi I Rikonstruksionit te Rruges Panaja Oshtim 6,347,911
5 | Shpronsime ne Rrugen Isa Buletini Port Edmond Inataj 1,657,256
6 | Rikonstruksioni iUjesjellsit teF shatrave 20,000,000
7 | Nderhyrje dhe Riparime Ne Shkolla viti 2021 Labi 2,737,950
8 | Projekti Blu MED PLUS 1,830,684
9 | Shpronesim Dritan Hoxha oborri I shkolles Ali Demi 6,796,650
10 | TID Viora pagese e kontribulit te Bashkise per projekiin TID Viora 8,600,000
11 | Shpronesime Merita Kapllanaj per vazhdimin e unazes UJI I Fiohte 7,818,806
12 | Ngracan 1934 permiresimi I banesave Egjiptian 4,985319
13 | Krijos CO Shpk kolaudimi I punimeve per rikonstruksionin e kop 36,660
14 | Inday -18 supervizimi rikonstruksioni | kopsh cerdhe 35,424
13 | Inday -18 shpk kolaudimi I banesave egjiptiane 14,340
16 | Inday -18 shok kolaudimi I asfaltimeve ne gytet 30,960
17 | Shpronesim Arben Xhaferi shetitoria unaza Viere uji Ftohte 714,162
18 | Shpronesim Kasiriot Hoxha dhe Mailinda Raushani gender 119,114
19 | Shpronesim Anila Memdu dhe Majlinda Raushani gender 59,557
20 | STELA shpk projekti CO-CLEAN rikonstruksioni I kopsh 5 8,962,333
21 | Labi projekti vazhdimi I punimve rruga e bicikletave 15,449,453
22 | Qendra per bashkepunim projekti Sumo pagese konsulence 542,819
23 | Inday -18 rikualifikimi urban Njesia Qender 16,800
24 | Ersi /M Supervizimi permiresimi 1 banesave Egfiptiane 57,000
25 | Sark paisje elektrike 4,820,331
26 | Ndertuesi 2000 shpk rikonstruksioni I tualeteve shk. Jani Minga 3,213,600
27 | Ina shpk ndertimi I strukiures me pilota per perforimin pas godines se Bashkise 4,026,526
28 | Cemex Albania rikonstruksioni I shkolles Muco Delo 15,727, 492
29 | Auleda kontrate sherbimi projekt SEENSEICT 1,582,224
30\ PROFESION KLIMA RIKONSTRUKSIONI I SHK MDELO 2,690,284
31 | REAN 95 mbikqyria e ndertimit me pilota e skarpata pas godines 158,861
32 | REAN 93 mbikqyria e FV paisfe se ndricimit rrugor 136,086
33 | G&L Construksion kolaudimi rikonstruksioni I tualeteve shk J Minga 4,860
34 | Novatech kolaudimi I ujesjellsit transballkanike 375,972
35 | Novatech supervizimi I tualeteve shkolla Jani Minga 55,440
193,542,764
1 | BREGU COMPANY BLERJE MOTOPOMPA PER ZIARRFIKSET RAIFFEISEN BANK 490.800.0
2 | AL-COMPANY BLERJE KONDICIONER 112.800.0
3 | TUNAMAR SHPK BLERJE PESHORE 2,154,600.0
4 | AL-COMPANY BLERJE KONDICIONERI 63,600.0
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3 | EDI-78 BLERJE SOBE KOPSHTI 9 117.600.0
7 | ELITE GROUP CONSTRUKSION SHPK BLERJE KUZHINE KOP 9 718.800.0
8 | EDI-78 BLERJE KARRIKE 117,000.0
9 | NAIM HYSA BLERJE PAISIE ZYRASH 117,000.0
3,892,800.0

197,435,564.0

ANALIZA E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

1. Projekti : Planifikim, Menaxhim dhe administrim
Programi : K01110 - Administrim, Menaxhim, Planifikim
Funksioni : Administrata Vendore

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t¢ Aseteve
Gjaté vitit 2022, Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, Bashkia Vlorg, ka

kryer procedurat e administrative t& vler&simit t& pasurive proné private t& prekura nga realizimi i
projekteve né infrastrukturé:

1. N& zbatim t& Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né p&rdorim t&
pérkohshém t& pasurisé pron& private pér interes publik”, mbi procedurat e shpronésimit t&
subjekteve pronar t& cilét preken nga realizimi i projekteve pér interes publik ka pércjellé prané
Agjensisé Shtetéroré t& Shpron&simit kérkesén pér shprongsimi pér pasurité e paluajtshme t€ cilat
prekeshin nga projekti i shpronésimit “ Lidhja e rrugés s& Portit me Rrugén Transballkanike” si
dhe projektit t& “ Rikulifikimit Urban t& Sheshit t& Flamurit”. Jemi ne pritje t& publikimit t& VKIM-
s& s& shprongsimit pér vazhdimin e métejshém t& proceurave t& likujdimit pér subjektet e
shpronésuar. pérfituar masén e shpérblimit t& shpronésimit. Gjithashtu jemi duke kryer plotésimet
pérkatése né lidhje me procedurén e shpronésimit pér dy projektet infrastrukturore publike “Lidhja
e Rrugsés Transballkanike me Portin Detar Vlor&” dhe projekti i “ Rikulifikimit Urban t& Sheshit
t& Flamurit”

2. Pérsa i pérket procedurave t& likujdimit t& cilat realizohen nga Bashkia Vlorg konkretisht p&r
projektin e Ballings Ujore dhe projektin e Landfillit t& Sherishtés ju sqarojmé se: Nga Buxheti i
Shtetit &shté akorduar 43,400,000 leké si fond pér shpronésimin dhe likujdimin e vlerés s&
shpronésimit t& subjekteve t& cilét preken nga realizimi i projektit “Ballina Ujore e Qytetit t&
Vlorés”. Nga shuma e mésipérme vlera e likujdimit deri ng 31.12.2021 &sht& 28,685,161 lekg, dhe
diferenca prej 14,714,839 leké t& cilat si fonde t& Buxhetit t& Shtetit rezultojn& t& pap€rdorura pér
arsye se subjektet e tjera t& cilét jan& n& VKM-n& e shpronésimit nuk kané paragitur
dokumentacionin ligjor pér likujdim ose nuk e kang plotésuar kété t& fundit. Kurse p&rsa i pérket
vlerés sé shpronésimit pér projektin e landfillit t& Sherishtés ju sqarojmé se nga Buxheti i Shtetit
pér procedurén e likujdimit t& subjekteve t& shpronésuar &shté akorduar fondi né vleré 29,442,300
lekg, ku shté pérdorur vetém 14,664,690 leké pér likujdimin e subjekteve t€ shpronésuar ndérsa
vlera prej 14,777,610 leké nuk &shté pérdorur pér arsye se subjektet ¢ tjera t&€ shpronésuar nuk
kang dorézuar dhe plotésuar dokumentacionin ligjor pér marrjen e masés shpérblimit t&
shpronésimit.theksojmé se mosparagitia né kohé e dokumentacionit ka kérkuar ka krijua
problematiké shqetésuese pasi hasen véshtirési né riceljen e fondeve nga ministrité perkatese.

Ka kryer procedurén e pércjelljes s& dosjeve t& subjekteve pérfituese mé toké bujgésoré né
pronési/pérdorim sipas dispozitave ligjore né fuqi & ligjit 20/2020 prané ASHK-s& Vlorg. Pasi
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dosjet pérgatiten dhe plotésohen nga pérfituesit e tokave bujqésore né pronési/pérdorim, n& Njésité
pérkatgse administrative. Kéto t& fundit me plotésimin e ploté t& dosjeve me dokumentacionin
tekniko- ligjor e pércjellin prang DPPMA-s& Bashkia Vlorg. N& vijim t& késaj korrespodence kéto
praktika q& plotésojné kérkesat sipas ligjit dérgohen né ASHK- né Vendore Vloré pér regjistrimin
e AMTP-s¢ dhe pajisjes me certifikaté pronésie. Gjithashtu ng vijim t& regjistrimit t&¢ AMTP-ve
DPPMA, e Bashkisé Vloré kryen korrespodencén me ASHK-ng Vendore pér plotésimin e kétyre
praktikave si shpallje p&rditésime etj, kérkesa kéto sipas ligjit.

1.Pérsa i pérket procedurave ligjore t& kalimit t& tokés bujqésoré nga pérdorimi n& pronési sipas
ligjit 20/2020 dhe VKM-s& Nr.1182 t& vitit 2020, jané dérguar praktikat e depozituara nga
fermerét né Njésité Administrative dhe n& Zyrén e Bujqésisg, prané DPPMA. Praktika té cilat
jané pércjellé ng ASHK-n& Vendore Vlorg pér vazhdimin e métejshém t€ procedurave sipas
pércaktimeve ligjore.

2 Ka kryer korrespodencén me gytetarét brenda afateve t& caktuara kohore né lidhje me objekt
ankesat e dérguara me shkrim ose né ményré elektronike.

3.Ka zhvilluar korrespodencén me institucionet e ndryshme vendore dhe géndrore né lidhje me
shpronésimet dhe inventarét e pasurive t& paluajtshme.

4, Ka vijuar me procedurén e likujdimit t& subjekteve t& shprongsuar me VKM-t& e shpronésimit
t& viteve t& méparshme. Duke zhvilluar korrespodencén me Ministring e Infrastrukturgs dhe
Energjisé dhe Agjensiné Shtetérore t&€ Shpronésimit.

5.XKa arkétuar t& ardhurat nga shfrytézimi i hap&sirave publike si stacione plazhi nga subjektet
private mbas miratimit n& parim qe marrin nga GTSHA prang& Ministris¢ s&¢ Turizmit dhe
Mijedisit.

6.N& bashképunim me Drejtoring e t& Ardhurave Vendore ka lidhur akt-marrevéshjet pér
shfrytézimin e hap&sirave publike pas depozitimit t& dokumentacionit n§ DAV nga subjektet
aplikues. Pasi DAV verifikon dokumencionin pérgatit aktmarréveshjet s€ bashku me DPPMA.
7.Ka ndjekur procedurat gjyqésore prané Gjykatés Administrative t& Shkallés Vloré dhe
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang né cilésin e palés s€ paditur pér ¢&shtjet gjyqésore me
objekt ndryshimin e vlerés s& shprongsimit, procese t& cilat jang iniciuar nga subjektet
shpronésuar.

e Drejtoria Juridike
Drejtoria juridike pérkatgsisht specialistét e saj sikurse ka proceduar né vijmési gjaté vitit 2022
éshté pérqéndruar né realizimin e detyrave funksionale t& pgrcaktuara n& Rregulloren e
Organizimit dhe t& Funksionimit t& Administratés s& Bashkis&. Gjithashtu &shté angazhuar edhe
né zgjidhjen e problematikave qé dalin gjaté praktikés s& pérditshme t& punés qoft€ t& Drejtorisé
por edhe né bashk&punim me Drejtorité e tjera t€ Bashkisg.

Gjaté késaj periudhe jané pérgatitur akte administrative si Vendime pér vendimarrje t€ Késhillit
t€ Bashkiss si dhe Vendime ose Urdhéra sipas rastit t& Kryetarit t€ Bashkisg t& cilat kang q&€né t&
lidhura vecanérisht me Drejtoring Juridike. Gjithashtu &sht8 verifikuar ligjshméria dhe jang sigluar
akte administrative t& pérpiluara nga Drejtorité dhe zyrat e tjera t& Bashkisg ose Institucionet e
tjera t& varésise. Pér t& gjitha kéto akte referuar argumentimit ligjor éshté konfirmuar ligjshméria
nga Prefekti i Qarkut Vloré.

Konkretisht referuar t& dhénave né ményré t&€ koncentruar theksojmé se gjate periudhés 8 mujore
nga specialistét e Drejtorisé Juridike jang pregatitur rreth 50 Projekt- Vendime pér Vendimarrje t&
Késhillit t& Bashkisg, objekti i t& cilave &sht& i lidhur drejtépérdrejt me Drejtoring Juridike ose
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iniciuar prej saj, gjithashtu jané asistuar nép&rmjet konsulencés ligjore péraférsisht 15 Projekt-
vendime pér Késhillin e Bashkisé.

Jan# pérgatitur gjithashtu dhjetéra urdhéra dhe vendime t& Kryetarit t& Bashkisé€ pér problematika
t& ndryshme té cilat lidhen me Drejtori dhe sektoré t& tjeré t€ Bashkisg si dhe rregullore t&
ndryshme né funksion t& realizimit & procedurave t& veprimtarisé s& administratés s€ Bashkis&

Gijithashtu né bashképunim me Drejtoring e Pronave Publike dhe Menaxhimit te Aseteve €sht&
pérpunuar dokumentacioni pér shpronésimin e pasurive proné private pér projekte né
infrastrukturg si projekti “Rigjenerim Urban i Shétitores Bregdetare Qéndrore t&€ Vlorés Sheshit
“Isa Boletini dhe Portit”, procedura pér sistemimin e sheshit t8 Flamurit etj t& cilat kérkonin
vendimmarrje t& ké&shillit t& bashkisé.

B) me autorizmin e Kryetarit t& Bashkisé nga specialistét e Drejtorisé Juridike &shté pérfagésuar
bashkia Vioré dhe institucionet e varésisé sé saj né proceset gjyqésore né t& gjitha shkallét e
giykimit né cilat &shté thirur si palé e paditur si dhe jang pregatitur kérkesg padité kur vet bashkia
Vloré ka inicuar proceset gjyqésore vecangrisht ng zbattim t&€ detyrave t&€ 1€na nga KLSH ose
Institucione & tjera t& Auditimit.Gjaté vitit 2022 kané& nisur procedurat gjyqésoret pér 180 céshtje
kryesisht t& inicuara nga palét e treta kundér bashkisé Vioré ose Institucioneve né varési té saj t&
cilat jané ndjekur rregullisht nga specialistet e drejtorisé juridike. Gjithashtu jang mbi 100 céshtje
t& tjera gjyqésore né vijim nga vitet e kaluara né shkallg t& ndryshme t& gjyqésorit té cilat datojné
q& prej vitit 2009. Edhe keto procese gjyqésore jané ndjekur rregullisht nga Drejtoria Juridike.
Mund t& themi se Drejtoria Juridike i ka ndjekur me pérgjegjési gjithé seancat gjyqésore dhe
shkallét e gjykimit me géllim mbrojtjen e interesave t& Bashkisg. N& asnjé rast nuk &sht# konstatuar
neglizhenca e specialistéve t& Drejtorisé Juridike t& Bashkisé né& ndjekjen e procedurave gjyqésore.
Fakti q& theksuam mé lart sipas té cilit shumé& ¢éshtje jan& n& Gjykatén e Apelit dhe n€ Gjykatén
e Larté si dhe shumé ¢éshtje jan& ankimuar ose jang kthyer pér rigiykim mbi bazén e ankimit t&
Bashkisé dhe vazhdojn& prej shume vitesh pér njé vendim pérfundimtar e konfirmon ké&té
konstatim. Duhet t& theksojmé se nuk ka céshtje gjyqesore t& cilat jané pér t& kundérshtuar akte (€
drejtpérdrejta t& organeve vendimarrése té Bashkisé dhe t& keng sjellé pasoja financiare pér
Bashking Vlorg.

Objekt i céshtjeve gjyqésore ka géné lidhur me problematika t& ndryshme si kundérshtim vlere
shpronésimi nga projektet ¢ shumta né infrastrukturg, leje ndértimi, marrédhenie pune, shlyerje
detyrimesh pér procedurat tatimore etj. Nga kéto mé t& véshtira pér tu mbrojtur kang géné céshtjet
e vlerés s& shprongsimit t& pasurive proné private t& prekura nga projektet né Infrastrukturén
Publike si dhe marrédhé&niet e punés.

Kjo pasi gjaté procedurés s& shpronésimit llogaritja e vlerave pérkatese &shig bé&ré sipas cmimeve
t& references bazuar né dispozitat ligjore né fuqi ndérkoh# g& nga pronar&t pasurité e té ciléve jang
shpronesuar &shté kérkuar népérmjet gjykatés Hogaritja e vlerés sipas cmimeve t€ tregut. Mund t&
themi se ka pasur raste & gjykatat kané pranuar padit& pavarésisht pretendimeve tona. Theksojm&
se né procedurat e shpronésimit Bashkia ka kryer vetém vlerésimin paraprak pasi vendimi
pérfundimtar &shté i Ministrisé pérkatése. Theksojmé se Vendimet e Gjykatés me detyrime
financiare pér Bashking jang né térési vendime t& Gjykatés sé Apelit pasi né ¢do rast vendimet e

Gjykatés s& shkallés s& Paré jan€ ankimuar.

C) Gjithashtu réndési e vegant® i &shté kushtuar korespodences me Institucionet e tjera shtetérore

si dhe pérgjigjet mbi kérkesat dhe ankesat e qyetaréve drejtuar Bashkisé t& cilat kan€ pasur lidhje

me Drejtoring Juridike si dhe atyre né platformnén “Shqipéria &€ Duam”.

N& punén e Drejtorisé Juridike véméndje t& vegantg ka pasur korrespondenca dhe komunikimi

me Institucione té tjera shteterore dhe pérgjigjeve pér kérkesat e qytetaréve sipas problematikés
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per te cilen eshte adresuar per zgjidhje Drejtoria Juridike. Ne te gjitha rastet pérgjigja ka qene e
pergiegjshme bazuar dhe ne dispozitat ligjore ne fuqi si dhe brénda afateve t€ parashikuara n&
ligjin “Pér t& drejtén e informimit”.

Mund & themi se nga mbi 250 kérkesa dhe ankesa t& adresuara Drejtorisé Juridike gjaté késaj
periudhe nuk ka pasur géshtje & pasqaruara pér t& cilat qytetarét t'i jené drejtuar gjykatés ose
organeve té tjera shtetérore ne lidhje me Bashking Vlor& pasi kané komunikuar direkt me
Drejtoriné Juridike . Gjithashtu i &shté dhéné pérgjigie né kohé& cdo céshtjeje g€ lidhet me
Drejtoring Juridike portalit t& bashkéqeverisjes si dhe éshté bashképunuar me Drejtorité, Sektorét
si dhe institucionet e tjera t& varésisé pér pérgjigjet e ankesave drejtuar kétij portali. N& pérgjigjen
e dhéng qytetaréve pér kérkesat e tyre &shté zbatuar sikurse theksuam mé lart€ procedura e
parashikuar né ligjin "Pér t& drejtén e informimit”.

Vec pérgjigjeve pér kérkesa dhe ankesa jané pajisur qytetarét mesatarisht ¢do dit€ rreth 5 deri ne
10 vértetime ose konfirmime t& ndryshme sipas problematikés s& paraqgitur prej tyre. N& raste €
tilla &shté synuar t& pajisen né cast edhe pse afatet mund € ishin disa ditore.

D)Gjithashtu nje ceshtje q& vlen per tu theksuar &shté angazhimi i tere specialistéve t& Drejtorisé
Juridike lidhur me ndjekjen e ceshtjes gjyqesore “Duka”shpk kundrejt Bashkis¢ Vloré si edhe
pergatitjen e materialit ne lidhjen me problematiken e hasur gjate zbatimit te kontrates per
pastrimin e qytetit t& Vlorés nga kjo shoqéri.

E) Njésia ¢ Prokurimit Publik &sht& sektor né varési t& Drejtoris€ Juridike dhe pérbéhet nga
pérgjegjési i sektorit (Jurist), si strukturg e p&rhershme e saj, si dhe nga dy specialist€ t& Bashkisé
t& fushave t& ndryshme, kjo njési q& &shté specifike n& procedurat g€ ndjek né varési t& llojit &
objektit t& prokurimit, ka pérpiluar dokumentacionin ligjore p&r mesatarisht procedura né vit, sipas
projekteve, kérkesave pér mallra, shérbime e pungé publike t& Bashkisé Vloré. Njékohesisht ky
dokumentacion &sht& plot&suar sipas rasteve edhe pér institucionet e varésisé.
Pavargsisht kontestimeve g& mund t& kené ndodhur mund t& themi q& gjaté& kétyre procedurave
nuk jané konstatuar veprime né kundershtim me dispoziatat ligjore ne fuqi.
Pérgiegiési i Njésisé s& Prokurimit &shté angazhuar né kryerjen e detyrave t€ tjera si psh:

a. Dhénia e konsulencés s& nevojshme mbi prokurimet pér institucionet e vartésisé apo

komunikimin mes institucione t& ndryshme shtetérore.
b. Procedura t& tjera né funksion t& veprimtarisé s& pérditshme t€ Bashkisé Vloré.

Sikurse jeni n& dijeni buxheti i vitit 2022 &sht& miratuar n& daté 31.01.2022 dhe &shté kthyer
funksional né fund t& muajit shkurt. Nj&sia e Prokurimit ka hartuar Rregjistrin e Parashikimeve t&
vitit 2022, si dhe ka filluar menjeheré nga puna pér prokurimin e procedurave t&¢ domosdoshme gé
kang t& b&ing& me funksionimin normal t& administratés.

Konkretisht kané nisur procedurat e prokurimit me objekt :
1 Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t& pafavorizuara Diferenca nga

B.Shtetit+B.Bashkisg Likujduar

2 Rikonstruksion i rrugés Panaja ~ Oshtimé 6,348,000 leké Likujduar

3 Rikonstruksion i rrugés Llakatund - Beshisht 27,143,000 leké& Likujduar

4 Bashkéfinancim i zbatimit t& projektit “Pérmirésimi i siguris& publike n& zonén Historike (TID
Vlora)” 8,600,000 leké Likujduar

5 Strukturg me pilota pér sistemim skarpati pas godinés s¢ Bashkisg 10,074,142 leké& Lidhur
kontrata
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6 Rikonstruksion i tualeteve t& shkollgs 9 vjecare “Jani Minga”, Vloré 3,222,288 leké Lidhur
kontrata

7 Furnizim vendosje pajisje pér ndricimin rrugor 8,548,019 leké Lidhur kontrata

8 Blerje Pajisje matése pér makinat mbi kapacitet t& ndaluara nga Policia Bashkiake 2,154,600
leké Lidhur kontrata

9 Rikualifikim i bllokut & banesave kufizuar nga Bulevardi "Cameria", Rruga"Pelivan Leskaj",
Rruga "Kujtim Beqiri", Rruga "Piro Sava" 4,442,884 leké N& proces prokurimi

10 Rehabilitim i interseksionit rrugor t& aksit kryesor me rrugén Shaban Demiraj 3,500,000 lek&
NE& proces prokurimi

11 Rikonstruksion i rrugés sé& fshatit Kérkové 37,000,000 lek& N& proces prokurimi

12 Sistemi i monitorimit me kamera t& gytetit 10,000,000 N& proces prokurimi

- Pikat 1, 2, 3 jang investime t& parashikuara ng buxhet me financim dy vjecar. N& vitin 2022
sshté kryer edhe pjesa e financimit e parashikuar pér kété vit dhe tashmé jan€ investime t€
pérfunduara pér z&rat e punimeve q& kang patur t& parashikuar né projekt-preventiv.

- Pika 4 ka t& b&jé me VKB nr.26 daté 31.03.2021 dhe me fondin e parashikuar n€ vitin 2022 pér
rritjen e sigurisé publike n& zonén Historike (TID Vlora).

- Pikat 5,6,7,8 jané investime t& prokuruara pér t& cilat &sht& lidhur kontrata.

- Pikat 9,10,11,12 procesi I prokurimit nisi gjaté vitit 2022 por pér arsye objektive lidhja e
kontratés u realizua ng& vitin 2023.

N& investimet e mésipérme nuk jang parashikuar investimet q& po kryhen ose jan& duke u kryer
né Bashking Vloré me donacione t& projekteve t& huaja, ku Bashkia Vloré &shté pérfituese.

- Blerje ushgime pér kopshte e shkolla me fond limit 17,500,000 lek€ pa tvsh, i ndaré ng 5
lote.

- Blerje karburant me fond limit 19,640,000 lekg pa tvsh, i ndaré n€ 2 lote

- Blerje Materiale Elektrike pér Ndrigimin Publik me fond limit 10,347,020 leké pa tvsh.

- Strukturé me pilota pér pérforcim skarpati pas godinés s&€ Bashkisé Vloré me fond limit
8,501,401 leké pa tvsh.

- Furnizim vendosje pajisje pér ndricimin rrugor me fond limit 8,205,883 (tet& milion€ e
dyqind e pesé mijé e tetéqind e tet€dhjeté e tre) leké pa tvsh.

Né kétg piké vlen pér tu theksuar, se gjaté hartimit t& preventivave jan& ndeshur véshtirési t&
shumta, pér shkak t& ndryshimit t& menjghershém t& cmimeve té tregut gjat€ késaj periudhe
ndérkohé& qé preventivat sipas projekteve ishin pérgatitur referuar cémimeve te vitit 2021.
Konkretisht jané konstatuar rritje cmimesh t&€ ushqimeve, t& materialeve t€ ndértimit, t€ asfaltit, &
materialeve elektrike etj. Kjo situaté q& né fakt &shté e pérgjithshme, ka vendosur né konfuzion
specialistét gjaté hartimit t& kostove, por edhe né disa raste ka sjell& déshtime n€ realizimin né&
koh& t& procedurave t& prokurimit. Bazuar né njoftimet e ndryshme, Ministria ¢ Infrastrukturés
gshté duke hartuar manualin e ri me cmimet e reja t& ndértimit, informacione qé kané frenuar nisjen
e investimeve t& reja jo vetém né Bashking Vlorg, por edhe né njési t& tjera vendore.

Theksojmé se pér shkak t& miratimit me vonesg pas kthimit nga Prefekti i Qarkut i buxhetit t€
bashkis& pér vitin 2022 por edhe pér arsye té tjera shumé projekte t& infrastrukturés nuk u
realizuan, gjé kjo g& ndikoi edhe né mosrealizimin e shpenzimeve t& planifikuara t€ kétij viti.
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o Drejtoria e Urbanistikes
Drejtoria e Urbanstikés Bashkia Vloré, prej periudhés Janar-Gusht ka kryer punén si m& poshté
vijon:
1.Sistemi e-Lejet
Gjatg vitit 2022 , né sistemin elektronik e-Lejet rezultojné 503 aplikime per leje ndertimi nga te
cilat:
o T& pérfunduara 137 leje jan& konfirmuar
o N& proges 180 leje (jane akoma duke u shgyrtuar)
e Jané refuzuar 186 leje
1. Téardhura nga Taksa e Infrastrukturés
Gjate punes ne sektorin ¢ kontrollit te lejeve te ndertimit, eshte bere e mundur arketimi i vleres
mbi 370000000 leké.
leké si takse e ndikimit ne infrastrukture per cdo leje ndertimi te miratuar:

Ku pérfshihen llojet e lejeve si mé poshté:

- Certifikaté Pérdorimi

- Deklarat paraprake

- Leje ndértimi pér ndértim t& ri me sipérfaqe mé t& madhe se 250m*

- Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

- Leje nd&rtimi pér ndértim t& ri me sipérfaqe deri n€ 250m?

- Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ekzistues me sipérfaqe deri né 250m?
- Leje pér ndryshim aktiviteti/fuknsioni

- Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit

- Deklarata paraprake janar-prill t& ardhura nga 3%

2. Projektet
Jané pérfunduar kéto projekte:

Rikonstruksion dhe shtesé e shkoll&s “Avni Rustemi”, Vlera = 64 milion leke
Rikonstruksioni dhe shtesa e shkolles “Lef Sallata”, Vlera = 70 milion leke
Rikonstruksion i banesave te komunitetit Rom

Rruga Xhyhering, Vleré Investimi =25 milion leké

Rruget ne fshatin Akerni, Vler8 Investimi = 12 milion leké

Blloku i banimit prane shkolles “Lef Sallata” - faza hartim projekti rruge, kanalizime te
ujrave te bardha, trotuar, ndrigim, gjelberim.

Projektet pér reablitimin e rrugévé dhe trotuareve né t€ pesé rajonet e bashkise.

Rruga lidhese Pylli i Sodes-Zvernec faza hartim projekti, korsi biciklete trotuar, ndri¢im
Projekte pér rikonstruksionin e kopéshteve,cerdheve dhe shkollave et].

Sistemi i jashtem i shkolles dhe kopshtit “Ibrahim Kushta”

Asfaltim Rruga Daut Metushi dhe Beniaminm Nela, Vlore

Rehabilitimi i rruges se fshatit Drithas, Njesia Administrative Shushice

Rehabilitimi i rruges se fshatit Grabian, Njesia Administrative Shushice

e Rikonstruksioni i rrugeve ne pjesen lindore te fshatit Novosele

o Rikonstruksion i shiresave asfaltike te rruges se fshatit Zvernec,Vlore

e Rikonstruksion i shiresave asfaltike te rruges se fshatit Skrofotine,Vlore

e & ¢ ©& o o e & & & o o

4.Jané né proges kéto projekte:
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e Rikonstruksion i Muzeut Etnografik me Vlerg Investimi = 3 milion leké.
e Asfaltimet ne disa akse kryesore, 13 rruge.
e Rruga Damian Humariti ne lagjen 10 Korriku.

S.Hartimi i PDV-ve

Gjate periudhés janar-gusht, sektori i Planifikimit te Territorit ka pérfunduar dhe ka né& proges
pérpunimin e Planeve te Detajuara Vendore sipas njésive strukturore si mé poshté:
o VL.UB.3.1036

¢ VL.UB.2.1026
o VL.UB.2.1475
« OR.UB.6.710

¢ VL.UB.2.1196

o OR.UB.8.1188
Jané né proges pérpunimi kéto njési strukturore:
o OR.UB.5.1466
e VL.UB.4.1058
e VL.UB.1.1333
« VL.UB.15.948
e VL.IN.1421

6.Korrespondenca shkresore
N& bazé & Ligjit Nr.119/2014 “ Pér t& drejtén e informimit”, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit ka realizuar nj&é numér mesatar javor informimi prej 60 gyfetar/javé,
péraférsisht 240 qytetaré té informuar né muaj.
Gjate késaj periudhe prane Drejtorise se Urbanistikés jan& administruar dhe trajtuar_mbi 1000
shkresa nga institucione, gytetaré dhe subjekte fizike dhe juridike.

7.Sistemi i adresave(Adresari)
Gjate muajve Janar-Gusht jane paraqgitur mesatarisht 20 gytetare ne dite, duke perfshire edhe disa
qytetare qe i perkasin njesive administrative te Bashkise Viore. U eshte ofruar sherbimi per
saktesim adrese apo konfirmim adrese per ndryshim vendbanimi. Gjithashtu ne bashkepunim te
vazhdueshem me Gjendjen Civile nderhyjme ne rregullimin e pasaktesive ne Sistemin e Adresarit.

Policia Bashkiake

Aktiviteti i Policisé Bashkiake &shté zhvilluar bazuar né Ligjin pér Policiné Bashkiake dhe
‘Rregullores TIP’, ‘Vendimeve 1& Ké&shillit Bashkiak’ si dhe urdhérave dhe udhézimeve t&
Kryetarit t& Bashkisé Vloré.

Me fillimin e vitit t& ri &sht& pérgatitur dhe miratuar PLAN - VENDOSIJA e Policis& Bashkiake
Vloré, éshté pérgatitur dhe miratuar planizimi vjetor dhe mujor sipas specifikave t& ndryshme.

Né zbatim t& VKM nr.284 daté 29.03.2017. pér miratimin e planit t& veprimit kundér kultivimit
dhe trafikimit t& kanabisit, si pérfagésues t& Taks Forcés t& Bashkisé Vioré prang Prefektit t&
Qarkut &sht& hartuar dhe miratuar plani i masave pér kétg qéllim. Urdhéri i Brendsh&m pér Policing
Bashkiake pér ndarjen e efektivéve per gdo Njési Administrative. Jang planizuar dhe jan€ mbajtur
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takime sensibilizuese né bashk&punim me Drejtoriné e Policisé s& Shtetit, Ispektoriatit t& Pyjeve
dhe Kullotave, AZM né t& gjitha Njésité Administrative t& Bashkisé¢ Vloré. Eshté informuar
Prefekti i Qarkut si Kryetar i Taks — Forcés me informacione periodike pér gjith€ problematikén e
konstatuar né teritorin ¢ Bashkis& Vloré.

Me hapjen e sezonit turistik 2022, u hartua plani i masve pér monitorimin e masve t& sigurisé s&
subjekteve qé ushtrojné aktivitet stacin plazhi. U pérpilua urdhéri i brendshém pér ndarjen né€
sektor t& gjithé vijés bregdetre nga derdhja e Lumit Vjosé deri ne Postobllokun e Pashalimanit
duke e mbuluar me shérbim t& péditshem. Gjaté késaj perudhe, jang mbajtur 320 kontolle mbi
giendjen e stcioneve té plzhit, jang kryer 75 akte kostatimi pér subjektet g€ nuk plotésonin kushtet
e sigurisé dhe jang mbyllur pérfundimisht 5 subjekte stacion plazhi t& cilét kishin manggsi né
dokumentacion dhe masat e sigurisé.

Kemi pasur bashképunim t& mirg me strukturat e Policisé s¢ Shtetit. Falg¢ punés intensive &
shérbimeve té efektivéve té Policisé Bashkiake, né territorin e Bashkisé Vloré, nuk ndodhi asnjé
ngjarie e jashtézakonshme né stacione plazhi. Eshté mbuluar nga efektivét ¢ Policisé Bashkiake
monitorimi i plazhit publik né Lungomare.

N& zbatim t& urdhérit t& Brendshém té Kryetarit t& Bashkisg Vlorg, Nr. 195, Dt. 30.07.2021. Mbi
marrjen e masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né territorin e Bashkisg Vlorg, doli
Urdhéri i Brendsh&m pér monitorimin e t& gjithé territorit t& Bashkisé Vioré me shérbime Policore
24 oré, pér t& konstatuar dhe nderhyré né ¢do rast zjarri. Jo ne pak raste, shérbimet e Policisg
Bashkiake kané kostatuar dhe lajméruar zjarrfiksen pér rénie zjarri. Efektivét e Policisé Bashkiake
Vlorg, kané qéné pjesé aktive né shuarjen e zjarreve né Tragjas, Panaja, Poro, Pylli i Sodés, Pika
e Grumbullimit t&¢ Mbetjeve Urbane, Zvernec etj.

N& peirudha t& vecanta, &shté mbuluar me shérbim 24 oré Pika ¢ Grumbullimit t&€ Mbetjeve Urbane
pér t& eleminuar gdo rast t& rénies s& zjarrit.

Gjaté gjithg periudhés s& sezonit turistik kemi mbuluar me shérbime t& p&rforcuara gjith€ zonat q&
kang prioritet turistik sidomos Lungomaren, Bulevardin, Qendrén Historike.

Krahas kétyre jan& ushtruar dhe detyra té tjera funksionale pér té cilat jemi ngarkuar me ligj.

o Detyra funksionale n& ruajtjen e hapésirave publike nga démtimet e rrugéve, trotuareve,
ndértesave proné e Bashkisé. Lirimin e hapsirave publike, t& z&na nga tregétarét ambulant,
subjektet q& operojné né katet e para t& pallateve apo ndértesave né rrugét kryesore t&
qytetit dhe njésive administrative etj. Eshté nderhyrg ng 300 raste.

o Esht& ndéhyré vetd apo né mbeshtetje t& INUV, njesive administrative ¢ rajoneve pér
parandalimin e ndértimeve pa leje apo prishjen e tyre n€ 40 raste.

o Jané bllokuar apo gjobitur tregétar t& fruta — perimeve q& operojné me shumicé jasht€ tregut
t&¢ fruta- perimeve, mijete pér kundravajtje rrugore, dhe kundravajtje t€ ndryshme
administrative n& 198 raste.

o Jan& ushtruar kontrolle vetém apo n& bashkpunim me inspektorét e pyjeve dhe kullotave
pér evidentimin e prerjeve t& paligiéshme apo hedhjen e mbeturinave né pyje, sidomos né
Pyllin e Sodés, Llogora etj. N& 250 raste.

o Jemi pérgjigjur né kohé shqetésimeve t& qytetar&ve pér problematika nga mé t&€ ndryshmet
ankesa t& ardhura n& zyrén e informacionit né telefonin fiks dhe fizikisht.
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Jemi pérgjigiur n& kohé zgjidhjeve efikase t& ankesave t& ardhura nga Portali i
Bashqeverisjes né 11 raste dhe ankesave dhe kérkesave t& ardhura nga Policia e Shtetit né
125 raste.

Kemi mbéshtetur aktivitete kulturore t& zhvilluara nga Bashkia Vloré n& 105 raste sidmos
gjaté sezonit turistik dhe festave t& fundévitit duke organizuar dhe shérbime 24 oré pér
ruajtjen e dekorit festiv t& qytetit.

Kemi mbéshtetur aktivitetet sportive t& zhvilluara nga Klubi Sportiv Flamurtari né
Stadium, Pallatin e Sportit, Fushén n& Pyllin ¢ Sodés dhe ng€ Orikum né 124 raste.

Kemi mbéshtetur zhvillimin e punimeve pa pengesa né Lungomare2, né reabilitimin e
bllogeve t& banimit né Lagjen 1 Maj dhe 24 Maj&, Sheshin e Flamurit, Parkun e Pavarsisg,
sheshin para Bashkisé sa her& qé firmat zbatuese t& projekteve kané paraqitur kérkesé.
Kemi mbéshtetur pa kufizim ‘Ndérmarjen e Ujgsjellés Kanalizimeve’, ‘Ndérmarjen e
Shérbimeve Publike’ gjaté aktiviteteve t& tyre t& pérditéshme apo investimeve (€ kryera
nga Bashkia Vioré.

Kemi kontribuar pér lirimin e garkullimit rrugor né qytet me patrulla fikse te vijat e bardha
né Skelg gjaté gjithé sezonit turistik, pé&r parandalimin e parkimeve t€ gabuara né
Lungomare gjatg gjithé shtrirjes s& saj né bashkpunim t& ngushté me Policing e Shtetit.
Eshté mbuluar me shérbime Tregu né Novoselé ¢do dité t& enjte.

N& ‘Pikén e Grumbullimit t& Mbetjeve Urbane’ &shté stacjonuar peshorja dhe kryhet shérbim
24 oré pér peshimin e makinave t& firmgs s& pastrimit, pér t& kontrolluar peshé e tyre.

Ng saj t& aksionit kombétar t& pastrimit shérbimet e Policis¢ Bashkiake jan& angazhuar
fugisheém duke ushtruar kontrolle t& vazhdushme né gjithé territorin e Bashkis€ Vlorg. U
ndérhy fuqishém pér disiplinimin e mbetjeve t& bizneseve sidomos t&€ supermarketeve dhe té
pikave shumice, duke i disiplinuar né depozitimin e mbetjeve nga aktiviteti i tyre. Pylli i Sodés
mbulohet me shérbim t& pérforcuar i ndaré né sektor. Jané mbéshtet me shébime policore dhe
pjesmarrje, aksionet e pastrimit q€ ka organizuar Bashkia Vloré.

Inspektoriati i Mbroijtjes sé Territorit

Periudha 1 janar deri 31 dhjetor 2022 jané vendime pér dénimin me gjob€ t€ objekteve t&
konstatuara kundérvajtje mbi 100 raste.
NE & nj&jtén periudhé jane vendime pér prishje te t& objekteve t& konstatuara kundérvajtje 81

copé.

Né objektet té cilat jané marr& vendimet pér prishje jané objekte:

Té konstatuara si ndértime pa leje né flagrancé (q& shoqérohen me V. Dénimin me gjobg)
Objekte t& cilat jang skualifikuara nga ASHK.
Objekte t& cilat preken nga investimet publike.

N& objektet t& cilat jang marr& vendimet pér gjobé jané objekte:

Té konstatuara si ndértime pa leje né flagrancé
Subjekte qé& kérkojné shtyrjen e afatit t& zbatimit t& Lejeve t& Ndértimit

Ekzekutimi i objekteve me vendime prishjeje &shté béré pér t€ gjitha objektet g€ preken nga
Investimet publike dhe t& skualifikuara nga ASHK.

Njé pjesé e objekteve t& konstatuara si kundévajtje jang vetéekzekutuar nga kundérvajtésit.
Nijé pjesé e objekteve jané prishur prej IKMT , dhe pér pjesén tjetér jemi né pritje pas kérkesés
pér bashkgpunim drejtuar IKMT.
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Vlera e gjobave té vendosura nga I.M.T Bashkia Vloré 34,890,000 leké

Vlera e gjobave té arkétuara éshté 1,200, 000 Leké

Diferenca e pa arkétuar pér gjobat e vendosura &shté n& proces t&€ gjykatés dhe zyrave
pérmbarimore.

3. Projekti : Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit
Programi: K03280. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

N& zbatim t& Ligjit 152/2015 dhe VKM nr. 520 dt. 25.07.2019 nga Shérbimin Zjarréfikés, gjaté
vitit 2022 &shté realizuar puna dhe siguruar Gatishméria,n& njohjen e bazés Ligjore, bazuar né
Ligjin 152/2015 dhe VKM nr.520 dt.25.07.2019 , Urdhrave dhe Udhezimeve si dhe Postés
Elektronike ardhur nga Dretoria e Pérgjithshme e MZSH né Ministring e Brendshme Tirane si
edhe Urdherave t&€ dala nga Kryetari i Bashkis& Vlorg.

Programi Vjetor i pérgatitjes Profesionale ardhur nga Drejtoria e Pérgjitshme e MZSH Tiran& &shté
duke u zbatuar nga Shefi i Sektorit t& Ndérhyrjes dhe Drejtuesi i Shuarjes s& Zjarrit dhe
Komandantét e Shérbimeve.

Sektori i ndérhyrjes ka marre masat e menjéhershme pér pérpilmin e Dokumentaciot Ligjor pér
muajt Janar-Gusht 2022, bazuar né Ligjin 152/2015 si dhe akteve nénligjore dhe Udh&zimeve t&
Ministrit t& Brend&shém si dhe Urdhrave te ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme e MZSH Tirané.
Sektori i Parandalimit ka marre masat pér programimin e Punés pér muajt Janar-Gusht 2022, dhe
jane duke zbatuar programin e planit te masave te ardhur nga DPMZSH konkretisht pér verifikimin
dhe ndarjen e Objekteve sipas rrezikshmérisé né kategori bazuar né Aktet Ligjore né fuqi, t& dala
nga Ministri ¢ Brendsh&m.

Eshté ndjekur né vazhdimési gatishméria e Sektorit t& Ndérhyrjes duke u mbéshtetur né
organizimin e Shérbimit sipas Grafikut t& Sherbimit, Librave t€ Planezuara dhe situatave &
paparashikuara.

Vémendje kryesore dhe e vegant® ju kushtua mirémbajtjes s&¢ Automjeteve Zjarréfikse si dhe
Paisjeve dhe materialeve t& tjera ndihmése t& Zjarréfikse si dhe bashk&punimit me Drejtorité e
Emergjencave né Bashking Vloré dhe né Prefekturén e Qarkut Vlorg.

N& vazhdim#si me Drejtoring e Menaxhimit Finaciar, Drejtoring e Infrastrukturés dhe Shérbimit
t& Bashkis& po marrim masat e nevojshme pér tu paraprirg situatave né vazhdimési

Gjaté perludhes Janar-dhjetor 2022 jang asistuar kéto situata:
Pyje,shkurre, kullota - 424
Situata Zjarri n€ banesa - 46
Ndérhyrje Shpétimi dhe emergjence - 78
Ndérhyrje djegie makinash - 38
Situata zjarri t& ndryshme
Alarm i rremé - 2
Nuk ka gene e nevojshme per nderhyrje - 20
Totali gjithesej ~ 612

Keté periudhé,vecanérisht gjaté verés ka patur probleme me ngjarje sidomos ne drejtim te mjedisit
dhe djegies se papergjegjshme sidomos ne Ullishte perballe Fshatit Bestrove mbi Pusin E Mezinit
Uliishtja, ,Ngjarje tek fshati Radhim ku digjeshin ullinje.Ne ngjarjen ku digjeshin Plerat e Qytetit
me kerkese te Komunitetit per ndime ne drejtim te verifikimit te moshave te treta te cilet nuk
pergjigien ne banesat e tyre ku jetojne eshte dashur nderhyrja e Efektivit Zjarrefikes dhe pse me
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shume veshtiresi u kemi ardhur ne ndihme Komunitetit,por gjithashtu ngelet pér tu pérgézuar
ndérhyrja e dhe e institucioneve mbéshtetése si Policia e Shtetit dhe ne saj te tyre me disa kallezime
te bera ne ana e tyre per zjarrevenjet e gellimshme u be I mundur frenimi i zjarreve dhe kallezim
penal per zjarrevenesit.

MASAT
Ripértéritj
Konstatim Akte Akt.e e akte .
. teknike . Miratim
eme X s ekspertize o teknike o o
Gjoba me . Kallézim .. (Certifikat e Vértetime | projekii
progesver . Bllokime {pér . (Certifikat . 8
. vendim penal . e ) zjarri pér
bal {dénim zjarrete o gée
- .. mbrojtjes i PMNZSH
me gjobé) réna) 77" | mbrojtjes
nga zjarri) S
nga zjarri}
JANAR - - - - 5 - 5 4 4
SHKURT - - - - 5 2 7 4 8
MARS - - - - 3 - 15 1 7
PRILL - - - - 8 4 4 1 10
MAJ - - - - 2 7 2 1 8
QERSHOR - - - - 3 6 3 2 6
KORRIK - “ - - 5 7 2 4 3
GUSHT - - - - - 3 2 1 3
SHTATOR
TETOR
NENTOR
DHIETOR
TOTALI
N Lt Shpenzimet e bera per:
| te [Normate Gazoil Benzine | Lubrifikante | Bler pjes |Miremb/Ruti] Siguracion | TotaliiLeke
| petshikrua | konsumit o pies /R guracion L
a Litra Leke Litra | Leke | Litra | Leke Leke {Leke) TPL
o 2 3 4 5 6 148
JANAR 1016|- 774 176 234 173|- - - - - 176706
SHKURT 857]- 605 176 185 173|- - - - - 135805
MARS 1919]- 1159 150 478 175{- - - - - 304035
PRILL 1679|- 735 230 251 215]- - - - - 222015
MAJ 1581|- 664 237 252 235} - - - - 216588
QERSHOR 2076/~ 680 237 381 235j- u - - - 250695
KORRIK 3053}- 871 237 314 235)- - - - - 280217
GLISHT 4464}- 1034 235 446 2253- - - - - 343340
SHTATOR
TETOR
NENTOR
DHIETOR
TOTALI

Drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile
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Drejtoria e Mbrojtjes Civile gjate vitit 2022 pér realizimin e detyrave ka synuar né krijimin e

kushteve pér t& zvogéluar risqet e fatkeqdsive,pér té parandaluar ,pérgatitur,pérballuar fatkeqésité
dhe pér tu rimékémbur,népérmjet njé sistemi t& integruar dhe efikas t& mbrojtjes civile.
Bashképunimi dhe bashkérendimi pérbéjné elementet kryesor q& pérshkojn€ planin pér t€ béré t&

mundur shfrytézimin e t& gjitha mundésive dhe kapaciteteve ekzistuese.

Plani i Mbrojtjes Civile pér Bahking Vloré éshté i zbatuesh&m pér t€ gjitha fazat ¢ ciklit t&

emergjencave, pér pérgatitjen, pérgjigjen, rikthimin n& gjendje normale dhe lehtésimin e
pasojave né popullsi.Sipas eksperiencés n€ vite Bashkia Vloré viergsohet si njé rajon i

mundsh&m pér njé& numér t& konsiderueshém fatkeqésish natyrore ose veprimtaria njerézore.
Rreziku mé i madhné Bashki nga fatkeqésité natyrore mund t& vijé nga térmete t& réndg,
pérmbytjet, rréshqitjet e tokés,.

Baza ligjore ku mbéshtetet puna e D.M.C &sht& ligji 45/2019 "P&r Mbrojtjen Civile "dhe VKM
Nr. 329 data 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeq€si t€ tjera t& shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”

Pér vitin 2022, D.M.C ka verifikuar mbi 50 ankesa qytetar&sh q& kané t& bé&jn& me problematika

t& ndryshme.

-Disa prej ankesave kané q&né djegje né banesé nga shkaqe t& ndryshme t€ cilat jan& verifikuar
,m& pas u jané plotésuar dosjet dhe u &shté& béré gati projektvendimi pér n& Késhillin Bashkiak
pér marrjen e démshpérblimit financiar nga Bashkia Vlor&.Konkretisht disa prej shtetasve q&

kane pérfituar ndihema financiare nga bashkia vloré gjaté kétij vit jane sipas tabelés s&

méposhteme;

Nr, | Bashkia | Emér Mbiemér V.K.B Data Fatkeqésia Vlera e démit | Viera e dhéné
Djegje né

1. | Vloré Jonus Lalaj 20 28.03.2022 | banesé 414.366 306.811
Djegje né

2. | Vieré llirjan Skéndaj 21 28.03.2022 | banesé 1.282.960 826.383
Djegje né

3. | Vioré Adriola Ruko 22 28.03.2022 | banesé 408.115 352.297
Djegje né

4. | Vioré Zihni Xhemalaj 32 28.04.2022 | banesé 246.456 675.598
Djegje né

5. | Vloré Petrit Licaj 30 28.04.2022 | banesé 530.237 467.189
Djegje né

6. | Vloré Krenar Rrapaj 31 28.04.2022 | banesé 628.972 545.160
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-N& kété periudhé ka pasur zjarre t& shumta kryesisht né pyje,kullota ,kallamishte e sidomos n&
zonén e vendgrumbullimit t& plehrave té qytetit.Zjarret kryesisht kan€ qené€ né zonén e
Bestrovés,Bunavisé,Radhimé,Grabian,Orikum si dhe te pylli i sod&s.Me koordinimin e M.ZH.SH
gshté béré e mundur shuarja e zjarreve duke zvogéluar né kété ményré né maksimum démet ¢
shkaktuara.

-N& bashk&punim me M.ZH.SH,Ndérrmarjen Pyjore dhe Policing Bashkiake kemi hartuar Planin
e Masave pér Parandalimin e Zjarreve pér periudhén pranveré — verg€ 2022.

-Jang zhvilluar takime me Prefektin dhe pérfagésues t& A.K.M.C pér problematika t& ndryshme
gé lidhen me zvogglimin e riskut nga fatkeqésit&€ natyrore.

-Nj& problem i trajtuar nga D.M.C ka qen& problematika e pallatit 1300 ,njé shqetésim i cili ka
mbi 15 vite q& trajtohet nga banorét.Njé ndérhyrje e paligjshme n€ katin e par€ t€ kétij pallati ka
béré q& t& démtohet dhe struktura e tij.Mbas njé korrespodence t& vazhdueshme (&€ Bashkisg
Vloré me Institutin e Ndértimit u arrit nga Instituti i Ndértimit t& b&hej nj& studim i ploté pér t&
béré ndérhyrien né pallatin 1300.

N& datén 21 Maj 2022 D.M.C béri disa njoftime pér banorét e pailatit 1300 ,pasi mbas raportit t&
ardhur nga Instituti i Ndértimit,pallati ka nevojé pér riparime pasi rrezikon jetén e banoréve.
-Para sezonit veror né kuadér t& sensibilizimit t& popullatés pér rrezikun q& vjen nga rénia e
zjarreve ,D.M.C né bashképunim me Prefekturén,Policing e Shtetit,5 Nj&sité Administrative dhe
Kryepleqté e fshatrave ka zhvilluar disa takime sensibilizuese.

-vecanérisht periudha Maj- Gusht 2022 ka gen& e ngarkuar nga rénie e zjarreve (& vazhdueshme
né territorin ¢ Bashkisé Vlorg€.Pérmendim :

N& datén 13 maj njé zjarr masiv né pyllin Pish Poro ku specialistét e D.M.C kan& punuar sé&
bashku me zjarréfikésit pér fikjen e zjarrit.

Né datén 21 dhe 25 maj te vendi i grumbullimit t& plehrave si pasoj e rénies s€ zjarrit u
mobilizuan t& gjitha strukturat e bashkisé si N.SH.P,U.K,M.Z.SH pér fikjen n& kohé t& tij.

-N& datén 30 qershor 2022 né Prefekturé &shté zhvilluar njé takim koordinues dhe bashképunues
né prani dhe t& strukturave ushtarake me autoritetet civile dhe strukturat pérgjegjése pér
menaxhimin e situatave t& emergjencave civile kryesisht zjarreve né zonat me risk né nivel garku
dhe bashkie.

-N& datén 10 gusht 2022 &sht& ndérhyré pér prerjen e disa peméve né zonén e Zvérnecit t& cilat
pérbénin rrezik pér kalimin e automjeteve,né prezencé t& D.Shérbimeve dhe D. S& Pyjeve.

~N& kétg periudhé ka pasur zjarre né gjithé territorin e Bashkisé Viorg,por nga sinjalizimi i
shpejté dhe né kohé reale &shté béré e mundur qé forcat zjarréfikése ti vinin zjarret né kontroll
dhe duke i fikur plotésisht pa shkaktuar déme t&€ médha materiale dhe mjedisore.

Vlen pér tu theksuar zjarri i réné né datén 19 gusht 2022 né kodrat e Kaninés i cili preku
sipérfaqe t& médha dhe ullinj.Era e forté dhe terreni i thyer kodrinor e véshtirgsoi shumé punén e
forcave zjarréfikése dhe strukturave t€ tjera mbéshtetése.

Me mobilizimin e t& gjitha forcave t& bashkisé u arrit t& fikej zjarri duke shkaktuar vetém déme
materiale.

Ndermarria e Sherbimeve Publike

Gjaté gjith@ vitit 2022 né Qytetin e Vlorés éshté shérbyer né té gjitha sip. e gjelbérta.

N& rrugén nacionale Vioré-Fier shérbehet me pastrim,higjenizim,korrje sip.bari,krasitje
shkurresh,krasitje druresh,sperkatje drurésh.
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Lulishtja hyrja e qytetit &shté shérbyer me:pastrim,higjenizim,korrje sip,bari,vaditje me bot,krasitje
shkurresh e gardh i gjelber,punim dru shkurre,plerim kimik,pastrim shatérvani,riparim stolash,spérkatje e
bimésisé decorative,fshirje rruge,riparim e lyerje stolash.

Lulishja 8 nendori &shté shérbyer me krasitje drurésh ,krasitje gardh i gjelbér,punim,plerim kimikriparim
e lyerje stolash.

Lulishte para Policisg: éshté shérbyer me pastrim,higjenizim,korrje sip.bari krasitje gardh I gjelbér dhe
shkurre,punim dru —shkurre-gardh i gjelbér,plerim kimik.,riparim e lyerje stolash.

Lulishte ura e degés; &shté shérbyer me:Pastrim higjenizim,korrje sip.bari krasitje dru-shkurre-gardh
gielbér,plerim kimik.

Rruga Dervish Hekali:&shté shérbyer me punim drurésh e vaditje me bot.
Rruga Demokracia:&shté shérbyer me pastrim higjenizim ,korrje sip,bari,punim drurésh,vaditje me bot.
Rruga Hysni Alimerko; &shté punuar me pastrim ,punim drurésh dhe krasitje.

Lulishte Pallati i Kulturés + Universiteti i ri:éshté shérbyer me pastrim —higjenizim,punim toke pér
mbjellje lulesh,mbjellje lulesh,vaditje korrje sip.bari+plehrim,krasitje palmash+sperkatje,Krasitje drurésh
+punim,fshirje e rrugeve e shesheve,pastrim i fugave,qethje shkurresh pér tu dhén formé krasitje gardh i
gjelber +punim.

Lulishte ne Hyrje te Portit :8sht& shérbyer me :pastrim —higjenizime,korrje sip. bari,fshirje rrugé e
sheshe,krasitje drurésh,qethje shkurresh e gardh i gjelbér+punim e vaditje

Rruga Fejzo Gjomema; ésht# shérbyer me pastrim,punim drurésh,vaditje
Rruga Hektor Shyti;&shté shérbyer me :pastrim,punim drurésh,vaditje.

Rruga Kosova —Parku i tregétisé:&sht& shérbyer me:punim toke pér mbjellje faré bari,mbjellje fare
bari,plehrim,vaditje,korrje sip.bari,punim drurésh,qethje shkurresh +punim,vaditje me bot.

Rruga Pelivan Leskaj:éshté shérbyer me ;pastrim ,punim druresh,qethje gardh i gjelbér,plerim
kimik,fshirje.

Rruga Shyqyri Alimerko:&shté shérbyer me punim drurésh,pastrime barérash t€ k&qija né
trotuar,spérkatje drurésh.

Rruga Aristidh Kokoshi :éshté shérbyer me punim drurésh.
Rruga Dush Strati;gshté shérbyer me: punim drurésh,pastrim,krasitje,fshirje rruge

Rr.Nermin Vlora Falaski:&sht& shérbyer me pastrim-higjenizim,korrje sip. bari,qethje shkurresh e
punim,punim drurésh,plerim kimik.

Rr.Mustafa Bello:gshté sh&rbyer me :pastrim,punim drurésh-+krasitje.
Rr.Naim Frasheri ;gshté shérbyer me pastrim,punim drurésh,pastrim trotuaresh nga barérat ¢ kéqija.

Rr.MisDurham:&sht& shérbyer me punim drurésh,ktasitje,pastrim trotuaresh nga barérat e
kéqija,spérkatje druresh,vaditje me bot,fshirje rruge
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Lulishte Marigo Posio;&shté shérbyer me :pastrim-higjenizim, korrje sip.bari.plehrim,qgethje
shkurresh-+punim, krasitje gardh i gjelbér+punim,fshirje rrugé e sheshe,plerim kimik.

Trekéndéshi Hollidei:éshté shérbyer me pastrim,vaditje,qethje gardh i gjelbér+punim,punim
shkurresh,korrje sip.bari,plerim kimik,vaditje me bot.

Bliokun Kapele-Posta:&shtg shérbyer me;pastrim —higjenizim,qethje shkurresh+punim,punim
drurésh,punim toke pér pergatije pér mbjellje té& sip.sé barit t& démtuar,plerim kimik.

Lagjia 28 Nentori+Gjendia Civile:éshté shérbyer me pastrim —higjenizim,korrje sip,bari.krasitje gardh i
gjelbér+punim,gethje shkurresh+punim,punim druresh,plerim kimik.

Shkallét né Kuzum Baba;shérbehet me pastim,korrje sip.bari,qethje shkurresh,fshirje t& shkalleve.

Lungomare ;&shté shérbyer me :pastrim-higjenizim,vaditje,korrje sip.bari,plehrim,rigjenerim tapet
bari,punim drurésh+krasitje krasitje palmash-+spérkatje,mbjellje pishave t& reja,riparim inpiantesh,{shitje
rruge me fshese dhe autofshese, fshirje trotuaresh,korsi bicikletash.

Blloku Pavaresia;éshté shérbyer me:pastrim ,higjenizim,korrje sip.bari,qethje shkurresh+punim,qethje
gardh igjelbér,punim drurésh krasitje palmash,plerim kimik.

Blloku Kali i Trojes:gshté shérbyer me;pastrim,higjenizim,korrje sip.bari,fshirje rrugé e sheshe krasitje
palmash+spérkatje, punim dru —shkurre,qethje shkurre e gardh i gjelbér,riparim stolash,lyerje stolash.

Rr:Anita Bitri,Lef Sallata,Jeronim de Rada,Figirete Musta,Hajredin Haxhiraj :&shté& shérbyer me
pastrim ,punim drurgsh,krasitje,pastrim i trotuarit nga barérat e kéqija,plerim kimik,vaditje me bot,{shirje
rrugesh.

Blloku Isa Boletini;&shté shérbyer me ;pastrim ,higjenizim korrje sip.bari,punim dra-shkurre-gardh i
gjelbér,gethje gardh i gjelbér +shkurre,pastrim trotuari nga barérat e kéqija,plerim kimik,fshije
rrugesh,riparim stolash.

Lulishte pas Qéndrés Studentore;éshté shérbyer me;pastrim,punim drurésh,qethje shkurresh e gardh i
gjelber+punim,pastrim barerash nga trotuaret,riparim e lyerje stolash.

Blioku pas Teatrit Petro Marko;shérbehet me ;pastrim,higjenizim korrje sip,bari,qethje shkurresh e
punim,krasitje gardh i gjelbér +punim,punim drurésh,fshirje rrugé e sheshe.

Blloku pérbalié Xhamisé;éshté shérbyer me:pastim higjenizim korrje sip.bari,fshirje rrugé e
sheshe,punim drurésh,krasitje palmash,gethje shkurre e gardh i gjelbér+punim,riparim e lyerje stolash.

Rruga;Gjergj Araniti ;8sht& punuar me;pastrim,higjenizim,qethje shkure e gardh i gjelbér,punim
shkurre e gardh i gjelbér, punim beli p&r pregatije t& tokés pér rigjenerim t¢ barit t& démtuar,mbjellje fare
bari,vaditje me bot.

Rr.Albano Romina ;&sht& shérbyer me;pastrim,punim drurésh,pastrim trotuari nga barérat e
kéqija,vaditje me bot.

Rruga Veledin Kollozi:&shté& shérbyer me:pastrim,higjenizim korrje sip.bari,punim
drurésh+sperkatje,plerim kimik,vaditje me bot.

Rr.Riza Salati:&shté shérbyer me pastim,punim drurésh,pastrim trotuari nga barérat e kéqija,vaditje me
bot.
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Lulishte Selia e PS:&shté shérbyer me :Pastrim,higjenizim,punim dru —shkurre,qethje shkurre e gardh 1
gjelbér,korrje sip. bari.

Rr.Ali Demi:éshté shérbyer me;pastrim,higjenizim korrje sip.bari.punim drurésh,punim e qgethje gardh I
gjelber,plerim kimik,vendosje stolash te lapidary,vaditje me bot,sperkatje,riparim € lyetje stolash.

Rr.Osman Haxhiu,Zaho Koka,Enver Jaho;eshte sherbyer me pastrim,punim,krasitje druresh,pastrim 1
trotuarit nga barérat e kéqija.

Rr.Rakip Malile:&shté shérbyer me;pastrim,krasitje palmash+spérkatje,qethje gardh i gjelbér
+punim,plerim kimik.

Rotondo n& Hyrje te Rr.Transballkanike:éshté shérbyer me ;pastrim,korrje sip. bari,plehrim me pleh
kimik,vaditje.

Rr.Transballkanike;&sht shérbyer me :pastrim ,higjenizim,krasitje gardh i gjelbér,punim trafikndarésit,
korrje sip bari,punim toke,mbijellje lule,zvendésim t& luleve t& vjedhura,capitje,plehrim,vaditje me bot,
punim me freze,larje me lavazho,fshirje me fshese,fshirje me autofshese.

Lulishte 3 Racat;&shté shérbyer me pastrim,fshirje,punim dru-shkurre,qethje shkurresh,korrje
sip.bari,shkulje barérash t& kéqija,larje me lavazho

Blloku i Kombinatit;&shté shérbyer me ;pastrim,korrje sip.bari,punim drurésh,pastrim fugash te parkimet
e makinave,krasitje drurésh t& médhenj g& rrezikojné krasitje druresh per ngritje kurore,vaditje me bot.

Blloku pas Albano Romina:&shté shérbyer me ;pastrim ,higjenizim,punim dru-shkurre-gardh i
gjelbér,vaditje me bot,fshirje rrugesh.

Rruga Sazani;éshté shérbyer me pastrim,higjenizim,kortje sip.bari,punim drur&sh,Pastrim i pyllit t&
sodés nga letra,inerte,krasitje e pishave,heqje e rrénjéve t& pishave t& rrézuara prej vitesh,prerje ferrash.

Lulishte Plazhi i vjeter;ésht& shérbyer me;pastrim,korrje sip.bari,punim dru-shkure,qethje shkurresh pér
tu dhéné formén e duhur,fshirje rruge e korsi biciklete.

Rr.Misto Mele;éshté shérbyer me pastrim ,higjenizim, korrje sip.bari,punim dru-shkurre-gardh I
gjelbér,gethje shkurre e gardhe t& gjelbér,vaditje me bot,sperkatje.

Rr.AT Kristo Negovani;eshte sherbyer me ;pastrim ,punim gardh I gjelber+krasitje,krasitje druresh
plerim kimik,fshirje rruge.

Rr.Zahir Pajaziti,Tasim Jonuzi,Ramize Gjebrea:eshte punuar me pastrim,punim druresh,pastrim
trotuaresh nga barérat e kéqgija.

Blloku pas 3 Racave;eshte sherbyer me;pastrim,punim dru-shkurre-gardh I gjelber, krasitje shkurre-gardh
1 gjelber,korrje sip.bari,punim toke dhe mbjellje fare bari né vendet e démtuara,fshirje rrugesh te lagjes.

Blloku te rr.Demokracia;eshte sherbyer me ;pastim,punim druresh,plerim Kimik,pastrim t& sip.t&
parkimeve,vaditje me bot.

Lulishte te Ligeni;&sht& shérbyer me pastrim,korrje sip.bari,krasitje drurésh,qethje shkurresh,punim dru-
shkurre.

Blloku Pilot;&sht& shérbyer me;pastirm,korrje sip.bari,punim dru-shkurre,qethje shkurresh,vendosje

stolash,pastrim I trotuareve nga barérat e k&qija,ripéarim stolash dhe lyerje.
49



Rr.Dhimiter Konomi;eshte sherbyer me ;pastrim trotuari nga barerat e keqija,punim druresh,plerim
kimik,sperkatje me herbicide e barerave te kegija.larje trotuaresh me lavazho.

Universitetizeshte sherbyer me;pastrim,higjenizim korrje sip.bari,pastrim fugash,punim
dru,shkurre,krasitje shkurresh pér tu dhén formén e duhur, krasitje palmash+sperkatje,fshirje rruge e
sheshe,mbjellje lulesh,vaditje,plerim kimik.

Rruga Sulejman Delvina;gshté shérbyer me;pastrim,korrje sip. bari,pastrim fugash,punim dru -
shkurre,krasitje dru-shkurre,pastrim trotuari nga barérat e k&qija,vaditje me bot,sperkatje druresh,prerje e
pemeve te thata fshirje e larje trotuaresh me lavazho.

Ballkoni i Vlerés ;éshté shérbyer me pastrim,higjenizim,korrje sip.bari,plerim kimik..

Lulishte Posta eColes;eshte sherbyer me ;pastrim,higjenizim ,korrje sip. Bari,punimdru ~shurre,-gardh I
gjeber,gethje gardh i gjelber +shkurre.

Shkollat e Kopshtet e qytetit:eshte sherbyer ne te gjitha shkollat e kopshtet me ;korrje sip.bari,punim
dru —shkurre,plerim kimik,qethje shkurresh e gardhesh te gjelber,mbjellje fidanésh t€ rinj, krasitje druresh

e palmash.Me nje sip totale;sip Bari 85000 m2,dru dekorativ 2838,Palma 201,Shkusre 1773 rrenje.

Ne Fidanishte ;punohet me ;pastrim territori nga barerat e keqija,punim druresh,krasitje
formuese,mbushje qeskash per tranpiantim fidanesh,mbushje kubikesh me lule per pregatitje per
qytet,prodhim fidanesh me fare e me kalema,bjellje farishtesh me lule ¢ bime te ndyshme
dekorative,pregatitje kurorash me raste festash te ndryshme,vaditje te bimesise,etj.

Lapidari ne Babice:punohet me ;korrje sipérfaqe bari,plerim kimik,punim gardh i gjerbér,punim
drurésh.

Lulishte Shkolla e Marings: éshté punuar me;pastrim t€ sip.té gjelbért,vaditje korrje sip.bari,plerim
kimik,riparim inpiantesh.

Bulevardi Vloré —Skelé;&shté shérbyer me ;pastrime ,fshirje,punim druresh,punim gardh i
gjelbér,spérkatje 1€ bimésisé dekorative,¢apitje luiesh,korrje sip.bari te xhamia,plerim kimik,krasitie
gardh [ gjelber.

Duke filloar q& nga muaji Qershor deri o€ fund t& vitit 2022, Sektori I Gjelbérimit ka qené I
angazhuar me : Fshirje te rrugeve ne qytet.Pastrim t& pyllit t&€ sodés,pastrim t€ koshave né
Bulevard,Jungomare,rr,Sazani,rr,demokracia,blloku pas aulones dhe mbeturina jasht koshave ne
qytet(2 here ne dite)Larje té trotuareve duke filluar nga Qéndra Historike,Bulevardi Vloré —
Skelé,,Lungomare,Terrenet Sportive,,Rruga Jeronim De Rada,Rruga nga Kalaja né Orikum,Larje
té shtérvaneve,sheshin ¢ madh te lodrave,sheshi 3 racat,rruga dhimiter konomi,blloku I ri te
xhamia,etj

Emértimi njésia sasia Volume pune té& kryera né shérbim té sip.té gielbérta sipas
zérave

Lule M2 4907 1500 m2

Bar M2 216736 210000 m2

Dru Rrénjé 11750 10000 rrénjé

dekorativ
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Palma Rrénjé 895 800 rrénjé

Shkurre Rrénjé 6232 5000 rrénjé

Rrugé e M2 31797 500000

sheshe

Gardh i ML 14571 12000 meter linear
gielbér

Transport rrugé mbetje pér 8 mujorin
mbeturinash

Theksojme se proceset e punes te trajtuara me lart nga ana e sektorit t& gjetbérimit jane pérséritur sa
here éshté vierésuar e domosdoshme.

SEKTORI MIREMBAJTJE RRUGE TROTUARE ,PLAZHE PUBLIKE

Gjaté gjithé vitit 2022 edhe Sektori i mirémbajtje rruge, trotuare, plazhe si sektor brenda
Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike e ka organizuar punén e tij mbi bazén e grafikéve
té ndértuar pér ti shérbyer sa mé& miré komunitetit t& qytetit. Ky sektor ¢ ka ndértuar
punén né mirémbajtje t& rrugéve t& qytetit si mbushje me asfalt, cakéll, stabilizant dhe
réré bituminoze si dhe t€ njésive administrative t& pérfshira né Bashkiné Vloré si
Novosel , Llakatund , Njésia Qendé&r dhe Orikum. Pothuajse &sht& ndérhyré gjaté gjithé
periudh&s né pjesén mé t& madhe t& rrugéve té rajoneve t& qytetit si:

Né rajonin Nr 35

Lagjja “Kushtrim” pérballé ish-fabriké s& e tullave &sht€ béré pastrimii dherave, llumrave
dhe materialeve t& ndryshme.

Kéto rrugica té késaj lagje jané pastruar dhe karikuar me cakéll disa heré duke
transportuar sasi t& médha t& kétyre material jané larguar nga rrugicat dhe kunetat rreth
80 m3 materiale t&€ ndryshme.

Eshté béré skarifikimi dhe ,mbushja me material inert (cakell ,stabilizant ) duke
shpenzuar njé sasi prej 110 m3 cakéll.

Po késhtu n& kété rajon &shté ndérhyr& né rrugicat e po késaj lagje prang SHA Ujésjellés
Vioré duke pastruar rrugicat dhe kunetat me materiale t€ ngurta prej 50 m3

Eshté béré skarifikimi dhe skarikikmi me material inert (cakell,stabilizant né sasing prej
70 m3.

Né bllokun e projektit plot prané ish-serrave si dhe ish-tuneleve t& aviacionit duke hequr
pastruar dhe transportuar materiale t& ndryshme si dhe mbeturina né volum prej 70 m3
Eshts béré skarifikimi dhe karrikimi me material inert né sasing prej 50 m3.

- N& rajonin Nr
Lagja “Isa Boletini”
Jang pastruar t& gjitha mbetjet e ndryshme dhera, llumra dhe materiale t& tjera né t&
gjitha rrugicat e ké&saj lagje né& sasiné prej 80 m3.
Jang skarifikuar dhe karikuar me material inert si ¢ak&ll , stabilizant n€ sasiné 130 m3.
N&é zonén e unazés ( bishti [ kalldrémit deri te Institucioni SHIK ) jang pastruar té
gjitha rrugicat e zonés nga mbeturina si dhe mbetje t€ ndryshme n&€ volum 70 m3.
Jané skarifikuar dhe mbushur me g¢akéll, stabilizant né sasingé prej 30 m3.
N& lagjen “ 10 Korriku “
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Jang pastruar mbetje t& ngurta dhe materiale t& tjera né sasiné€ prej 50 m3.
Jang skarifikuar dhe mbushur me ¢akéll stabilizant rrugicat né sasi pér 20 m3.
Né lagjen “ UjiiFtohté

Pastrime nga mbetjet e ndryshme dhera llumra nga Club ITARUS deri te tuneli unaza (
Diplomati ) sidomos n# situatén e shirave né sasingé prej 30 m3 pasi kéto materiale
shkarkohen nga kodra si rezultat i reshjeve né ké&t€ zone.

(33

Né lagjen “ Pavarésia “ &shté ndérhyré me mbushje gropa me réré bituminoze né
sasingé prej 20 ton. N& rugicén prané Zjarréfikses &sht& ndérhyré disa heré me pastrim
mbeturina, ku jang larguar rreth 50 m3. Eshté béré skarifikim dhe mbushje me gakéll
stabilizant né rrugicat prané ambulancés sé lagjes si dhe rruga tek AneksiI Stadiumit *
Flamurtari” rreth 30 m3.

- Né Rajonin Nr 3
Né lagjen “ Rilindja “ pastrim nga balta, mbetje materiale t&€ ngurta n& bllokun prang
PLM né sasing prej 20 m3.
N& godinén e Bibliotekés s& Qytetit &shté ndérhyré me pastrim t€ sipérfageve t€ oborrit
pas saj dhe hegje materialesh né& sasiné€ prej 30 m3.
Kjo sipérfage &shté mbushur me stabilizant n& sasiné prej 20 m3.
Eshté ndértuar njé pjesé e murit rrethues t& démtuar.
Eshtg ndértuar dhe vendosur porté metalike né hyrjen pas godings.
Eshtg béré karikimi me réré bituminoze né&té gjitha rrugicat e lagje n& sasiné prej 30
ton.

- Né Rajonin Nr1
Né& bllokun mbi spital prané ligenit &sht® ndérhyré me pastrim t& rrugicave nga mbetjet
né ato t& pa asfaltuar duke transportuar sasing prej 50 m3.
Ndérkohé né& kéto rrugica u bé karikimi me ¢akgll me njé sasi prej 50 m3.
Né zonén e Karabashit &shté ndérhyré n& t& gjitha démtimet e rrugés me mbushje me réré
bituminoze né& sasing prej 20 ton.

- NéRajonin Nr 4
Pastrimi i mbetjeve t& ndryshme dhe inerteve né rrugét Mateo Matatias dhe evaduar njé
sasi materiali prej 30 m3. Esht& béré skarifikim dhe karikim me ¢akéll stabilizant n& sasi
40 m3. N& rrugén “ Fan Noli” &sht& béré skarifikimi dhe &shté bér€ mbushje né
stabilizant né& sasi prej 40 m3. Te rruga pran€ kopshtit “Pullumbat e Paqes” &shté béré
pastrimi dhe evadimi I njé sasie prej 50m3.Po k&shtu &shté béré skarifikim dhe karikim
me stabilizant né& sasin€ prej 30 m3.

Duhet theksuar gjithashtu se sektori i pastrimit vec sa parashtruam mé lart€ gjaté gjithé periudhes
ka q&né i angazhuar pér t& pastruar mbetje kudo g€ ato jané& konstatuar referuar edhe
problematikés me subjektin e kontraktuar pér pastrimin n& qytet.

Rrugét e démtuara té shtruara me asfalt
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Emértimii rrugéve Sipérfage / m2 Sasia /m3 Sasia / ton
Janaq Kilica, At Kristi 228.6 22.8 50.1
Negovani, Cemokracia
Blloku kullave te 594 59.4 130.68
Xhamia
Rruga para Shkollés 331.4 33.14 72.9
“Jani Minga “
Unaza para SHIK dhe 1154 11.54 25.38
kthesa “Lamanaj”
Blloku pallateve pas 96.6 9.6 21.12
Sigurime Shogérore
Rruga Sulejman 29.3 2.9 6.6
Delvina (bishti
kalldrémit } pas
sigurimeve shogérore
nr 2
Rruga “Ali Demi “ 7715 77.1 170
mbi spital (kryq&zimi )
Kryqézimi 50 5 11
transbalikanike me
rrugén Sazani {para
karburant Vola)
Posta ¢ole krygézimi 1273 12.7 28
si dhe pas pallatit
postés
Rruga “Riza 182 18.2 40
Salati,Misto Mele.,
kryqezimi tre racat)
Blloku pallateve tregu 115 11.5 25.3
orizit
Rruga Kuzumbaba “ 104 11.5 25.3
Rruga “Pelivan Leskaj 24 2.4 5.3
Blloku pallateve lagjja 400 40 88
“Isa Boletini ”
Sheshi ne fund te 389.6 38.9 85.6
rruges “ Demokracia”
para Supermarket
Haso

Rruga prané ish- 200 20 44
konsullatés [taliane
Blloku pallateve né 200 20 44
Varosh”
Eshte riparuar me 300 30 66
asphalt blloku
pallateve pas shkolles
Industriale
Te rruga Gjergj Araniti 50 5 11
Rruga pelivan Leskaj 30 3 6.6
(prane Hotel Partner
Tek unaza prane KSH 60 6 13.2

A
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Para shkolles “Teli 500 50 110
Ndini”

Tek rruga Hasan 30 3 6.6
Kushta
Total 4878.7 482.14 1086.6

Sinjalistika rrugore

Ne scktorin e sinjalistikes eshte punuar per vendosjen e sinjallistikes horizontale dhe
vertikale

Jane bere vijezimet e kembesoreve pergjate lungomares

Jane bere vijezimet e korsive te bicikletave

Jane bere vizimet e kembesoreve ne bulevardin Vlore Skele

Jjane bere vijezimet e kembesoreve ne unazen parallel me lungomaren

Pastrimi I plazheve publike

Eshté kryer pastrimi né& plazhin e vjetér nga mbeturina detare  leshterike ) si dhe mbetje
t& tjera, si dhe largimi I tyre n& sasiné prej 300 ton.

Plazhi 1 Akademisé pastruar periodikisht nga mbetjet detare si dhe mbeturina t&€ tjera ng
sasingé prej 200 ton.

Plazhi i ri &shtg pastruar periodikisht sidomos né sasi mbetje detare ng fundin e kétij
plazhi prangé fushave t& sportit, vend ku grumbullohet sasia mé e madhe e kétyre
mbeturinave , prej 250 ton.

Plazhet jan& mirémbajtur edhe duke u pluguar dhe sistemuar sipérfagja e rérés si dhe
pastrimi 1 shkalléve te trotuari pérgjaté lungomares nga réra dhe mbaturinat.

Ishuili pastrohet dité pér dité nga mbetjet detare dhe mbeturinat.

Riparim trotuare:

Eshté ndérhyré pjesérisht ng& vendet né& t& cilat trotuaret kané ceduar

Rruga “ Ali Demi® jané riparuar 32 m2
Trotuari para Shkollgs “ Jani Minga” 13 m2
N& trotuarin e Lungomares 12 m2
Tek shkolla “ Ibrahim Kushta © 45 m2
Tek blloku pallateve pas Sigurimeve Shoqérore 43 m2

Né sinjalistiké horizontale:

Jané vendosur tabela q& kané munguar n& rrugét“ At Kristo Negovani, n€ rrugén
“Anita Bitri”, “Riza Salati”, “Gjergj Aranti”, Unaza e qytetit.

Né& sinjalistikén horizontale:

Jang vizuar vend gendrime taksi, tek rruga “Parlat Rrexhepi” prang& Bashkisé, né rrugén
Sazani.
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Né rrugén “Gjergj Araniti”, “Demokracia”, rreth - rrotullimi  Pusi Mezinit rreth-rrotullimi
prané shkollés s& Aviacionit.

Jané kryer sé¢ fundmi vijézimet e Longomares

Ne sektorin e sinjalistikes eshte punuar per vendosjen e sinjallistikes horizontale dhe
vertikale

Jane bere vijezimet e kembesoreve pergjate lungomares

Jane bere vijezimet e korsive te bicikletave

Jane bere vizimet e kembesoreve ne bulevardin Vlore Skele

Jjane bere vijezimet e kembesoreve ne unazen parallel me lungomaren

Betonime té ndryshme ne rruge dhe rugica

N& rrugén e unazés prané Rrapit né Ujé t& Ftoht€ &shté béré betonimii njé sipérfaqe
prej 15 m2.

Eshté ndértuar trotuari pérballé Club Itarus né pllaka si dhe beton né sipérfaqe prej 20
m2.

Betonim i gropave né rrugén “At Kristo Negovani” prang ish- Gjykatés s€ vjetér 10 m2.
Betonim bazamante gabinés elektrike prang Bashkisé.

Betonizim te sheshi para pallatit te haso 45 m3 beton

Betonizim pallati perball drejtorise se policies 60 m3

Riparim trotuari perball bibliotekes

Mbushje me cakell lulishte pran bibliotekes

Ndertim trotuari i ri perball ish kampit te puntoreve.

Ndertim trotuari i ri tek bishti i kalldre3mit.

Tek ish kinema ali demi ndertim ved koshash per mbeturina

Rruga dhimiter konomi ndertim vend kazanesh.

Tek shiku trotuar i riparuar me beton.

Riparim trotuari posta e coles.

Né situatén e reshjeve

Sektori I rrugé trotuare sé bashku me mjetet e ndérmarrjes &sht€ angazhuar né cdo
moment kur ka situaté rreshjesh pér pastrimin e rrugéve , trotuare kunata nga baltrat

si tek ish - bobinazhi , unaza e qytetit, rruga “Demokracia” sheshi fabrika e tullave, n&
Pus Mezini.

BORDI KULLIMIT

Pastrimi i kanaleve kulluese dhe ujitése

Gjaté kétij viti jané kryer kéto volume pastrimi t& kanaleve kulluese dhe ujitése nga sektori i
Bordit t& Kullimit me mjete t€ renda eskavator nga veté ndermarrja.

Duke u mbé&shtetur me planifikimin dhe vjetor t& 2022, pastrimet me mjetet eskavator nga veté
ndermarrja me 2 Volvo, 1 Fiat-Hitachi krahégjaté si dhe Cat305 &sht€ planifikuar:

Pastrim i kanaleve kulluese té II dhe té ITI 5291 km 68,500 m3
Volumet e kryera jané né:

Njésité Administrative Novose24.62 km me njé volum 34.445 m3.

Nj.A. Shushicé jang 22.65 km me nj& volum 13.188 m3.
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Njésité Administrative Qéndér 14.7 km me nj& volum 6,447 m3
Njésité Administrative Orikum 9.94 km me njé volum 14,420 m3
Pastrimi i vaskave t& Hidrovorit t& gytetit nga [lumrat dhe mbeturinat t& kryera nga Fiat-Hitachi.
Ngritja e argjinaturés anés lumit né Mifol me njé gjatési 1330 ml
Mbylija e hausit t& hapur anés autostradés né& Novoselg, nga dalja & lumit Vjosé né muajin
Dhjetor 2021.
Ndérhyrje emergjente nga mjeti Fiat-Hitachi pér fikjen e zjarrit dhe mbulimin me dhe te
grumbullimi i mbeturinave t& qytetit te Vlorés.
Pastrimin ¢ inerteve te Pylli i Sodé&s nga 2 Volvot.
a) Gatishméria e hidrovorit t& qytetit
Gatishmé&ria e hidrovorit t& qytetit nga Janari deri n& Gusht ka qené e miré
Eshté pérballuar rénia e reshjeve si dhe ujérat e pérditéshme g& dalin nga qyteti i Vlorés.
Pér sa i pérket pompave aksiale t& hidrovorit:
-Nga 4 pompa punojné 3
-Kapaciteti nga 16m3/s n& 11.5m3/s
~Gatishméria 72%
Arsyet jané kéto:
~-Amortizimi i lart€ i pompave
-Difekt i réndé né pompén 2, Ganz500
-Amortizimi i kapaké&ve t& shkarkimit t& pompave t& vogla.
N& shtator do te kryhen shérbimet ne kapakét, sistemin elektrik dhe sistemin mekanik te
pompave.
Me gjithé amortizimin e madh t& Hidrovorit né pérgjithési gatishméria &shté e kénaqshme por q&
sidoqofté duhet t& vlerésohet pérmirésimi pér t& ardhmen duke béré projektet pérkatése.
Pér kété problem (amortizimin e madh t& Hidrovorit) kérkohet nga instancat e larta z&véndésimin
e pompés 2 Ganz500 t€ cilén e kemi kérkuar edhe né projekt-buxhetin AFM 2022-2024, si dhe
projektimin dhe z&v&ndésimin e tubacioneve t&é shkarkimit mé gjith& kapakét e 2 pompave t&
vogla me kapacitet 2.5m3/s secila té cilat jan& mé praktike n& kohé normale.
SEKTORI DDD

Sektori i shérbimit DDD gjaté vitit 2022 ka realizuar dezinfektime dezinsektime dhe deratizime
né ¢erdhe, kopshte, shkolla, vendstrehime, lulishte, parqe, dhe mjedise publike., sic jang shkollat,
kopshtet dhe cerdhet dy her& né vit, si edhe né rastet kur ka ankesa nga kéto institucione publike.
Ndérhyrjet pér blatat ose furrtaret ne kuzhinat e kopshteve dhe cerdheve b&hen dy heré né vit,
ndersa pér brejtésit ndérhyhet njé heré né vit.

Pér t€ siguruar garantimin e sigurisé s& shéndetit sektori DDD zbaton nje plan masash profilaktike
per kufizimin ose eleminimin e brejtesve ne rast kontatimi, si edhe te insektekteve ge rrjedhimisht
sjellin probleme ne ambjentin e gatimit. Preparatet qe perdoren jane konform rekomandimeve te
Organizatés Botérore te Shendetésisé dhe Rregullores 528/2012 te BE ‘Per produket biocide’

Gjiaté _kétij viti_jan& kryer dezinsektime pran& pallateve fillimisht duke inspektuar vatrat e
infeksionit si bodrume e mer dhe mé pas ndérhyrja me preparat pér dezinsektimin e tyre.
Inspektimet dhe desinsektimet kryhen ¢do dité t& javés nga e h&na deri t&€ shtunén né vatrat e
evidentuara mé paré€ dhe né rast konstatimi t€ reja.
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Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim, dezinsektim dhe dezinfektim si m& poshté:

e Banesé prang Shkollgs 9 vjecare "4 Heronjté"
e Katllavanit te ish Kinema "Ali Demi"
e Pallat prané Spitalit me parkim t& kontaminuar me ujé t& ndotur. Né két€ ndértes€ ka
prezencé uji n€ katin e néndheshém.
e Prané AKU &shté higjenizuar hapsira brenda dhe jashté koshave t&€ mbeturinave, t& cilat
ishin me mbeturina organike dhe inorganike..
e Prané Shkollés 9 vjecare "28 Néntori" &sht& higjenizuar dhe dezinsektuar hapsira rreth
koshave te mbeturinave.
o UJ dezinfektuan ambjentet e shkollés " Teli Ndini "'
e U dezinfektua shkolla 9 viecare " 4 Heronjté"
¢ U realizua dezinfektim n& ambjentet e kopshtit N:5
e Jané dezinfektuar zyrat te Dega e Thesarit pasi jané konstatuar punonjés pozitiv ndaj
Covid-19
e U dezinfektuan zyrat te Prefektures pér shkak t€ konstatimit t&€ Covid -19
¢ U dezinfektuan ambjentet te "Drejtoria Rajonale Tatimore" si pasojé e konstatimit t&
Covid-19.
Né Rajonin 2 &shté realizuar inspektim pérgjaté kanalit t& Siavit dhe &sht€ ndérhyré pér
dezinfektim n& hapsirat & jang evidentuar problematike.

e U realizua inspektim prané zonés s& quajtur “Ish Reparti Ushtarak,, duke ndérhyré me
procedurén e dezinfektimit e dezinsektimit p&r zvogélimin e vatrés s& infeksionit né
parkimin e n&ndheshém eshté jo funkstonal me prezence t&€ mbeturinave.

e Inspektim dhe dezinfektim pérgjaté Lungomares rreth koshave t&€ mbeturinave.

e Jan& higjenizuar hapsirat brenda dhe jasht& koshave t€ mbeturinave prané€ Shkollés s&
Marings.

e Jané dezinfektuar ambjentet te Spitali Psikiatrik

e U realizua dezinfektim dhe deratizim n€ ambjentet e jashtme t&€ Kopshtit Nr.8

e Dezinfektim né ambjentet e brendshme t& shkollés s& mesme "Mustafa Qemal Ataturk".

e [Eshté dezinfektuar dhe deratizuar ambjentet e jashtme dhe brendshme te Kopshti "1
Maj".

e Jané dezinfektuar hapsirat pérreth Stadiumit Flamurtari, si edhe mcr Brenda nje banese
prane aneksit t& Stadiumit "Flamurtari"

e U dezinfektuan ambjentet e jashtme dhe te brendshme te "Shtépia e Foshnjes".

e U realizuan dezinfektim dezinsektim dhe deratizim né& Qendrén e Zhvillimit PAK

N& Rajonin 3 &sht& zhvilluar inspektim dhe dezinsektim n& Mer, banesa t& braktisura e parkime
t& néndheshme si mé& poshté:

e Moecr prané Kopshtit Nr.2.
e Dy Mecr{vendstrehime) n& dy banesa t& ndryshme prang shkollés 9 vjegare "Musa
Cakérri".
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Shtépi t& braktisura prané shkollés 9 viecare "Musa Cakérri”, t& cilat jang vatér pér
brejtésit, t& cilat 8shté dezinsektuar e deratizuar.

Inspektim dhe dezinfektim prang Kéndit t& Lojrave dhe te Blloku i banimit te ish
Kombinati

Eshté realizuar dezinfektim dhe deratizim né Cerdhen Nr.4

U dezinfektuan ambjentet e jashtme dhe t& brendshme € Shkollgs s&€ mesme "Ali Demi".
U dezinfektuan ambjentet e jashtme dhe te brendshme te Kopshtit "Lef Sallata™

U realizua dezinfektim né shkollén e mesme artistike "Naim Frashéri"

Né Rajonin 4 jané dezinsektuar ndértesa por edhe ambjentet rreth pallateve, t& cilat jané:

Pallat me bodrum me numér 1258
Pallati 1267 me bodrum me yjé t& ndotur
Pallat me numé&r 1300 prané Shkollés “15 Tetori,, i cili ka bodrum me ujé t& ndotur si edhe

vatér pér brejtésit pasi ka mbeturina shtazore dhe jo shtazore pérreth tij..

Pallate rreth Post&s s& Coles nr.1281, nr.1267.

Pallat nr.1286 zona mbrapa Shkollés "Jani Minga" me ujé t& ndotur.
Pallat 1365 mbas Shkollé&s 9 vjecare "Marigo Posio"

U dezinfektuan ambjentet e Kopshtit N.7

U realizua dezinfektim n& ambjentet ¢ Cerdhes Nr.2
Dezinfektim dhe deratizim né Kopshtin Nr.11

Né Rajonin 5 kemi evidentuar problematika né pallate t& ndértuara para viteve 90 dhe kemi
ndérhyré pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

Pallat n& Rrugén Demokracia nr.1982, i cili ka prezencg uji t& ndotur potencial vatre
infeksioni.

Pallat prane Sahatit t& qytetit me kat t& néndheshém me ujéra t& ndotur dhe dezinsektim i
ambjentit pérreth tij.

Eshté kryer disinsektim rutine n& pallatin e ashtuquajtur “6 katéshi,, kemi prezence uji t&
ndotur né bodrume. Gjendja né kété pallat &shté jo e miré.

Eshté ndérhyré me preparat dezinsektues mer prané Kopshtit Nr.3 pér minimizimin ¢
vatrés, e cila ka potencial pér zhvillimin e artropodéve me impakt né sh&ndetin publik, pasi
béhét shpesh heré vend akumulimi p&r mbeturinat mbeturina inerte e fekale

Jang dezinfektuar dhe deratizuar ambjentet e jashtme dhe t& brendshme né Kopshtin Nr.2
Esht& dezinfektuar Kopshti "Zigur Lelo"dhe Shkolla 9 vjecare "Zigur Lelo"

U dezinfektuan ambjentet e jashtme t&€ Kopshtit N.14

U dezinfektua dhe u deratizua shkolla e mesme "Halim Xhelo"

U inspektuan ,dezinsektuan dhe deratizuan Cerdhja Nr.4 dhe Cerdhja Nr.15

DREJTORIA E INFRASTRUKTURIES DHE INVESTIMEVE
PUBLIKE
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Gijaté vitit 2022 jané realizuar dhe kryer kéto projekte dhe shérbime
sipas sektoréve pérkatés;

A. SEKTORI I INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Verifikimi i problematikave té qytetaréve dhe institucioneve te arsimit né terren

Korespodenca me ndérmartjet dhe qytetarét

Hartimi i projekt - preventivit t& tualeteve t& shkollés “ Ismail Qemali”

Hartimi i projekt-preventivit t& tualeteve t€ shkollés “ Jani Minga”

Verifikimi i problematikave t& ngritura nga portali dhe kthimi i pérgjigjeve.

Hartimi i projekt - preventivit “ Rikonstruksion i banesave t& komuniteteve t€ varféra dhe t&

pafavorizuara”

7. Hartimi i projekt - preventivit “ Ndérhyrje riparimi n& cerdhe, kopshte dhe shkolla, Bashkia
Vlorg”

8. Llogaritja e tarifave te supervizim-kolaudim si dhe fuqisé punétore dhe kategorisg sé
licencave pér té gjitha objektet e tenderuara.

9. Ndjekja e punimeve né projektin “ Rikonstruksion i tualeteve t& shkollés Jani Minga”.

A S e

B- SHERBIMI I PASTRIMIT TE QYTETIT
Pastrimi i Njesise Administrative Orikum realizohet nga firma ne sipermarje “Bajtel” sh.p.k.

Nga ana e kompanise realizohen keto sherbime:

Largim transport mbeturinash

Fshirje e rrugeve

Larje € rrugeve

Sistemim mbeturinash

Pastrimi ne njesite administrative Novosele, Qender, Llakatund realizohet nga firma ne
sipermarje “Rej” sh.p.k

Nga ana e kompanise realizohen keto sherbime:

Largim transport mbeturinash

Fshirje e rrugeve dhe shesheve

Kontrata per pastrimin e qytetit eshte nje kontrate 3 vjecare me shoqéring “Duka”shpk Nga ana
e firmes kryhen keto sherbime:

Largim, transport i mbeturinave urbane 140T

Sistemim ne fushen e grumbullimit 140 T
3. Fshirja e rrugeve (manuale + auto) 557910 + 188042 745952 m2
4, Larja e rrugeve me uje. 417 170 m2
5. Lag’je e rrugeve me uje 417170 m2
6. Larje e shesheve dhe trotuareve 69 345 m2

Largim, transport i mbeturinave urbane.
Né& gytet jané rreth 1050 kontenieré t& shpérndaré né 390 pika grumbullimi dhe &shté planifikuar
140 ton mbeturina né dit&, nga te cilat themi se 1/3 jan& mbetje t&€ papranueshme (inerte,
elektroshtepiake, mobilje, krasitje kopshtesh etj) te hedhura prane konteniereve, pra rreth 45ton.
Hegja e mbeturinave realizohet né két€ ményré:
Gjaté gjith# vitit mbetjet urbane hiqen 1 here ne 24 ore pas ores 22:00 ne 7 dite te javes.
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Gjaté sezonit turistik (15 gershor — 15 shtator ), 100 pika grumbullimi (n& rrugét kryesore dhe
prané zongs turistike) higen dy heré né dité, per te mos pasur konteniere te tejmbushur, pasi
gienerimi i mbetjeve urbane &shté mé i madh.

Sistemimi i mbeturinave

Cdo dité né fushén e grumbullimit sistemohen t& gjitha mbeturinat urbane g€ grumbullohen né
qytet, t& cilat shtypen me fadromé dhe hapen vasketa te reja pér hedhjen ¢ mbeturinave.
Fshirja e rrugéve.

Fshirja e rrugeve , trotuareve, shesheve dhe bllogeve te banimit kryhet njé here ne 24 oré
dhe 6 dite né javé, ne oraret 23.00 - 07.00, ne nje siperfage prej 557 910 m2 me punetor dhe 188
042 m2 me autofshesa. Fshihen me punétor blloget e banimit, rruget e brendéshme t€ lagjeve,
trotuaret.

Fshihen me autofshesé rrugét me infrastruktur€ t& rregullt.

Gjaté procesit te fshirjes zbrazen koshat e vegjel ne shetitore dhe bulevard, gerryhen anét e
kunetave, priten barerat.

Larja e rrugéve me ujé

Shérbimi i larjes me ujé realizohet né rrugét me kunet# t& rregullt p&r shkarkimin e ujrave, pér
eleminimin e baltés dhe pluhurin n& rrugé. Larja e rrugeve kryhet nje here ne 24 ore ne oraret
02:00 -~ 06:00 (10 muaj) nga marsi — dhjetor me ane te autoboteve lares, ne njé sipérfaqe prej
417170m2 me 0,5 lit/m2

Lag’ja e rrugéve.
Lag’ja e rrugeve realizohet mbasdite 16:00 — 18:00 (10 muaj) per te evituar pluhurin dhe
freskuar ambjentin. Lagen t& njéjtat rrugé t& cilat lahen n& méngjes.

Larja e shesheve dhe trotuareve

Ky shérbim realizohet gjaté gjithé vitit 4 heré né muaj, né njé sipérfage totale prej 69 345 m2 .
Larja e trotuareve kryhet me nj& making t& posagme.

Trotuaret & lahen jan&: Bulevardi Ismail Qemali (Trotuaret), sheshi Pallati i Sportit — Stadiumi,
sheshi i Skelés — sheshi Pavarésia.

Gjaté gjithe periudhés i Eshté kerkuar kompanis¢ s€ pastrimit te rrise cilesine e sherbimit. Gjaté
kontrolleve né terren, eshte rritur kerkesa e llogarise per rritjen e performances nga ana e firmes
dhe duke filluar nga muaji mars 2021, eshte bere ndalese né situacione per pune te pakryer

Po ju paragesim njé informacion mbi situacionet ¢ kompanisé s& Pastrimit “Duka”shpk pér vitin
2022.

Muaj Situacioni sipas | Situacioni sipas | Diferenca Detyrimi per tu
“Duka”shpk falctit paguar

Janar 18 057 239 15416 704 2 640 535 Likujduar

Shkurt 17 200 736 14 537 021.2 2663 714.8 14 537 021.2

Mars 19 856 009 15401 372.11 | 4454 636.89 15401 372.11

Prill 19 570 509 15341 957 4228 552 15 341 957

Maj 19 856 009 15321 989.2 4534 019.8 15321 989.2
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Qershor 19 570 509 14 894 682 4 675 827 14 894 682
Korrik 19 856 009 15414 780.2 4441 228.8 15414 780.2

Pér muajté e tjeré té vitit 2022 nga subjekti Duka nuk &shté pranuar t& béhét ndryshimi i
situacioneve sipas faktit dhe rrjedhimisht nuk jang shlyer faturat sips pretendimit te

tij. Theksojmé gjithashtu se gjaté vitit 2022 shérbimi i pastrimit nga subjekti Duka ka patur
problematika.Pér k&t gellim dhe rritjen e kontrollit t& sherbimit eshte edhe urdhri i Kryetarit te
Bashkise Nr.198 prot. dt.10.09.2020 per Rajonet e gytetit, ku kerkohet prej tyre te jene pjese
integrale e kontrates me kontrollet e tyre te perditshme ne territorin e njesise se tyre
administrative dhe informacionin javor mbi sherbimin e pastrimit ne Rajonet respektive.

Cdo dite gjate kontrolleve ne terren behen foto dhe video te cilat i dergohen firmes se pastrimit
per te normalizuar situaten. Sherbimet e pastrimit kane orare te percaktuara , prandaj nga ana e
qytetareve kerkohet nje sensibilizim shume i madh per te mirembajtur dhe ruajtur pastertine ne

qytet.

Gjate muajit maj , per te permiresuar dhe rritur cilesine e sherbimit, nga ana e firmes se pastrimit
eshte punuar me forca te perqendruara gjate dites per prerjen e barerave te mbira ne trotuare dhe
ane te kunetave ne blloget e banimit si blioku Isa Boletini. blloku i Orizit, blloku pas shkolles
Industriale etj.

Ne bashkepunim me banken gjermane KFE eshte realizuar zevendesimi i konteniereve per
grumbullimin e mbetjeve urbane, ndertimin e bazamenteve dhe implementimin konteniereve te
nendheshem ne zonen e Lungomares.

Njé réndési e vegante duhet ti kushtohet edhe edukimit publik nepermjet medias televizive e asaj
te shkruar , flete palosje dhe postera, per sensibilizimin e komunitetit per mbajtjen paster te
qytetit, hedhjen e mbeturinave né vendin dhe kohén e

caktuar.

C- SEKTORI I NDRICIMIT PUBLIK

Gjaté vitit 2022 Sektori i Ndricimit ne Qytet ka synuar q& brénda mundésive dhe buxhetit ne
dispozicion te realizoje shtrirje te ndricimit ne gjithé zonat e banuara.

Ndrigimi publik n& Qytet, pérfshin rrjetin e ndri¢imit t&€ shpérndaré si mé poshté:

. ndricimi i rrugéve kryesore dhe dytésore
. ndri¢imi i shesheve
. ndri¢imi i parqeve dhe lulishteve

NE dispozicion t& shérbimit t& ndrigimit publik pér qytetin jané:

. Numri i pikave t& furnizimit t& energjisé (kabinave elektrike) q€ kané kontraté 209 copé
aktive, 25 copé t& ngrira

. Numri i ndriguesve t& instaluar 7182 copé

NE territorin urban t& qytetit ka 3 lloje shtyllash:
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. dekorative: t& cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parqet e qytetit;

. ¢eliku: pothuajse t& gjitha t& zinkuara, pérb&jné pjesén dominuese t& shtyllave qé shérbejné
pér ndri¢gimin e qytetit;

* betoni: shtyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jang t€ Bashkisé.

Duke vlergsuar drejt situatén e Ndricimit Publik si dhe réndésing tepér t& madhe qé ka pér sigurin
e qyetaréve dhe né fushén e turizmit, gjatg kétij viti jan& realizuar kéto shérbime:

Cmontimi dhe magazinimi i dekorit ekzistues t& festave t& fundvitit.

Riparimi i 30 prozhektoréve 1000E né fushat sportive prang lungomares.

Zévendésimi i kabllit t& démtuar né rrugén “Dhimitér Konomi”.

Riparimi i difekteve elektrike n& ambientet e Gjendjes civile dhe Tatimeve.

Riparimi i ndrigimit né ambientet e Bashkisé,

Zévendésimi i kabllit t& démtuar né rrugén “Kosova”

Riparimi i ndri¢imit n& rrugén “Enver Jaho”, “Tare Celo”.

Vendosja e dy shtyllave metalike profil drejtkéndor 120x80x3mm H=6M né rrugén “Demokracia”
Vendosja e dy shtyllave metalike profil drejtkéndor 120x80x3mm H=4.5m SOE. Né& rrugén “Fejzo
Mema”

Vendosja e shtyllave t& ndrigimit n& rrugén “ Sulejman Delvina”, “Unaza”, “Zenel Murra”,
“Reshat Osmani”.

Maj- Gusht 2022

Riparimi i ndrigimit né rrugén Dervish Hekali, Sokrat Leka.

Riparimi i ndrigimit n& rrugén Gjergj Arjaniti, Veledin Kollozi.

Riparimi i ndri¢imit né rrugén Aleksandér Moisiu

Riparimi i difekteve elektrike, z8vendésimi i linjave elektrike t& amortizuara.

Riparimi i ndri¢imit né rrugén Fiqiri Muka, Dush Strati.

Riparimi i ndrigimit prang komisaritatit t& policisé.

Riparimi i ndrigimit te lulishtja “Tre Racat”.

Riparimi i ndrigimit né rrugén “Hajredin Danushi”, “Zaho Koka”, “ Mis Durhan”.

Riparimi i indri¢imit né rrugén “Andrea Varfi”.

Vendosja e ndricuesave Led 100E né rrugén Dush Strati.

Riparimi i ndri¢imit né& rrugén Shaban Demiraj dhe 4 Heronjtg.

Z&vendésimi i ndricuesave 100E dhe 50 E né rrugén Shaban Demiraj.

Riparimi i ndrigimit n€ rrugén Figirete Musta.

Gjithashtu jane béré punime per ndricimin public edhe né€ njésite administrative;

NJ.A. QENDER
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Riparimi i 50 ndriguesave 250F n& Narté
NJ.A.SHUSHICE

Riparimi i ndriguesave 250E dhe mirmbajtja e ndrigimit.

NJ.ANOVOSELE

Zévendésimi i kabllit t& démtuar dhe riparmi i difekteve né panelat elektriké.

Zévendésimi i 10 ndricuesave 100E né fshatin Trevllazér.
NILAORIKUM

Riparimi i 70 ndriguesave 250E.

Vendosja e ndrigimit né fshatin Tragjas 5 Ndrigues 100E

Z&venddsimii 25 ndriguesave 100E t& démtuar né ng Novoselg.

NE gytet dhe n& Njésité e tjera administrative situata e ndri¢imit &shté& si mé poshté:

Nj.A.Orikum: N& Orikum dhe n€ Fshatrat ka 357 ndriugues

Nj.A.Qendér: N& Kaniné ka 75 ndricues. N& Nartg ka 40 ndrigues. N& Babicé t&€ Madhe
ka 145 ndrigues

NI.A Novoselé: N& Novoselé dhe né Fshatrat ka 630 ndricues

Nj.A.Shushicé ka né total 180 ndricues.

D- SEKTORI I STREHIMIT

Gjaté vitit 2022 né kété skctor &shté punuar pér realizimin e kétyre programeve;

L.

Programi I p&rmirésimit t& kushteve t€ banimit p&r komunitete t€ varféra dhe té&

pafavorizuara.

i. Shqyrtimi I kérkesave t& regjistruara prané institucionit

ii. Verifikimi né terren né bashk&punim me grupet e punés t& ngritura me urdhérin e
brendsh&m t& kryetarit t& kushteve t& banimit, duke b&ré vlerésimin e nevojave
pér ndérhyrje né kéto banesa dhe matjet pér hartimin e preventivave

iii. Pérgatitja e dokumentacionit dhe e kérkesgs pér bashkéfinancim drejtuar Ministrisé
s& Financave dhe Ekonomisé, e cila &shté financuese kryesore e projektit

Kané vijuar aplikimet pér zbatimin e programit pér familjet q& pérfitojn& banesé me kosto

t& ulét né apartamentet e ndértuara nga Enti Kombétar I Banesave né territorin e ish-

frigoriferit né lagjen “Kushtrimi” Vloré, sipas kérkesés s& béré nga Késhilli I Bashkisé

Vloré pér shtyrjen e afatit t& aplikimeve edhe pér tre muaj

. Kané vijuar aplikimet deri n& datén 3 maj né& zbatim t& programit pér familjet q& pérfitojné

banesé me kosto t€ ulét népérmjet subvencionimit t& interesave t& kredisé nga buxheti I
shtetit, pér 62 kredi t& paplotésuara nga numri prej 140 kredi t& akorduara nga ministria
pérgjegjése pér strehimin né vitin 2020.

Kané vijuar aplikimet nga familjet e pastreha q& banojné me gira né treg t& lirg pér t&
pérfituar subvencionin e qirasé nga buxheti I Bashkis€ Vioré pér vitin 2022.

L Eshtg béré shqyrtimi 1 kérkesave dhe I dokumentacionit
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1L Verifikimi né terren né bashk&punim me rajonet pér té verifikuar kushtet e banimit
sipas kontratave t& qirasé

III.  Eshté béré pérzgjedhja dhe klasifikimi nga Komisioni I Strehimit t& Bashkisg

1V.  Pérgatitja e project-vendimit dhe paraqitja n& Késhillin ¢ Bashkisé Vloré pér té
miratur familjet pérfituese

V. Jané hartuar formularét e subvencionimit t& girasé pér familjet/individét pérfitues
njé nga njé dhe I jan& pércjelle Qendrés Ekonomike pér kalimin e shumave t&
lekéve.

5. Esht& pérgatitur project-vendimi dhe kalimi né KB pér familjet q& pérfitojn& pagesat e
qirasé , né vitin e dyté t& financimit, pas prishjes s& banesave nga zbatimi I projekiit t&
rikonstruksionit t& rrugés Transballkanike me Portin Detar Vloré

6. Eshté béré administrimi dhe shqyrtimi I dokumentacionit, si edhe vler&simi I subvencionit
té qirasé pér familjet q& pérfitojné subvencionin e qirasé t& kategorisé s& prekur nga
zbatimi I projektit lidhja e rrugés Transballkanike me superstradén Fier-Vlorg. Eshtg
pérgatitur project-vendimi pér miratim ng& Ké&shillin e Bashkisé Vloré.

7. Jané kryer gjithé progedurat dhe &shté pérgatitur project-vendimi pér t& miratuar listén e
familjeve dhe individéve, q& pérfitojné banesé mé kosto t€ ulét népérmjet kredive me
kushte lehtésuese nga buxheti I shtetit.

8. Jané pérgatitur shkresat dhe listat me emrat e familjeve/individéve t& miratuara ng& Késhillin
e Bashkisg dhe jané pércjellé né tre bankat e pérzgjedhura nga ministria pér vazhdimin e
progedurave, n& Entin Kombétar t& Banesave dhe MF&E

9. Eshtg pérgatitur project-vendimi pér t€ miratuar né KB listén e dyt¢ t&
familjeve/individéve, & pérfitojng subvencionin e qirasé né treg té lirg.

E-SEKTORI I TRANSPORTIT

Sektori i trasportit ndjek dhe zbaton procedurat pérkatése pér nxjerrjen e licencave dhe
certifikatave pér transport rrethqytetés , qytetés ,taksi,agjensi transporti dhe licencé tregtim
karburanti bazuar né Ligjin 8308 dat&18.08.1998 "Pér transportet rrugore” , i ndryshuar, VKM
dhe udhézimeve t& MIE.

Gjate vitit 2022 &shté béré licensimi i t& gjithé atyre subjekteve t& cilét kan& paraqitur kérkesat
pér licensim.

1-Taksi 4+1 jané licensuar 32 mjete. N& Bashki jané té licensuara rreth 124 mjete, tksi 4+1 me
afat 5 vjecar.

2-Taksi 8+1 jané rilicensuar 7 mjete, me aftat 5 vjecgar.

2-Certifikata pér transport mallrash pér llogari t& vet jan€ 104 copé, pér transport mallrash pér t&
treté jané 38 copé, licencé transporti mallrash pér t& treté 8 copé, me afat 5-vjecar.

3-Certifikata mjetesh rrethqytetase 49 copé.

4- Certifikata pér transport udhétarésh pér llogari t& veté, pér 41 mjete.

5-Certifikata qytetase 10 copé.

6- Drejtoria joné pajisé me licencé tregtim karburanti subjektet té cilat tregtojné karburant.
Subjekte aktive né territorin e bashkisé jané 43 copé nga kéto 30 jané t€ pajisur me licencé 5
vjecare.
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Jang zbatuar dhe rekomandimet e 1éna nga KLSH, duke béré pagesén sipas diferencave te lena.
Pa paguar licencen jan& 16 subjekte dhe 4 skane paguar diferencen ¢ KLSH.

Ne subjektet e palicensuara jane bere njoftimet perkatese.

7-Shérbimi i transportit urban né qytet kryhet nga subjekti “Urban Trans Vlora”. N& kété
shé&rbim 1 &shté kushtuar vémendje e veganté rritjes s cilésis€ s& transportit urban duke u
shérbyer sa mé miré komunitetit

8-Taksa e parkimit &shté vjel& nga t& gjithé subjektet né momentin qé subjekti pajiset me
lictcertif, dhe viefta e taksés parkimit béhet né bazé t&€ VKB .

Té gjithé subjektet t& cilat kérkojné parkim para subjekteve t€ tyre paguajné taksén e parkimit
me pagesé, né bazé té njé kontraté t¢ lidhur me Bashking Vior& me nje afat njé vjecar dhe
pagesa sipas VkB. Gjaté kétij viti jan& dhéng parkime me pages¢ 46vendparkime.

9- Sinjalistika rrugore horizontale dhe vertikle éshté béré nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike,
duke bere vijezimet né rrugé dhe vendosje tabelé né vendparkimet e mjeteve taksi, transport
rrethqytetées, interurban dhe ndérkombétar si dhe vijezimet para institucioneve arsimore.
Problem i madh né sinjalistikén vertikale mbetet mungesa e semaforéve né pikat me
problematike n& qytet.

Komunikimi me qytetarét né vijimési ka qéné korrekt, &shté gjetur nj& bashk&punim i miré me ta
duke mos patur probleme né& kété drejtim dhe duke béré t€ mundur zgjidhjen e problemeve t€
tyre.

F. DEKOR-FUNERAL

Nj& shérbim qg i ofrohet qytetaréve &shté dhe sh&rbimi i funeralit,i cili realizohet n&pérmjet
firmés “ K&N” e kontraktuar nga bashkia me afata 1(nj€) vjecar .

Pér vitin 2022 jan& kryer punimet e méposhtme;

-Mirémbajtje sipérfage bari 52.274 m2 ku kryhen kéto procese t& punés :kositja bari 3 herg
Jkrehje e sipérfageve té gjelbérta (mbas cdo korrje),grumbullimi dhe largimi i mbeturinave
Mirémbajtje rrugé dhe sheshe me sipéfaqe 18.500 m2. Ku hyjng zérat e punimeve :-

fshirje ,grumbullim,mbeturina,transport .Mirémbajtja e tyre b&het cdo muaj.

-Mirémbajtje druté e rrugés 150 copé ku hyjng zérat e punimeve :

punime 2 heré krasitje né masén 30% ,mbjellje, zvendésim t& pemé&ve t& démtuara,
plehé&rim kimik,spérkatje 1 herg.

Punimet kryehen sipas grafikéve t& punimeve t& pércaktuar né kontraté t& cilat ndigen né
ményré kronologjike nga mbikqyrési.

-T& dhénat pér varrezat € Déshmoréve Vloré dhe punimet g€ kryehen pé&r mirémbajtjen e tyre.

Sipérfaqja e varrezave t& déshmoréve 12.300 m 2 nga kéto siperfaqe varoshesh 1050 m 2 me
nj& numér varrezash 963

Sheshe dhe shkallé me sipérfage 7046 m 2

-Sipérfaqe e gjelbért 3523 m 2

Sipérfaqe gjelberimi sezonal 678 m 2

Gardh i gjelbért 452 ml

Shkurre 200 copég.

Punimet q& jané kryer pér két€ katér mujor né varrezat e déshmoréve jané pér sa méposhté.
-Mirémbajtje sheshe e shkallg sipérfagen 7046 m 2

-Fshirje,pastrim fuga,grumbullim mbeturina.transport i mbeturinave

-Mirémbajtje gardh i gjelbért 452 ml .hyjné zérat e punimeve
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-Punim 3 heré&,dh&nje forme 4 here,heqgje mbeturina,mbjellje,ujitja 8 herg, pleh&rim kimik
-Mirémbajtje shkurre 200 copg, hyjné zérat e punimeve :

Punim shkurresh.dhénie forme 4 heré hegje mbeturina

Mbijellje,ujitja 8§ here .

-Mirémbajtje e luleve sezonale. 678 m2, hyjné kéto punime

Shkulje e luleve 2 herg,grumbullim mbeturina. Capitje 2 heré,ujitje 8 herg,sperkatje 2 herg.
Mirémbajtje e varoshéve .

Eshté béré zévendésimi i pllakave t& varoshéve t& démtuar pér shkake t& efekteve atmosferike
,apo dhe démtime fizike .

Eshté bér larja e gjithé varrezave t& déshmoréve me acid,larja e monumentit,larja e shesheve
dhe e shkalléve.

Eshté realizuar dekori pér ¢do fest t& p&rcaktuar né kontratg .

Ky shérbim ofrohet né raste festash pér qytetitn dhe pér Njésité Administrative.

¢ MENAXHIMI I INTEGRUAR ] MBETJEVE

Ecuria e punimeve né Qendrén Rajonale té¢ Menaxhimit t& Mbetjeve né Sherishté

Ndértimi i landfillit sanitar ka p&rfunduar 95% té punimeve ndértimore t€ ndara sipas lot-eve mé

poshté:

LOT1

o Qeliza 1 — Kané pérfunduar punimet ¢ dherave n& t& gjithé gelizén 1. Kané pérfunduar
shtrimi i shtresave t& izolimit n& skarpat dhe bazamet, shtresat q& p&rb&hen nga Geo
Sintetic Clay, HDPE, dhe Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove t& gazit né t€ gjith
perimetrin e gelizés. Ka pérfunduar puna p&r mbushjen me material drenazhi (50 cm
zhavorr lumi i larg). Ka pérfunduar mbushja e qelizés 1.1 dhe gelizés 1.2. Ka pérfunduar
shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 gé shérbejn& pér mbledhjen e leksiviatave.
Rrethimi i t& gjith€ objektit ka pérfunduar.

o Po punchet me gjelbérimin e nevojshém pér mbojtjen e skarpatave dhe me mbjelljen e
peméve dhe shkurreve dekorative.

o Qeliza 2 — Kané& pérfunduar punimet e dherave ng gjithé qelizén 2. Ka pérfunduar dhe
shtrimi i shtresave izoluese. Ka pérfunduar shtrimi i tubove t€ gazit né t& gjithe
perimetrin e gelizés. Po vazhdon puna me mbushjen me material drenazhi (50 em zhavorr
lumi i larg). Ka péfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 & shérbejné pér
mbledhjen e leksiviatave.

e Leachate storage pond (LTP) — Kang pé&rfunduar punimet e dherave dhe shtrimi i
shtresave t& izolimit. Ka pérfunduar dhe mbushjen e sheshit me cakull. Eshté dorézuar né
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LOT 2

LOT3

kantier fabrika e trajtimit t& leksiviatave. Kané& pérfunduar lidhjet hidraulike t& rrjetit t&
garkullimit t€ ujit t& ndotur n& impiant. Kané pérfunduar lidhjet elektrike t€ impiantit t&
trajtimit t& ujit. Eshté béré testimi i lidhjeve elektrike.

Po punochet pér testimin dhe kalibrimin e pjeses hidraulike dhe mekanike t& impiantit
LTP.

Ndértésa e Administratés — Kané pé&rfunduar punimet e betonit, elekirike, anti zjarri,
kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike.
Ka pérfunduar instalimi i sistemit kapot dhe grafiato, aktualisht mungon vetém lyerja. Po
punohet me instalimin e dyerve dhe dritaret e objektit. Po punohet me shtrimin e
trotuaréve me pllaka pérreth godinés s& administratés.

Ndértesa e Oficings (Eorkshop) - Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti
zjarri, kanalizimet dhe muratura. Kang pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe
eletrike. Ka pé&rfunduar instalimi i sistemit kapot, jané vendosur qepenat dhe aktualisht
mungon vetém grafiato, lyerja dhe dyert e dritaret e objektit.

Ndértesa e parkimit (Canopy Hangar) — Kang pérfunduar t& gjitha punimet.

Sheshi administratés dhe MRF — Kané pérfunduar t& gjitha punimet e dherave. Kané
pérfunduar shtrimi i linjave néntokésore si elektrike, IT, sistemi i kamerave, ujésjellési,
sistemi kundra zjarrit, kanalizimet, sistemi i vaditjes. Ka p&rfunduar testimi i linjave t&
ujésjellsit, sistemit kundra zjarrit dhe sistemit t€ vaditjes, dhe po punohet me testimin e
linjave kanalizimeve. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me asfalt.

Rruga e aksesit — Kané pérfunduar t€ gjitha punimet e dherave dhe t& strukturave
mbajtese (muret). Kané pérfunduar betonimet e kanaleve an&sore dhe vendosja e
shtyllave elektrike nga Sherishta deri ng landfill. Ka pérfunduar shtrimi i rrugés me asfalt.

Ndértesa MRF — Kané pérfunduar punimet e dherave dhe t& betonit. Ka pérfunduar te
gjitha punimet metalike. Ka p&rfunduar shtrimi i linjave elektike, IT, kundra zjarrit,
kanalizimeve etj. né brendési t& sheshit t&¢ MRF. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit me beton
t& armuar dhe rifiniturat pérkatése.

Kan ardhur dhe montuar ne kantier ng& masén 95% makinerité e MRF.
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e Jang porositur makinerité e parashikuara sipas kontratés pér LOT 3 nga te cilat ka ardhur
né kantier kompaktori, buldozeri, skrepi CAT dhe ng ditét né vijim priten ardhja e t&
gjitha makinerive t€ mbetura.

Monitorimi i mbetjeve

MIM Vlorg ka pérpiluar gasjen konceptuale t&€ monitorimit t& mbetjeve referuar kérkesave ligjore
pér monitorim dhe raportim (Ligji pér Mbetjet, VKM-t&, Rregulloret specifike). Cikli i

monitorimit vleréson performancén dhe ndikimin mjedisor.

Pér t’iu pérgjigjur monitorimit t& parametrave, &shté porositur programi kompjuterik i cili do t&
shérbejé edhe pér planifikimin e burimeve t& ndérmarrjes, pér menaxhimin e t& dhénave sasiore
dhe financiare né sistem. Ka p&rfunduar vendosja, testimi dhe kalibrimi i peshores né landfill.
Peshorja do t& shérbejé pér t& matur sasiné e mbetjeve q& gjenerohen nga rajoni Vlora Veri,
sasiné e mbetjeve qé riciklohen dhe sasing e mbetjeve qé depozitohen né landfill.

Riciklimi (dhe kompostimi)

Ndérmarrja MIM Vioré éshté pérfshiré né aktivitetet e planifikimit p&r skemén pilot t&
grumbullimit t& diferencuar t€ mbetjeve me kontenieré depo né rajonin nr. 3 t& qytetit t€ Vlorés,
t& drejtuara nga ekspertét e Konsulentit Institucional. N& fazén e parg t€ testimit &sht€ propozuar
t& instalohen 10 stacione me 3 kontenieré depo pér lloje t& ndryshme materialesh (kanage, shishe,
kartona, ambalazhe). Projekti pilot do t& paraprihet dhe shogérohet nga nj& fushaté informimi
dhe ndérgjegjésimi rreth ndarjes s& mbetjeve n& burim. MIM Vloré& ndérmori aktivitetet e para t&
ndérgjegjésimit mjedisor me disa shkolla n& gytetin e Vlorés.

Né funksion té studimit t& tregut pér materialet e riciklueshme u vendosén kontakte me disa
kompani riciklimi n& Tirané pér t€ parg interesin dhe potencialin pér bashképunim kur t& filloj&

puna né impiantin e ndarjes s&€ materialeve.

Ka pérfunduar plani mbi pikat e vendosjes s& kontenieréve pér mbetjet e riciklueshme n€ Rajonin
Numér 3. Kontenierét pér mbétjet e riciklueshme kané ardhur dhe po punohet pér shpérndarjen e
tyre né qytet.

Rritja e ndérgjegjésimit dhe marrédhéniet me publikun

Njé& séré prezantimesh edukuese dhe ndérgjegjésuese u zhvilluan me nxénésit e shkollave (“Lef
Sallata”, “Ismail Qemali”, “Internacional”, etj.) n& Vloré, me miratimin e Zyrés Arsimore.
Q&llimi i tyre ishte promovimi i mjedisit t& pastér, reduktimit t& mbetjeve, riciklimit dhe njohja
me aktivitetet g€ do t& kryhen n& Qendrén Rajonale t&€ Menaxhimit t& Mbetjeve dhe mjetet e reja
qé do t& vihen né shé&rbim t& qytetaréve.
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Gjatg vitit t& kaluar MIM Vloré punoi me Konsulentin Institucional pér hartimin e nj& Plani pér
Komunikimin dhe Marrédhéniet me Publikun né Zonén e Mbetjeve t& Vlorés Veriore dhe mori
pjesé né diskutime me pérfagésues t& bashkive Vloré e Selenicé rreth masave t€ propozuara,
duke arritur nj& dakord&si né Dhjetor 2021. Pritet t& miratohet nga Kf¥ financimi pér realizimin e

kétyre masave.

Gjaté vitit 2021 u realizua faqgja elektronike e ndérmarrjes €. mimvlora.al, si njé mjet i
réndésishém komunikimi dhe informimi pé&r komunitetin. Ndérkohé qé fagja n& Facebook &shté
pérditésuar né ményré konstante me postime rreth zhvillimeve t& reja dhe aktiviteteve t&€ MIM
Vloré.

Gjaté vitit 2022 jané zhvilluar aktivitete dhe takime t& ndryshme me shogata mjedisore lokale
dhe kombetare me qéllim bashképunimin pér pastrimin e qytetit dhe rritjen e ndérgjegjesimit pér

mbajtjen pastér t€ mjedisit.

Jang zhvilluar aktivitete me shkolla 9-vjecare dhe gjimnaze publike dhe private me fokus edukim

dhe sensibilizimin e popullatés rreth céshtjeve mjedisore.

Nisma té ndryshme dhe aksione vullnetare pér pastrimin e qytetit dhe specifikisht zonén e Pyllit
t& Sodés jané ndérmarre nga MIM Vlora. Gjaté kétyre aksioneve vullnetare ka pasur pjesémarrje
nga shkolla t& ndryshme, biznesi, administrata dhe qytetaré t& thjeshté.

Me ndihmén e konsulentéve t& huaj &shté zhvilluar plani i PR dhe Marktingut t& cilen do t&
ndjeké MIM Vlora. EShté béré pérzgjedhja e sloganit t& fushatés, posterat pér kamionat dhe pér
kontenieért. Jané zgjedhur zonat e venosjes s& kontenieréve. Eshté hartuar njé raport i detajuar
mbi planin dhe hapat e marketingut i cili &htg dérguar te KE dhe pritet miratimi i tij.

Plani vendor i menaxhimit t€ integruar t&€ mbetjeve (PYMIM)

MIM Vloré ka marré pjesé né diskutime dhe ka kontribuar ng hartimin e dokumentit t&8 PVMIM
t& Bashkisé Vloré si pjesé e Grupit t& Punés &€ ngritur me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé.
PVMIM t& Bashkis& Vloré ka pérfunduar dhe pritet t&€ miratohet nga Késhilli Bashkiak.

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Bazuar né ligiin nr, 57/2020 “Pér pyjet”, t& ndryshuar , né ligjiin nr. 49/2016 pér disa
ndryshime dhe shtesa n& Ligjin Nr. 9693 daté 19/03/2007 "' Pér Fondin Kullosor "te ndryshuar,

dhe t& VKM nr.684, dt. 2.9.2020 pér disa ndryshime dhe shtesa n& VKM nr.433, date 8.6.2016

“Pér transferimin né pronési té Bashkive, té pyjeve dhe kullotave publike sipas listave (¢ inventarit
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dhe aktualisht né administrim té MTM”, strukturat pérgjegjése pér pyjet e kullotat prang bashkise

jané organi administrativ i shérbimit pyjor dhe pérgjigjen pér:

v" sigurimin e mbrojtjes dhe

v' pér geverisjen e géndrueshme te pyjeve e kullotave

v" Gjate késaj periudhe jane realizuar detyrat dhe shérbimet e meposhtéme;

Jang béré kontrolle mbi zbatueshmerin e ligjit dhe akteve nénligjore t€ kullotave, mbi
fermerét:
o Q& ushtrojné aktivitetin e tyre me bagéti né€ kullotat dimérore dhe verore dhe nuk
paguajné detyrimet tarifore.
o Q& aktualisht “pérmiresojné kullotat” me ane t& zjarrit.

Jané béré monitorime mbi mundé&sin e nevojave pér meremetim lerash dhe vepra té tjera
hidrike, me synim te riaftésimit t& kapacitetit ujdmbajtés t& tyre pér sigurimin e ujit t&
pijshém pér blegtoring gjaté nje sezoni kullosor dhe krijimin e ‘‘rezervave ujore®
(hidranteve) né rastet e rénies s& zjarreve.

Trecuesit/pritshmérité - Mundési pérmirésimi dhe rehabilitimi.

Puna joné ka rezultuar né takime t& realizuara me fermerét, g€ meren me mbaréshirimin e
blektorisé, pér ato zona apo fshatra ku dhe tendenca e shmangies ndaj pagesés s€ kullotés
ka patur shfagjet e saja, si ne fshatin Dukat dhe Tragjas. Ai gé kulloté duhet té paguaj.

Pér kété perriudhg, té ardhurat nga aktivteti kullotés jan& 643.000 leke. T¢ ardhura kto nga
kontratat e kullotave dhe 1 siperfaqe ne perdorim .

Ka dal nevoja pér meremetim e veprave ujépirése malore né kullotat, me synim t&
riaftésimit t& kapacitetit ujémbajtés t& tyre pér sigurimin e ujit t& pijshém pér blegtoring
gjaté njé sezoni kullosor prej 6 muajsh.

Ndérkohg né kuadér t& shkresés s& Ministrit & Ministrisé s& Bréndshme, nr. 3754 prot dt.
13.07.2021 me &nd&: ‘“‘Kujtesé mbi detyrimet ligjore...... pér marrjen e masave
parandaluese pér zjarret e stinés né siperfaqet pyjore dhe kullota®, nga ana e sektorit u
rishikua edhe njé heré pércaktimi i nevojave pér ndérhyrje emergjente né kuadér t&
sigurimit t& rezervave ujore. N& kuadér t& késaj shkrese, pércaktimi i veprave ujore pér
rehabilitim/ndértim vépér t& re, u bé jo vetém né funksion t€ gjéndjes aktuale t& tyre, por
edhe né kuader t& nevojés/réndésis sé habitatit.

Pér sa mé& sipér sektori vendosi g& shuma prej 3.500 000 lekg (nga t8 ardhurat e siguruar
nga aktiviteti i kullotjes), caktuar nga Bashkia do te perdoret konkretisht ne masivin pyjore
mbi fashtin Tragjas dhe kullotat dimérore mbi fshatin Rradhimé& dhe Sotiran Dukat.

Jangé pérgatitur tre projekte pér:
v Rehabilitimin e lerés Ali Magit né ngastrén pyjore nr. 6 t& ekonomisé
Tragjas — Shengjergj
v" Bérjen e njé lere & re (¢imentoje) n& ngastrén nr. 48, EK Dukat-Tragjas-
Shashicg
v Rehabilitimin e lerés ne Sotiran fshati Dukat

Pviet - Té vihet nén kontroll aktiviteti i ndérhyrjeve ilegale né pyje (prerije, zenie fondi, ndértime)
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e Jang kryer kontrolle ruting né zbatim t& ligjit dhe akteve nénligjore q€ jang aktualisht né
fuqi, pér pyjet.

e N& saj t& inisiativés s& vet kryetarit t& Bashkisé, z. Dritan Leli, &sht& duke vazhduar aksioni
pér pastrimin e pyllit t& Sodés nga mbetjet urbane dhe largimi i t& gjithé drureve t€ rrézuar,
thyer apo shkullur nga era.

e Kemi bashk&punuar me Njésité Administrative dhe kryesité e fshatrave n& nivel Bashkie

Treguesit/pritshmeria - Kontroll i aktiviteteve ilegale.

e Mbrojtjie mé e mir€ e formacioneve pyjore.
e Jané& minimizuar aktivitetet pa leje, si pretje, zénie fondi, ndértime pa leje e tjeré.

e Kemi realizuar dhe do realizojmé n& vazhdimesi njg pyll t& pastér.

o Ka pérfunduar Plani i Mbareshtrimit pér grup ngastrat pyjore 15.02.2022 — 15.02.2032,
Pér Ekonomine Pyjore ‘Kume Shashicé’ te Pylli I Sodés, i cili do t& pasqyroj gjéndjen
aktuale t& kétij pylli, masat silvo teknike, q& me realizimin e tyre do t€ cojné né
pérmirésimin e situatés fito sanitare t& tij, si dhe parashikimin e objektivave t& tjera
menaxheriale, giithmon brenda legjislacionit shqipétar pér pyjet dhe statusit q& i ka dhéné
plani i pergjidhshem vendor.

Nuk kemi patur nderhyrje me prerje né fondin pyjore.

Ziarret - 7¢ vihet nén kontroll mbrojtia e pyjeve dhe kullotave nga zjarri, vecanérisht prej atyre

te véna me géllim nga barinjté.

o Eshig pérgatitur njé program masash parandalimi dhe pérgjigjja ndaj situatave emergjente
gé mund t& krijohen nga zjarret p&r vitin 2022.

o Jang béré takime pér sensibilizimin e komunitetit t& zoné&s, kryesisht t& komunitetit t&
blegtorgve, me géllim rritjen e shkallés s& ndérgjegjésimit té€ tyre, pér & ndryshuar
konceptin se zjarret pérmirésojné kullotat (1€ cilat jané né proces té papérfunduar).

s U realizua heqja e té& gjitha llojeve t& mbetjeve, t& depozituara gjaté perriudhés sé viteve
’90 e n& vazhdim, pérgjaté rruges auto Plazhi vjetér deri tek “kanali motorit”, U pastrua
nga mbetjet dhe u zgjerua korridori parcelar q& p&rshkon ngastrén pyjore nr 18, duke krijuar
kushte {& pérshtatshme pér lévizjen e mjeteve zjarrfikése né rastet e zjarreve.

e N& kuadér t& mbrojtjes nga zjarri, po béhet njé studim ng pyllin e Sodés (n& kuadér té planit
t& mbarshtrimit), mbi krijimin e korridoreve antizjarr. Ky studim do t& konkretizohet me
njé projekt i cili do t& paraqes né menyr# t€ detajuar krijimin e korridoreve antizjarr né
pyllin e Sodés.

Tabela e méposhtme jep qartésisht situatén ¢ zjarreve né pyje e kullota bashkiake pér perriudhén
e Veres 2022.
e Rastet e zjarreve — 3
v" Pyje 3 raste
v Kullota - raste
e Sipérfagia e pershkruar nga zjarret, 20 ha
v" Né pyje 20 ha
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Klubi Shumesportesh Flamurtari

Klubi Shumesportésh Flamurtari gjaté vitit 2022 kan& vazhduar aktivitetet zyrtare n& Pallatin e
Sportit Flamurtari dhe puna pér p&rfaqsimin sa mé t& denjé t& Klubit dhe Bashkisé Vloré dhe pér
arritjen e objektivit t& pérbashkét t& masivizimit t& sporteve dhe pérfshirjen e sa mé€ shumé t&
rinjve né to. Vegojmé kétu fitoren e titullit Kampion Kombétar pér sezonin 2021 -2022 nga ekipi
i femrave t& basketbollit pas fitoreve té tre ndeshjeve finale me ekipin e Partizanit. Ndeshje
emocionuse q& mbushén me spektatoré Pallatin e Sportit Flamurtari né t€ dyja Finalet e
zhvilluara kétu. Gjithashtu arritém t& jemi finalist& me ekipin e vajzave n& Ligén Unike 2021~
2022 g& zhvillohet s& bashku me ekipet mé t& mira t& Kosovés pér femra né Basketboll si dhe
fitues t& Kup#ds s& Federatés n& Shqipéri pér sezonin 2021 — 2022.

Kampion Kombétar u shpall dhe ekipi i vajzave t& Flamurtarit né Kampionatin Kombétar t&
volejbollit pér té reja U-18, falé njé sezoni t& shkélqyer duke i fituar € gjitha ndeshjet zyrtare.
N& muajin gershor me mbéshtetjen e Bashkisé Vloré u organizua pér heré t& paré nga Klubi
maratona “Vlora vrapon 2022” me pjesémartje t& nx&nésve t& shkollave , sportisté t& klubit por
dhe t& atletéve profesionisté nga disa qytete t& Shqipérisé. N& fund t&€ maratonés pér fituesit u
shpérndané shumé ¢mime dhe medalje.

Gjithashtu po né muajin qershor u zhvillua dhe aktiviteti i kick box “Night of the Champion”,
dhe ky njé aktivitet me pjesémarrje t& larté tifozash ku u shpallén kampioné dy sportista (&
Flamurtarit pér femra dhe meshkuj.

Pér meshkujt né basketboll u renditém né& vendin e katért t& kategorisé s& paré, ndeshjet e fundit
té djemve ishin mjaft premtuese ku fituam 3 nga 5 ndeshje dhe kemi shumé shpres€ pér sezonin
2022 -2023.

Gijithashtu rezultate & larta jané arritur dhe ng disiplingn e Boksit pér t€ rinj e t€ rritur né
kampionatet respektive, ku sportistét e Flamurtarit jané shpallur kampion jo vetém né aktivitetet
kombétare por dhe né ato ndérkombétare me ekipin kombétar duke na b&ré krenar pér rezultatet
e arritura.

Dhe nga ekipi i shahut pér t& rinj kemi nj& sportist kampion i cili fitoi vendin e paré né€ garén pér
kategoring U-16 t& zhvilluar né muajin korrik n& qytetin e Durrésit. Paragitje dinjitoze ka béré
dhe ekipi i minifutbollit Flamurtari duke u renditur ne vendin e treté t& kategoris€ respektive.
Gjithashtu sportisté kampion pér vitin 2022 kemi dhe ng disiplinén sportive t€ karatesé dhe
tackéondo. Kupa Pavarésia pér Taekéondo u zhvillua ng fund t& muajit maj ng Pallatin e Sportit
Flamurtari me pjesémarrjen e ekipeve dhe sportistéve nga gjithé Shqipéria, gjithashtu dhe
Kampionati Kombétar i karates& ku u shpallén kampioné 2 sportistg t& Flamurtarit.

QENDRA KULTURORE

Giaté vitit 2022 nga Qéndra Kulturore jané zhvilluar veprimtari t& ndryshme
artistike.letrare e kulturore t& ndrvshme referuar edhe datave pérkujtimore sipas njé
kalendri té paracaktuar né periudha t& ndryshme t& vitit si mé poshté;

JANAR
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1. 16 Janar — aktivitet pér datélindjen e Ismail Qemalit me nxénésit e shkollés “Nr.1”, me temé&:
“T& njohim figurén e Ismail Qemalit. Roli i tij né shpalljen e Pavaré&sisé né vecanti dhe n&
politikén shqiptare t& fillim shek. XX, n€ pérgjithési

2. 20 Janar - 1944 inagurohet Brigada V sulmuese né Bramyshnje (Térbac).  Brigadé heroike
e bijve t& denjé t& Vlorés. Aktivitet n& Muzeun Historik — Arkeologjik me Shoqatén e Veteranéve.

3. 21 Janar - Aktivitet népér shkolla t& mesme, “Elite”, “Nr.1”, “Halim Xhelo”, “Ali Demi” me
temé: “Delegatét e Vlorés n€ Kongresin ¢ Lushnjés”

4, 22 Janar — Aktivitet népér shkolla t8 mesme, “Halim Xhelo”, “Ali Demi” me temé&: “Arsyet e
dorghegjes sé qeverisé sé Vlorés 1912 — 1914”.

5. 24 Janar — Pérkujtohet vdekja e Ismail Qemalit.

Aktivitet n& Muzeun Historik — Arkeologjik me piktura dhe vizatime t€ realizuara nga nxénésit e
shkollave t& gytetit. Sqarojmé gjithashtu q&: Ashtu sikurse ka mbetur dilemé datélindja e Ismail
Qemalit (16 janar apo 24 janar 1844), po ashtu edhe dita e vdekjes ende nuk &shté zgjidhur (24
janar apo 26 janar). Pér t& mos folur pastaj pér shkaget e vdekjes (natyrale apo helmim).Ismail
Qemali do t& varroset mé 12 shkurt 1919, né& Kaning, n¢ varrezat e familjes sé tij.

6. 27 Janar — Pérkujtohet “Dita e Kujtesés”, pér t€ mos harruar kurrg viktimat e shkaktuara nga
genocidi nazist dhe holokausti. “Kujtojme dhe respektojme t&€ rénét nga qyteti i Vlorés n€ kampet
e pérgéndrimeve naziste”. Midis viteve 1939 — 1944 jané burgosur dhe internuar nga qyteti i
Vlorés rreth 1641 qytetarg dhe pér fat t& keq shumé pak prej tyre 1 kang€ mbijetuar kampeve t&
pérqéndrimit dhe jané kthyer né atdhe.

SHKURT

7.2 Shkurt - Aktivitet n& Muzeun Etnografik. Kujtojmé& dhe nderojmg& nég ditén e lindjes Marigo
Posio (2 shkurt 1882). Aktivitet me tem#& “Marigo Posio — jo vetém qéndistare e flamurit”. Ajo
ishte njé grua poliedrike dhe ndér t& paktat femra intelektuale t€ qytetit t& Vlorés.

8. 6 Shkurt — Aktivitet né Muzeun Etnografik. Kujtojmé botimin n& Vloré nga Marigo Posio, t&
gazetés "Shpresa Kombétare" me 6 shkurt 1921. Gazeté e pérdyjavshme shoqérore e letrare, organ
i shoq@risé s& grave "Shpresa Kombétare". Numri i par€ doli n&€ 6.2.1921 dhe u botuan gjithsej 6
numra. Trajtoi probleme shogérore qé lidheshin me ¢lirimin e gruas, propagandoi rrugén iluministe
pér rolin e arsimit dhe t& edukatés pér brezin e ri dhe veganérisht pér shkollat e pérbashkéta t&
djemve dhe vajzave.

9. 13 Shkurt — Aktivitet né Muzeun Etnografik.

Kujtojmé Klubin Labéria.; M& 1909, njé ndér veprimtarité e klubit atdhetar Labéria ishte edhe
krijimi i teatritn& Vloré. Shfagja e paré q& organizoi teatri ishte drama “Vdekja e Pirros”, pérgatitur
nga Mihal Grameno.

MARS
10. Mars — Aktivitet né Muzeun Historik dhe Etnografik me nx&nés t& shkollave t€ mesme dhe

9 — vjecare, me temé&: Roli i Marigo Posio né “Klubin Labéria” si grua, mésuese, intelektuale
dhe gazetare.
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11. 15 Mars - Muzeu Historik - Arkeologjik, u vizitua ditén e sotme nga shkolla e mesme "Ali
Asllani" e Kot&s. Nxénésit u njoh&n me objektet arkeologjike q& jané gjetur né Kot si dhe me
réndésing e figurés s€ Ali Asllanit.

12. 24 Mars — Aktivitet né Muzeun Etnografik me nxénés t& shkollés 9 vjecare “Teli Ndini” me
temé: “Kostume t& gruas qytetare vlonjate, t& realizuara nga piktori i njohur 1 qytetit t&€ Vlorés,
Petrit Ceno”. Kéto veshje jané pérdorur n& fund t& shek. XIX - fillim t&€ shek. XX, pér raste
festash, dasmash dhe ceremonish fetare.

PRILL

13. 18 Prill — Dita ndérkombétare e monumenteve dhe e lokaliteteve.
Aktivitet né Muzeun Historik dhe Etnografik ng bashké&punim me Drejtoriné Rajonale t& Kulturés
Kombétare.

14. 22 Prill — Aktivitet né€ Muzeun Historik me nxénésit e shkolles “Elite” me tem&: “Avni Rustemi
— Jo vetém atentatori i Esat Pashé Toptanit”

Pérkujtohet sot 98 vjetori i ndarjes nga jeta e Avni Rustemit.

Avni Rustemi vdiq pas njé atentati g& iu bé né Tiran€ mé& 22 prill 1924. Vendlindja e tij ishte
Libohova (22 shtator 1895) por varrimi i tij u bé& né gqytetin e Vlorés mé& 29 prill 1924.

15. 25 Prill - Aktivitet n& Muzeun Historik me nx&nésit e shkolles “Rilindja” Kongresi i mbajtur
né Vloré mé 25 prill 1921, krijoi nj& shoqéri, q& mori emrin Federata " Atdheu''. Kryetar nderi i
saj u zgjodh Avni Rustemi.

16. 29 Prill - N& kuadér t& nismés "Edukimi p&rmes kulturés", nxénés té shkollave "Idriz Rustemi”
(Risili), "Faslli Danaj" (Llakatund) dhe "Halim Xhelo" (Vloré), vizituan ambientet e Muzeumeve
- Vloré (Muzeu Historik dhe Etnografik).

Mesazhi qé u pércoll tek nxénésit ishte: "Trashégimia jon& kulturore si nj& mjet pér t€ promovuar
turizmin historik, arkeologjik dhe etnografik t€ zonés ku jetojmé".

MAJ

17. 5 Maj — Dita e Déshmoréve. Aktivitet n€ Muzeun Historik me temé:
“Vlora gjaté Luftés s& dyt& Botérore. Déshmor dhe Heronj nga qyteti.”

18. 18 Maj — Dita ndérkombétare e Muzeumeve. Vizité e nxénésve t& qytetit tek Muzeu Historik
dhe Etnografik.

19. 29 Maj — Aktivitet me nx&nés t& shkollave t& mesme me temé:
“Roli i Kuvendit t& Bacallasé né& Luftén e Vlorgs”

QERSHOR

20. 5 Qershor — Aktivitet né Muzeun Historik,
Tema: “Kujtojmé Luftén e Vlorés. Roli i cetave vullnetare né Luftén e Viorés”.

21. 10 Qershor - Aktivitet né Muzeun Historik.
“Pérfaqésues nga Vliora n€ Lidhjen Shqiptare t& Prizrenit 1878”

22. 11 Qershor — “Kujtojmé Luftén e Vlorés, Roli dhe figura e Selam Musait”
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23. 27 Qershor — Pérkujtohet genocidi cam (1944 —2022)
KORRIK

24. 1 Korrik - Ekspozité me temé&: “Vlora né syté ¢ Edéard Lear”

25. 17 Korrik - Kujtojmé, ndarjen nga jeta t&€ Persefoni Kok&dhimés (1924 - 1944), Heroiné e
Popullit.

26.20 Korrik — Dita e Veteranéve (1957 —2022)

Nderim dhe respekt pér t& gjithé veteranét, déshmorét dhe heronjté, pér betejat e realizuara dhe
gjakun e derdhur pér clirimin e vendit.

GUSHT

27. 1 Gusht - Ekspozit me temé: “Pérlindja e Shqipérisé - Gazeta e paré e shtetit t&€ pavarur
shqiptar”.

28. 2 Gusht - Protokolli Shqiptaro -Italian (Drejt pérfundimit t& Luft&s s& Viorés 1920). Né t&
thuhej se geveria italiane e respektonte sovranitetin shqiptar dhe integritetin tokésor t& Shqipérisé
dhe, né pérputhje me kété, do t& térhiqte trupat ¢ saj nga Vlora ( pér njé periudhé njé mujore -
deri mé 2 shtator 1920) dhe pjesét e tjera t& vendit, me pérjashtim t& ishullit t& Sazanit.

SHTATOR
29. 2022 - 3 Shtator -~ 1920/ 102 vjet - Fitore e Luft&s s& Viorés
Aktivitet né Muzeun Historik me foto, dokumenta dhe pérshtypje nga shtypi i kohés.

30.14 Shtator / 4 Tetor — Kujtojmé: “Epopené e Drashovicés —~ 14 shtator 1943”
Pér nga réndésia dhe rezultatet e saj politiko - ushtarake kjo lufté (me 20 t& vraré dhe 70 t&
plagosur), pérbén njé Epope gé& 1 kalon kufijté e Vlorés dhe ngrihet n& shkallé kombétare.

31.1895 - 22 Shtator - 2022

Kujtojmé 127 vjetorin e lindjes s& atdhetarit t& shquar, Avni Rustemi

Avni Rustemi nuk ishte vetém atentatori i Esat Pashé Toptanit. Ai ishte m&sues, publicist,
deputet shqiptar dhe veprimtar i l&vizjes demokratike.

32.29 Shtator - Dita kombétare e trashégimisé kulturore.
Ekspozité né Muzeun Etnografik me temé:
a) Réndésia e Etnografisé né trashégiming kulturore
b) Etnografia né telajo dhe kostume tradicionale origjinale

TETOR

33.1944 - 15 Tetor - 2022 / 78 vjetori i Clirimit t& Vlorés
Lavdi Déshmoréve t& Atdheut. Aktivitet né Muzeun Historik me nxénés t& shkollave

34.1942 - 18 Tetor - 2022
Pérkujtojmeé 80 vjetorin e ndarjes nga jeta t& Heronjéve t€ Topanasé

35.1944 - 22 Tetor -2022 / 78 vjetori i ¢lirimit t& Sazanit
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NENTOR
36.1924 - 8 Néntor - 2022/ 98 vjetori i "Shkollés Tregtare Vlorg"

37.28 Néntor /"Néntori i Pavarésisg"
"110 vjet Pavarési'" ishte ekspozita e gelur ditén e sotme né¢ Muzeun Historik.
Nxé&nés nga shkolla t& ndryshme u njohén me rolin e Ismail Qemalit n€ shpalljen e
Pavarésisé, formimin e Qeverisé s¢ Pérkohshme t€ Viorgs si dhe me festimet e 1 Vjetorit t&
Pavarésisé

38. 1944 - 29 Néntor - 2022 / 78 vjetori i Clirimit t& Atdheut

DHJETOR

39.4 Dhjetor 1912 - 22 Janar 1914/ 110 vjetori i Qeverise se Pérkohshme te Vlorés. Qeveria e
Pérkohshme e Vlorés u krijua mé 4 dhjetor 1912. Krijimi i saj u vendos nga Kuvendi Kombétar
i Vlorés, i cili me kérkesé té Ismail Qemalit e caktoi vet& pérbérjen e qeverisé.

40. 20 Dhjetor - aktivitet kushtuar figurés se Ali Asllanit.
ME 20 dhjetor 1966 ka ndérruar jeté poeti, atdhetari dhe diplomati vlonjat, Ali Asllani.

Aktivitete té realizuara né TEATRIN E KUKULLAVE DHE TEATRIN RINOR
Perindha (Janar — Dhjetor 2022)

e Aktivitete periudha : Janar — Dhjetor 2022

TEATRI [ KUKULLAVE VLORE

e Premiera e shfagjes se Teatrit t& Kukullave Vloré “ LUANI MBRET" 4 dité

Shfagja “LUANI MBRET” Shkolla 24 Maji — 2 dit&

Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla 15 Tetori — 2 dité

Shfagja “LUANI MBRET” Shkolla Internacional — 2 dit&

Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla Lef Sallata — 2 dité

Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla Jani Minga — 3 dit&

Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla Naim Frashéri — 2 dit&

Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla 4 Heronjté — 2 dité

Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla Internacional — Kopé&shti — 2 dit&
Shfagja “LUANI MBRET" Shkolla Perla — 2 dité

TEATRI RINOR

e Festivali Mbargkombétar Teatror i Shkollave t& Mesme “ Gjergji Trola “ 2022 Tirané.
"3 DERRKUCAT"
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Ne Prill 2022 filluan provat per premieren e re dhe faza pergatitore mbaroi deri ne fund te muajit

Maj. Shfagja u vu ne skene per femijet e qytetit sipas axhendes me poshte :

DT 20 MAJ 2022 ORA 11:00 - SHTEPIA E FOSHNIES

( DITA KOMBETARE E FEMIJEVE JETIM)

DT 30 MAJ 2022 ORA 11:00 -SHKOLLA "4 HERONJTE"

DT 30 MAJ 2022 ORA 12:00 - KOPESHTI "ELITE"

DT 31 MAJ 2022 ORA 11:00 - "KOPESHTI I DASHURISE"

DT 1 -6 QERSHOR 2022

DT 13-14-15 KORRIK 2022 ORA 20:30 - QENDRA HISTORIKE "MURADIE"

DT 20-21-22 KORRIK 2022 ORA 20:30 - SHESHI "3 RACAT"

DT 25-26-27 KORRIK 2022 ORA 20:30 - "KINEMAJA VERORE" LUNGOMARE

DT 2 GUSHT 2022 ORA 20:30 - SHESHI PARA NJESISE ADMINISTRATIVE

"ORIKUM"

e SHTATOR 2022 KA FILLUAR PUNA PER PREMIEREN E RE TE TEATRIT TE
KUKULLAVE VLORE.

® © © & © e © & © @

TEATRI I KUKULLAVE VLORE , mori pjese ne Festivalin Mbarekombetar te teatrove te
kukullave” "XINXIFILO 2022" Pogradec.
tor 2022 - Fillon puna pér premierén e re "Késulékugja”

o 1 Dhjetor - Shk.Internacional

e 2 Dhejtor - Shk.Rilindja + Fémijét e qytetit
4 Dhjetor - FEmijét e qytetit

5 Dhjetor - Shk.Jani Minga(2 shfaqgje)

6 Dhjetor - Kopéshti Internacional

9 Dhjetor - Shkolla "Naim Frash&ri"

10 Dhjetor - Fémijét e qytetit

11 Dhjetor - Fémijét e qytetit

14 Dhjetor - Shkolla 15 Tetori

16 Dhjetor - Shkolla 24 Maji

17 Dhjetor - Fémijét e qytetit

18 Dhjetor - Fémijét e qytetit

25 Dhjetor — Festival Festiv per Krishlindjet me Fémijét e qytetit.

Aktivitete t& realiznara né Biblioteken Publike “ Shevqet Musaraj”Periudha (Janar —
Dhjetor 2022)

Ne zbatim te Programit te Aktiviteteve per vitin 2022, ne Biblioteken Publike “ Shevget Musaraj”,
gjate periudhes Janar - Gusht te k&tij viti jane zhvilluar nje sere aktivitetesh, takimesh dhe
ekspozitash tematike. Sipas muajve ju informojme si me poshte:

Muazaji Janar

Jane organizuar mini ekspozita me botime per figurat e shquara te kombit tone Skenderbeut dhe
Ismail Qemalit ne pervjetoret e tyre te vdekjes, si dhe mini ekspozita me botime te autoreve
shgiptare te lindur ne kete muaj si Fan Noli, Fatos Kongoli, Haki Stermilli dhe Ismail Kadare.
Pjese e aktiviteteve kane gene dhe ekspozitat me rastin e *“ Dites se Kujteses “, si nderim per
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krijimin e Brigades se V-te ne 20 Janar dhe “ Dites se Memories “ ne kujtim te viktimave te
Holokaustit ne 27 Janar.

Muaji Shkurt

I shpallur nga Ministria e Kultures si Muaji i Kujteses, gjate kétij muaji jane organizuar mbi 18
miniekspozita me botime te autoreve shqiptare, me ne ze te letersise per te rritur dhe femije te
lindur gjate kétij muaji dhe me gjere.

Jane zhvilluar ore leximi me nxenes te ciklit 9-vjegar, per rritjen e dashurise per librin.

Ekspozite me botime historike dhe artistike te autoreve te ndryshem ne 17 Shkurt, me rastin e 14
— vjetorit te shpalljes se Pavaresise se Kosoves.

Ne bashképunim me Zyren Vendore te Arsimit Parauniversitar ne Viore nis puna per organizimin
e konkursit me teme “ Perralla e gjyse time “, me nxenesit e ciklit te ulet te shkollave te qytetit ge
do te finalizohet me ndarjen e gmimeve ne 1 Qershor me rastin e festes se femijeve.

Muaji Mars

Jane organizuar miniekspozita me botime te shkrimtareve te shquar, Xhevair Spahiut, Skender
Haskos, Faik Konices te lindur gjate kétij muaji dhe shkrimtares per femije Charlote Bronte.

Me rastin e festave te 7-8 Marsit ne ambientet e bibliotekes u zhvillua nje takim me gra dhe vajza
poete dhe shkrimtare te qytetit, te cilat lexuan pjese nga krijimtaria e tyre dhe diskutime per shtimin
e takimeve te tilla migesore dhe promovuese te artit e kultures ne qytet.

U organizua pritja e Konsulles se Pergjithshme te Italise ne Vlore Z. Iva Palmieri e cila u njoh nga
afer me ambientet dhe punen e bibliotekes , botimet me vlera te rralla te saj ne gjuhen italiane dhe
me gjere. Ne pérfundim z. Palmieri i dhuroi bibliotekes nje sasi te konsiderueshme librash ne
gjuhen italiane me spektér te gjere ne pérmbajtie.

Me rastin e 21 Marsit, Dites Boterore te Poezise ne ambientet e jashtme te bibliotekes, ne
bashképunim me Zyren Vendore te Arsimit Parauniversitar dhe Shogaten * Petro Marko “, u
zhvillua nje aktivitet i gjere me nxenes krijues e lexues me muzike, krijime te autoreve te gytetit
e atyre kombetare si dhe krijime te vete nxenesve nga gjimnazet e qytetit,

Muaji Prill

Gjate muaji prill jane organizuar nga sektori i librit per femije aktivitete me tematike argétuese
dhe didaktike, si dhe jane pritur ne ambientet e kétij sektori nxenes te ciklit te ulet te shkollave jo
publike, “ Perla “ dhe * Dijetari “, te cilet jane njohur me ambientet e bibliotekes, rregulloren dhe
mundesite e arg&timit dhe leximit ge ajo ofron, per ti afruar sa me shume ata me librin dhe leximin.
Me rastin e 21 Prillit Dites Boterore te Librit, ne bashképunim me Qendren Kulturore te Femijeve
“Bajram Tushe “ te Vlores u organizuar nje aktivitet i gjere kulturor me poezi dhe krijime te vete
femijeve si dhe nje ekspozite pikture, me punime te personazheve te dashur te librave per femije.
Ne kete aktivitet nga ana e bibliotekes u shperndane certifikatat * Miku i Librit “ per femije e te
rritur lexues te rregullt te bibliotekes per vitet 2020-2021.

Gjithashtu stafi i bibliotekes ka marre pjese gjate kétij muaji ne aksionet per pastrimin e Pyllit te
Sodes, te organizuara nga Bashkia .

Ne pérfundim ju informojme se pérveg aktiviteteve te bibliotekes , per periudhen Janar-Prill, jane
zhvilluar nje numer i madh, rreth 105 aktivitete nga te cilat 76 online, nga Kendi Amerikan prane
bibliotekes me pjesémarrjen e te rinjve dhe nxenesve te te gjitha moshave e me tematika nga me
te larmishmet.

Muaji Maj
78



Gjate muajit Maj, jane hapur 3 ekspozita me botime te autoreve , te ndryshem dhe ne perkujtim
te festive te ketij muaji, si dhe celjes se sezonit turistik me ekspozimin e albumeve fotografike e
studimeve te ndryshme per resurset turistike e historike te qytetit.

Jane zhvilluar aktivitete argetuese dhe edukative me femije te kopshteve, prane kendit te
femijeve dhe dhe me te rinj gjimnaziste te Kendi Amerikan.

Gjate ketij muaji numri I lexuesve qe kane frekuentuar biblioteken ka qene : 556 lexues

Numri I librave te lexuar : 5376 cope

Muaji Qershor

Per muajin Qershor eshte zhvilluar nje aktivitet ne b/punim me ZVAP e Vlores , me nxenesit e
shkollave 9-vjecare perm shpalljen e fituesve te konkursit “ Perralla e gjyshes “, ne kuader te 1
Qershorit , dhe nje ekspozite me botime te autoreve shqgiptare e te huaj per femije.

Ne kendin Amerikan me gjimnaziste e te rinj te gytetit jane zhvilluar rreth 16 aktivitete tematike
dhe argetimi .

Gjate ketij muaji numri I lexuesve ka qene :355.

Numri [ librave te lexuar ; 6848 cope

Muaji Korrik

Per muajin Korrik, jane organizuar 3 ekspozita nga autore te ndryshem te qytetit , si dhe rreth 18
aktivitete me te rinj prane kendit amerikan.

Numri [ lexuesve per kete muaj ka qene : 252.

Numri [ librave te lexuar : 5919 cope.

Muaji Gusht

Per muajin Gusht , jane hapur 2 ekspozita me libra te autoreve te ndryshem, si dhe 7 aktivitete
tematike me te rinjte prane kendit Amerikan.

Numri I lexuesve per kete muaj ka qene : 284,

Nurri I librave te lexuar : 6862 cope.

Muaji Shtator

Per muajin Shtator jane hapur 9 ekspozita me tematika te ndryshme , 3 aktivitete me nxenes te
shkollave "Lef Sallata" e gjimnazit "M.Q.Ataturk ne kuader te 86 vjetorit te krijimit te
bibliotekes si dhe aktiviteti "Skema e shkembimit te shkollave te Ballkanit Perendimor"ne
bashkepunim me Kendin Amerikan,Zyren Vendore Arsimore Viore drejtuar nga Zyra Rajonale ¢
Bashkepunumit Rinor.

Numri pjesemarresve ne aktivitete: 716

Numri i lexuesve per kete muaj:434

Nuinri i librave te lexuar:6355

Muaji Tetor

Per muajin Tetor jane hapur 10 ekspozita me libra te autoreve te njohur shqiptare dhe te huaj,me
libra te rinj dhuruar bibliotekes ne kuader te muajit te leximit si dhe Dites se Clirimit te
qytetit.Gjate ketij muaji u zhvilluan aktivitete me nxenes te shkollave :"Ismail
Qemali","Elite","Naim Frasheri","Internacional","M.Q.Ataturk"."15 Tetori"etj.

U zhvillua promovimi i librit "Jete ne qelq" i autores vlonjate Tefta Musta si dhe ne
bashkepunim me Zyren e BE -se prane Bashkise Vlore u ndane cmimet e konkursit te recituesve
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qe kishte organizuar shkolla "Ismail Qemali" ne kuader te Muajit te Leximit.Prane Kendit
Amerikan u zhvilluan 10 aktivitete ne bashkepunim me Qendren Rinore Vlore.

Numri i pjesemarresve ne aktivitete: 1200

Numri 1 lexuesve per kete muaj:431

Numri i librave te lexuar:7118

Muaji Nentor

Gjate gjithe muajit Nentor,muajit te festave ne mjediset e bibliotekes jane ekspozuar botime te
ndryshme,studime e dokumenta te veprimtareve qe bene te mundur shpalljen e Pavaresise dhe
botime me dokumenta e kujtime te luftes per Clirimin e Shqiperise.Ne kuader te festave jane
zhvilluar aktivitete me nxenes te shkolles"Speciale","24 Maj","Internacional” ,"4 Heronjte"et;.
Po keshtu u finalizua projekti" Read Japan Project" ne bashkepunim me ambasaden japoneze ne
Tirane me dhurimin e 100 librave ne gjuhen angleze te autoreve japoneze,me pjesemarrjen &
ambasadorit te Japonise ne Shqiperi Z.M.Takada..Prane Kendit Amerikan e u zhvilluan 15
aktivitete.

Numri i pjesemarresve ne aktivitete: 1130

Numri i lexuesve:459

Nurmri i Jibrave te lexuar:6896

Muaji Dhjetor

Gjate ketij muaji ne mjediset e bibliotekes u zhvilliva promovimi i librit"Fjala ,ura e migesise" i
autores vlonjate Elvira Xhori Loli.Jane ekspozuar nga fondi i vjeter i bibliotekes koleksione te
gazetave te vjetra si dhe librat e rinj, e iu shtuan bibliotekes nga autore shqiptare e te huaj,per
te rritur e femije,blere me fondet e akorduara nga Bashkia Vliore.Prane Kendit Amerikan u
zhvilluan 20 aktivitete me tematika te ndryshme me nxenes e studente.

Numiri i pjesemarresve ne aktivitete:1700

Numri i lexuesve:138

Numri i librave te lexuar:2532

ARSIMI

Sektori I Arsimit gjate vitit 2022 bazuar né Ligjin nr.69/2012, “Pé&r sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisg”, Ligjin nr. 18/2017 "Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e
fémijés", Ligjin Nr.9863, daté 28.1.2008 “Pér ushqimin”, Udhé&zim, Nr.22, daté 25.11.2010 “Pér
kushtet e pérgjithshme dhe t& veganta t& higjiengs pér stabilimentet e ushgimit dhe operatorét e
biznesit ushgimor, Ligj Nr.74/2013, datg& 14.02.2013 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
9863, daté 28.1.2008 “Pér ushqimin”, t& ndryshuar”, VKB-&s nr. 97, daté 28.12.2020 “Plani i
pérmisimit t& shérbimit t& arsimit parashkollor n& Bashking Vioré”, Prill-Qershor 2022 procesi i
monitorimit t& kopshteve né Bashking Vlor& dhe Njgsité Administrative pér zbatimin e kritereve
t& ligjshmérisé né veprimtaring e institucionit arsimor parashkollor, n& p&rputhje me aktet ligjore
dhe nénligjore n& fuqi ka zhvilluar disa veprimtari n€ funksion t& krijimit t€ kushteve &
pérshtateshme né shkolla,kopeshte dhe cerhde dhe konkretisht;

- N& zbatim t& udhézimit nr. 25, daté 25.07.2018 t&€ MAS “Pér bordin e institucionit arsimor”, Kreu
3, pika7: Bazuar né& ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
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Shqipérisé”, neni 34, &shté miratuar Projekt —Vendimi “Pér pércaktimin e pérfagésuesve té
Bashkisg Vloré né Bordet e Institucioneve Arsimore Publike dhe jo Publike”.

- N& bazé t& Vendimit nr. 30 t& Kryetarit t& Bashkisé, daté 12.06.2020 “P&r miratimin e rregullores
s& organizimit dhe funksionimit t& njésisé s& bashkisé vloré pér administrimin e shérbimeve né
arsimin parashkollor (kopshte dhe ¢erdhet)”, u zhvillua procesi i monitorimit dhe vlerésimit t&
cerdheve publike né& Bashking Vloré.

- Bazuar né Urdhérin e brendshé&m nr. 6 daté 19.01.2022 “Pér ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin
e planit edukativ individual pér fémijét me aftési t& kufizuar”, komisioni ka pérditésuar planin PEI
pér 36 fémijé me aftési t& kufizuar né kopshtet ¢ Bashkisé Vloré, né€ bashk&punim me mésueset
mbéshtetése (pérditésimi cdo 3 muaj).

- Finalizimi i veprimtarisé me rastin e 7-Marsit, festés s& mésuesit, &shté organiuar né& bashképunim
me Zyrén Vendore Arsimore né shkollén 9-vjecare “28 Néntori” veprimtaria me mésues qé kané
dhéné kontribut né fushén e arsimit. U nderuan 20 mésues me titullin “Mirénjohje e Qytetit”.

- Progesi i mbledhjes dhe shqyrtimit t& dokumentacionit t& bonusit financiar t&€ nxénésve ekselenté
t& shkollave 9-vjegare dhe t& mesme & aplikojné né Bashking Vlorg. Jang trajtuar me bonus
financiar 136 nx&nés né shkollat 9- vjecare publike dhe 135 nxénés né shkollat e mesme t&
pérgjithshme publike.

- Mbledhje e informacionit pér rastet me Covid-19 dhe rastet e sémundjeve infektive né
kopshte/cerdhe.

- Bazuar n& Ligjin nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar n& Republikén e Shqipéris€”,
VKB-és nr. 97, daté 28.12.2020 “Plani i p&rmiré€simit t€ sh&rbimit t& arsimit parashkollor né
Bashkin& Vlorg”, ndiget procesi i regjistrimit t& vazhduesh&ém n& kopshte dhe gerdhe, si dhe
adresimi i problematikave. (né vazhdimési)

- Bazuar né Urdhérin ¢ Brendshém Nr.23, daté 23.10.2020 “Pér nj& ndryshim n€ urdhérin Nr. 3
dat& 07.01.2020 mbi ngritjen e komisionit pér kolaudimin e mallrave ushgimoré,industriale dhe
elektrike” &shté kryer kontroll ditor i ushqimit pér gerdhet, kopshtet dhe PLM prané magazinés sé
Qendrés Ekonomike.

- Bashképunim me zjarrfikésen Vlor€ pér trajnim t&€ pérdorimit t€ fikses s& zjarrit i personelit t&
¢erdheve dhe kopshteve.

- Bashk&punim me Ministring ¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ pér Programin Kombétar t& Praktikave
t& Punés dhe shpérndarja e gertifikatave pér Thirrjen e V1.

- Né kuadér t& muajit t& ndérgjegjésimit pér Crregullimin e Spekitrit t& Autizmit jang zhvilluar disa
aktivitete gjaté muajit Prill. Aktivitetet jand pé&rmbyllur me nj& ekspozité me materiale t&
riciklueshme me f&mijét e shkollés PLM dhe Qendrés Komunitare pér fémijét me aftési t& kufizuar
dhe marshim Vloré-Skel& me f&8mijé dhe t€ rinj.

Ng zbatim t& detyrave pér pérmirésimin e vazhdueshém t€ cilésisé s& shérbimit arsimor pér t&
gjithé nxénésit e institucioneve arsimore parauniversitare publike pér garantimin e kushteve
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higjeno-sanitare dhe ngrohjes né godinat e institucioneve arsimore publike, Jang paragitur né
drejtorité pérkatése problematikat infrastrukturore dhe mungea e bazés materiale & kan€ drejtuesit
e institucioneve arsimore publike pér plotésimin e kushteve pér njé zhvillim normal t& procesit t&
mésimit dhe edukimit.

- N& mbé&shtetje t& ligjit 69/2012”Pér sistemin arsimor parauniversitar”, t& ndryshuar, kreu V pika
3 t& udhézimit nr.12, daté 10.06.2021 “ Pér procedurat e pranimit dhe t& emé&rimit t& mésuesit né
nj& vend t& liré pune né& institucionet arsimore dhe pér administrimin e portalit “ Mé&sues pér
Shgipérin” Pjesé e Komisionit t& Vlerésimit t& Dosjeve t& mésuesve té arsimit parashkollor q&
aplikojné né portal. Progesi u krye n& bashk&punim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré-Himar€.
-Pjesé e grupit t& punés prané Qendrés Ekonomike pér pércaktimin e specifikimeve teknike pér
ushqimin né& kopshte dhe ¢erdhe.

- Studim “Analizé e situatés n& kopshtet ¢ Bashkisé Vlorg” né proges.

- Monitorime t& vazhdueshme né& kopshte dhe né ¢erdhe.

- Takime t& vazhdueshme me drejtuesit e gerdheve dhe kopshteve t¢ Bashkisé Vlorg€ pér
mbarévajtjen né kéto institucione.

- Takim bashké&punues né lidhje me projektin “T& dimé mé& shumé bashké, t€ b&imé mé miré
bashké” e organizuar nga Drejtoria e Integrimit Europian dhe Investimeve Huaja.

- Takim mbi analizén vjetore té Z.V.A Vloré-Himaré me Institucionet parauniversitare publike dhe
jopublike né lidhje me diskutimin mbi objektivat e 2022.

- Takim me drejtuesit e kopshteve pér fillimin e vitit t& ri shkollor né€ bashképunim me ZVA Vloré-
Himaré&.

- Specifikimi i mjeteve mésimore né bazé t& Urdhérit nr.180, daté 23.06.2022 “Pér hartimin e
specifikimeve teknike dhe fondit pér mjetet didaktike”. Shpémndarja e mjeteve didaktike n&
institucionet arsimore parashkollore.

- Bashk&punim me Universitetin “Ismail Qemali” — Vloré per t& koordinuar realizimin e
aktiviteteve dhe t& programeve specifike pér “Vlerésimin psikomotor tek fémijét n& institucionet
arsimore shtetérore t& kujdesit né Bashking Vlorg, bazuar n& Marrveshjen e Bashképunimit me
nr. prot 2509, daté 17.06.2019 sipas nenit nr.4 t& Aneks Marréveshjes me nr.12146/1.

- Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore” ,VKM Nr. 666, daté 10.10.2019
“Pgr Kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin
e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar n€ institucionet arsimore publike”,
t& ndryshuar, Vendimi nr.511 , daté 27.07.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
Nr.666, daté 10.10.2019, t& Kashillit t& Ministrave “ P&r Kuotat financiare t& ushqimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike” t& ndryshuar, Sektori i Arsimit, Rinis€ dhe
Sportit ndérmori hapat e mé&poshtme:

U hartua njé& udh&zues pér t& evituar problematikat e hasura né t& shkuarén si dhe pér tu ardhur n&
ndihmé& qytetaréve mbi procedurén, kriteret, dokumentacionin pé&rkatés pér secilin kriter, afatet
kohore si dhe rastet n& t& cilat aplikantét nuk kané t& drejté t€ aplikojng. Udh&zuesi u nis n€ ményré
elektronike né t& gjitha shkollat e Bashkisé Vlorg dhe ng€ Zyrén Vendore Arsimore Vloré-Himarg
gjat& muajit shtator- fillim tetori.Bazuar mbi parashikimet e aplikantéve t& ardhura nga drejtuesit
e IA-ve Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit pa t& arsyeshme ngritjen e njé grupi pune pér
shqyrtimin e dokumenteve pér aplikimeve pér bursa. Me Urdhérin e Brendshém Nr.291, datg
31.10.20220. Pér vitin shkollor 2022-2023 komisioni i ngritur prané kétij sektori ka shqyrtuar 355
aplikime nga 31 shkolla t& Bashkis& Vloré. Nga shkollat e mesme profesionale dhe konvikti 126
nxénés jand pérfitues sipas kriterit ku aplikojné.
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- Nga shkollat 9-viecare dhe t& mesme t& pérgjithshme 164 nx&nés jané pérfitues sipas
kriterit ku aplikojné

Nx&nésit dhe mésuesit e institucionit t& arsimit special q& pérfitojné bursé sipas pikés 21, t& VKM
nr.666, daté 10.10.2019 né& formén e kuoté&s ushgimore jané :

1- 63 nxénés ku 4 jané nga Qendra e Zhvillimit

2- 2] mésues
- Kthim pérgjigje institucioneve t& ndryshme ose gytetaréve.
- Organizimi i festés s& “1- Qershorit” me Qendrén Kulturore t&€ Fémijéve.
- Organizimi i aktivitetit “P&r vlerésimin e nxén&sve kampion t€ vitit 2021” pér sporte t&
ndryshme.
- Koordinimi i “Festivalit t& Luleve”, 19-20-21 Maj.
- Ndjekja e aktiviteteve sportive n& kuadér té€ javés sportive dhe Dités Ndérkombétare t&€ Sportit
pér Zhvillim dhe Page.
- Ndjekja e aktiviteteve t& ndryshme sportive q& zhviliohen né Bashking Vloré dhe né shkollat e
qytetit.
- Pjesémarrje né aktivitete t& ndryshme q& organizojné drejtori t& tjera t& Bashkisé Vloré dhe
institucione t& ndryshme.

Shtepia e Foshnjes

Shtépia e Foshnjes Vloré (institucion rezidencial i pérkujdesit shoqéror pér f€mijé 0- 5 vjeg)
funksionon né bazé t& standarteve dhe procedurave t€ bazuara né politikat e Ministris¢ sé
Shéndetgsisé dhe Mbrojtjes Sociale, sipas legjislacionit pér sistemin e mbrojtjes sociale dhe
udhézimeve pérkatése ,Ligji Nr. 121/2016 « Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né& republikén e
Shqipérisg”, Ligji Nr.18/2017 “ Pér t€ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijéve”,

VKM nr.659/2005 “ Pér standartedet e shérbimeve t& pérkujdesit shoqéror pér fémijét né
institucionet rezidenciale™

Institucioni rezidencial i pérkujdesit shogéror pér fémijé 0-5 vjeg prang& Bashkisg Vioré (IPSH
Vloré) gjaté vitit 2022 ka ofruar shérbime t& pérkujdesit shoggror pér f&mijé t& braktisur né
maternitete dhe fémijé t& tjeré né nevojé. Ky institucion ka si géllim mbrojtjen e tyre népérmjet
ofrimit t& gjithé shérbimeve t& nevojshme pér t& siguruar ushtrimin e t€ drejtave né pérputhje me
zhvillimin e personalitetit, bazuar n€ interesim mé t€ lartg t€ tyre.

Shtépia e Foshnjes Vlorg gjaté késaj periudhe ka synuar t& ofrojé kujdes t& planifikuar
rezidencial (afatgjaté ose t& pérkohsh&m) pér fémijé pa kujdes prindéror q& i pérkasin
grupmoshgs 0-5 vjeg, me kapacitet akomodimi pér jo mé tepér se 30 f&mijé. Punonjésit e
institucionit vlerésojné nevojat e secilit, dhe hartojné mé pas plane individual t& zhvillimit t&
fémijéve me synim maksimizimin e potencialit t& tyre pér secilén fushé zhvillimi (fizik, konjitiv,
social, emocional). Kjo e fundit realizohet nep&rmjet pérfshirjes né nj& numér veprimtarish dhe
aktivitetesh interaktive dhe krijimit t& njé mjedisi stimulues, pozitiv dhe t& sigurt pér f&mijét.
—Stafi psikosocial i Shtépisé s& Foshnjés 0-5 vjeg, Vloré gjaté 8 mujorit t& paré vitit 2022 &shtg
pérpjekur maksimalisht t& ofrojé mbéshtetje dhe shérbim psiko-social pér fémijét e akomoduar
né institucion dhe famijet e tyre duke zbatuar objektivat e vendosura n€ planet vjetore. Né lidhje
me géllimet, objektivat e institucionit jané ndjekur si mé poshté:

Pérgjaté periudhés s& analizés vjetore t& vitit 2022 jan& realizuar nga punonjési social i Sht€pisé
s& Foshnjes Vlorg, kéto detyra:

1- N& bashk&punim me psikologen e IPSH Vloré jang ndjekur 2 procese gjyqésore pér biré€simin e
fémijéve me iniciale: E.SH. & N.H. dhe 2 procese gjyqésore pér marrjen e kujdestarisé s& fémijéve
t& akomoduar me iniciale: K.D. & XH.M.

2- Pjesémarrje né tre GTN (Grup Teknik Ndérsektorial) dhe katér SVK (Skuadra Vendore e
Koordinimit).
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3- U trajnuan kujdestaret e institucionit pérgjaté muajit mars, né lidhje me ploté€simin e RVNE-ve
dhe planeve t& kujdesit. Orientim i vazhdueshém i kujdestareve t&€ IPSH-s¢ Vlor€ pér ményrén e
komunikimit me fémijét, si dhe pér menaxhimin e dinamikave t& marrédhénies kujdestareve me
njéra - tjetrén (ndarjen ¢ detyrave, pérgjegjésive, nxitje e bashképunimit midis tyre).

4- Ruajtja e komunikimit (takime) me pérfaqésues t& aktoréve lokal, specifikisht me:

Drejtoren e Drejtorisé s& Ndihmés dhe Shérbimit Social, Bashkia Vioré.

Pérgjegjésen e Shérbimeve Mbéshtetése pér Fémijét dhe Familjen.

Punonjésin Social t& Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror, Vioré.

Drejtoring e Zyrés sé Punés.

5- Bashk&punim me infermieren e institucionit pér t& lehtésuar takimet mjekésore té f€mijéve,
prané Qendrés Shéndetésore nr. 1 si dhe n& mjeké specialisté, specifikisht 8 takime.

6- Eshté leht8suar takimi i f8mijéve me prindérit biologjik, specifikisht 40 takime. Ruajtja e
komunikimit me prindérit biologjik/birésues népérmjet telefonit si dhe realizimi i intervistave
pérgjaté interesimeve/vizitave t& prindérve.

7- Pérpjekje pér ribashkim t& fémijés s& institucionalizuar prané IPSH Vloré né kuadér t€ procesit
t& Delnstitucionalizimit. Realizimi i takimeve me nénén e fémijés E.V. né bashképunim me
punonjésit e SHMFF Vlorg, pér t& orientuar mbi procedurén dhe detyrimet e saj prindérore pér t&
finalizuar ribashkimin. (Ribashkimi nuk u arrit pér shkak t& problemeve sociale t& nénés, e cila
nuk béri pérpjekje reale pér ribashkim).

8- Organizimi i festave dhe datélindjeve t& fémijéve n& bashk&punim me drejtoren, stafin psiko-
social & institucionit, edukatoret dhe kujdestaret.

9- Plotésimi i RVNE-ve dhe planeve individuale t& kujdesit pér 13 f8mij€, n€ bashképunim me
stafin e institucionit, plot&suar n& frekuencé 6 mujore.

10- Bashk&punim me stafin psikosocial t& [PSH-s& Vloré pér t& realizuar evidencén 4 mujore
drejtuar Shérbimit Social Shtetéror.

11-Bashk&punim me stafin psiko-social pér plotésimin ¢ evidencave mbi gjendjen sociale (€
fémijéve t& akomoduar n& IPSH-n& Vloré drejtuar Komitetit Shqiptar t& Birésimit n€ kuadér &
birésimit t& tyre. (Realizuar ng frekuencé mujore pér secilin f&mijé.)

12- Monitorim i konsumimit t& vakteve ushqimore nga fémijét e akomoduar prané IPSH-s€ Vloré.
13- Dokumentim ditor i forcés s& fémijéve ku specifikohet numri i tyre 1 pérgjithsh&m, ndarja sipas
grupmoshave si dhe kuota ditore pér secilén grupmoshé.

Né aspektin e fushés shéndetésore jané realizuar t& gjitha analizat dhe vaksinimet pér secilin
fémijé né afatet e mirépéreaktuara sipas nevojave q& fémijét kané shfaqur. Kéto té realizuara
edhe nga mbéshtetja e mjekut t€ institucionit i cili ka njé kontrat€ pune t& pjesshme Nr, 10745.
Pérsa i pérket gjéndjes shéndetésore t& fémijéve, aktualisht jang 2 fémij& me mjekim ditor pér
shkak t& diagnozés Epilepsi. Mjekimi &shté i udh&zuar dhe i dokumentuar nga mjeku specialist
dhe menaxhohet nga infermieri i Institucionit né bashképunim me kujdestaret. Gjendja
shéndetésore e fémijéve ka géné relativisht e miré.

N& kuadér t& parandalimit t& pérhapjes sé pandemisé COVID-19, &sht& realizuar procesi i
vaksinimit pér t& gjithé stafin i cili &shté pajisur me gertifikatat e vaksinimit Covid-19.

Shtépia e foshnjes Vloré gjaté vitit 2022 vazhdon t& jeté né fazg pilotimi t& shérbimit n& kuadér €
zbatimit t& planit t& deinstitucionalizimit, ku SHMFF-ja né bashk&punim me Institucionin tong
kryejné vlerésimet e fémijéve dhe familjeve potenciale pér rikthim né familje, zhvillojné mbledhjet
e SVK-ve né té cilat diskutohet pér dinamikat dhe ecuring e akomodimit t& fémijéve pa pérkujdesje
prindérore.

N& fillim t& vitit numri i f8mijéve ka qéné 14, gjaté vitit ka pasur kéto l&vizje:

Numri
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1 Rikthime né familje biologjike -
2 Transfervuar ng Sarandg 2
3 Birésime 3
4 Hyrje -

Giaté vitit 2022 gjithashtu &shté punuar pér t& realizuar kérkesat pér miréqénien ¢ f€mijéve.
Kapaciteti i fémijéve né institucion &shté 30 fémij&, aktualisht jané 11 f€mijé. Jan& plot&suar
nevojat duke zbatuar me pé&rpikméri buxhetin e aprovuar nga Bashkia Vloré si dhe Sh. S. Sh
Tirané:

Pé&r 8 mujorin e vitit 2022 &shté kjo gjendje sipas situacionit:

Sektori ekonomik né& bashk&punim me thesarin  ka raportuar dhe informuar Sh.S.Sh dhe
Bashkiné mbi : statistikat, evidencat mujore, t& ardhurat, realizimin e rregjistrave t& prokurimit etj.

Pérsa i pérket ushqimit, ai &shté& korrekt né lidhje me kuotén ushqimore t& pércaktuar pér secilin
rezident duke zbatuar nj& menu sipas grupmoshave t& pércaktuara né udhézim.

Sektori ekonomik keté 8 mujor ka punuar pér pérgatitjen e Projektbuxhetit, si t&€ Sh S Sh dhe t&
Bashkisé sipas kérkesave dhe nevojave t& institucionit .

Qendra e Zhvillimit PAK

Qendra e Zhvillimit pér Personat me Aftesi t& Kufizuar, Vioré si njé institucion rezidencial i cili
funksionon né pé&rputhje me standartet dhe legjislacionin n& fuqi p&r kété target grup, edhe két€ vit
ka organizuar aktivitetin e saj né p&rputhje me misionin dhe objektivat e vendosura.

Misioni i kesaj qéndre &shté zbatimi i politikave sociale me synim : Oftimin e Shérbimeve
cilésore, t&8 qéndrueshme dhe né pérputhje me standartete ¢ Shérbimeve t& Pérkujdesit Shoqéror
pér Personat me Aftési t& Kufizuara duke qéné gjithnj& né koherencé me legjislacionin né fuqi me
qéllim rritjen e cilésisé s& jetds , nxitjen e pavarsisé, pérfshirjes dhe respektimit t€ dinjitetit t&
rezidentéve si dhe integrimin e tyreng komunitet né ménré sa mé t€ natyrshme, nése kjo e fundit
&shté e mundur.
Qendra e Zhvillimit pér Persona me Aftési t& Kufizuara gjaté vitit 2022 ka synuar te
realizojé Objektivat si mé poshte :

o Rrisé cilésing e shérbimit g& ju ofrohet rezidentéve né drejtim t& riafi€simit fizik dhe

mendor t& kétyre t& fundit.

e Nxitja dhe zbatimi i programeve aktive me q&llim krijimin e nj& progesi sa mé natyral té
integrimit té rezidentéve né komunitet.

e Krijimi i netéork-ve efektiv me Institucione, Organizata jofitmprurése, Subjekte
Juridike dhe private t& cilat promovojné dhe mbrojné té drejtat e kétij target-grupi.
Realizimi i Programeve edukativo-pedagogjike dhe riaftésmit t& personave me aftési t&

kufizuara.
Detyrat:

e Ofrimi dhe krijimi i kushteve t& favorshme dhe cilesisé pér té jetuar dhe mésuar né& bazé t&
programeve t& riaftésimit.

e Perpilimi i programeve te edukimit dhe te integrimit ne sajé t& bashk€punimit t&
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dukatoreve, specialistéve, monitorimi i t& clave behet nga Drejtoria
e Zbatimii legjislacionit dhe Standarteve
o Hartimi i programeve per trajnimin dhe formimin e stafit.
o Administron dhe menaxhon buxhetin e caktuar.
e Raporton dhe informon Sh.S.SH dhe Bashkine, Vlore mbi: statistikat dhe evidencat
mujore,te ardhurat, transferimet e klienteve, raporte te realizimit te planeve mujore.
e Mban lidhje korrekte per cdo problem me Bashking Viore dhe SH.S.SH.

Aktualisht, eshte duke u punuar per perfundimin e ketij projekti.

Deinstitucionalizimi dhe kthimi né familje 1é rezidentéve,

Aktualisht n&é Qendrén tong marrin sh&rbim 30 rezidentg, prej t& ciléve 21 pérfitues jané mbi
moshén 21 viecare, 15 jan& t& braktisur me vendim gjykate dhe 6 jan& mé interesim familjar.
Shérbimi Social Shtetéror udhézon q& Qendrat Rezidenciale t& ofrojn& kujdes dhe shérbim pér
rezidentét deri né moshén 21 vijec si dhe t& kryhen t& gjitha procedurat pér kthimin né familje t&
personave me interesim. Konkretisht jang kryer t& gjitha kérkesat dhe procedurat ndaj Shérbimit
Social Shtetéror dhe Rajonal pér sistemimin e kétyre rezidentéve, por situacionet social-
ekonomike té familjeve t& tyre nuk i plotesojné kushtet pér deinstitucionalizimin e kétyre
pérfituesve.

1. Problematika e sjelljeve té rezidentéve.
Duke marré né konsideraté diagnozat mjekésore, moshén né& rritje si dhe mbivendosjen ¢
crregullimeve psikiatrike né kéta rezidents, shumé& prej pérfituesve nuk paraqiten pozitiv ndaj
ndérhyrjeve pedagogjike dhe planeve t& zhvillimit, duke ndikuar ndikuvar negativisht né
mbarévajtjen e punés.

Realizimet e objektivave
1. Realizimet né sektorin social dhe pedagogjik

Ne drejtim te ketyre sektoreve gellimet, objektivat dhe aktivitetet per vitin 2022 kane qgene te
orientuara ne lidhje me moshen ne rritje te rezidentevete veshtiresive qe ata paraqesin nevojave
dhe kerkesave te tyre ne lidhje me trajtimin e aftesise se kufizuar dhe te zhvillimit te tyre ne
perputhje me kerkesat dhe plotesimin e standarteve te vendosura.

Ne nivel pedagogjik per vitin 2022 duke vleresuar fillimisht nevojat kerkesat dhe vete rezidentet
brenda institucionit eshte hartuar nje projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni ne baze
te trajnimeve speciale te edukatoreve te orientuara ne aktivitete specifike. Qe do te thote se tashme
jane shtuar aktivitete paraprofesionale ne mini atelie pune si: punime me leter dhe plastike, punime
leshi, punime me rruaza, me materiale te riciklueshme, punime ne pikture, aplikacione-prodhim
piktura te ndrysheme.

Aktivitet ne Qender jane zhvilluar normalisht madje kete vit mund te permendim se ka patur nje
rritje ne nivelin e organizimit te aktiviteteve do te permendja ketu aktivitetet me rastin e 20 Majit
“Dites Kombetare te Femijeve Jetim * te cilat u shtrine ne nje kohe prej 1 jave dhe ishin nga me te
larmishmet. Kjo jave shenoi nje angazhim total nga stafi i Qendres por edhe nje perfshirje dhe
sensibilizim te konsiderueshem nga komuniteti. Duke vazhduar me 1 Qershorin, aktivitete te
ndryshme gjate veres, ditete e festave kalendarike, 3 Dhjetori dhe festat e fundvitit, te cilat ishin
jo vetem te larmishme por edhe nga me te vecantat per rezidentet te cilet u perfshine ne aktivitete
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inegruese si me komunitetin, institucione, po ashtu edhe me subjekte te vecante te cilet kane dhene

kontribultin e tyre ne menyren qe ata mundeshin.

Gjaté muajit tetor, Shoqata “Auris” ne vazhdimesi te vitit te kaluar ka mundgsuar disa or€ arti

pikture, ne dite te ndryshme me piktoré t& ndryshém vlonjat duke pérfshiré rezidentét né realizimin

e pikturave.

Gjaté muajit Tetor &shté realizuar njé shétitje né Detin Jon me mjetet lundruese t&€ mundésuara nga

Shoqata Arbéreshe “I Kastrioti”.

Dita Ndérkombétare e AK &shté realizuar prané Pallatit t& Kongreseve, Tirang, e finalizuar me njé

ekspozité me punimet e rezidentve.

Realizimi i objektivave pedagogjike

e Plotésimi i fishave t& vler&simit t& AK, pér t& pércaktuar nevojat dhe prioritetet e ndérhyrjes

o Hartimi, plotésimi i planeve individuale t& zhvillimit.

e Rishikimi dhe rivleresimi i nevojave te rezidenteve persa i perket moshes dhe tipologjise se
veshtiresise ge ata paraqesin duke i orientuar aktivitetet ne ato paraprofesionale.

e Hapja e 2 mini- atelieve te punes ate te hekurosjes si dhe ate te krijimtarise me materiale te
ndryshme sipas specifikave te rezidenteve.

2. Ecuria shéndetsore e pérfituesve.
Gjaté 2022, pérsa i pérket gjendjes shéndetsore t& rasteve, aktualisht jang 19 pérfitues me mjekim
ditor pér shkak t& crregullimeve psikiatrike apo neurologjike. Miekimi &shté i udhézuar dhe
dokumentuar nga mjeku specialist dhe menaxhohet nga infermieri i institucionit. Jang realizuar t&
gjitha ekzaminimet e udh&zuara nga mjeku.
Ushgimi eshte korrekt ne lidhje me kuoten ushgimore te percaktuar per secilin rezident dhe mund
te vleresohet nje menu brenda parametrave normal persa i perket kalorive duke perfshire aty edhe
moshen dhe dieten e rezidenteve.
Gjendja sh&éndetsore e rezidenteve ka gené relativisht e mir& duke patur parasysh kétu kategoriné
e personave, problemet dhe véshtirésité qé ata kang. N& periudha t& ndryshme t& vitit jang shfaqur
viroza t& cilat jané trajtuar si né individ po ashtu edhe kur rastet kané gené kolektive. Gadishmeria
dhe dispozicioni i mjekeve ka gene shume i kénaqshém dhe korrekt.
Eshté béré né menyré korrekte vaksinimi i rezidenteve sipas kalendarit t& vaksinimit si dhe
kontrollet rutine pérsa i perket planifikimit nga ana e infermieres n& lidhje me kontaktimin me
mjekét pérkatés.
Vlen t& theksohet q& pérgjaté muajit Dhjetor, 2022, pothuajse t& gjithé rezidentét kané shfaqur
siptoma t& gripit me temperaturé t& lart€ dhe pér kété arsye &shté kérkuar ndihma e NJVKSH pér
tamponimin e tyre
Sektori | Sherbimit Higjeno- Sanitar
Nga kontrollet vazhdueshme ne kete sektor eshte evidentuar se Institucioni paraget nje higjene te
pergjithshme shume te mire kjo ne mirembajtjen e ambjenteve te brenshme dhe te jashtme te
instiucionit konform rregullave dhe standarteve higjeno sanitare.
Risqet dhe véshtirésité
Pér vet& natyrén dhe tipoligjine e Institucionit si Qendér Zhvillimi dhe t&€ personave q&€ marrin
sherbime né t&, duke patur parasysh moshén né rritje t€ rezidenteve dhe thellimin e disa individeve
ne gjendjen dhe problemet e tyre mund te themi se kjo mbetet nj& nga véshtir&sité kryesore t& ketij
institucioni.
Disa nga rezidentet kan& né két& g&ndér mbi 20 vjet dhe nuk mund t€ gendrojne me né ké&té
institucion. Por nga ana tjetér duke gené né njé paqartési né lidhje me l&vizjen apo zhvendosjen e
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tyre drejt njé institucioni tjetér, jo vetém q& kjo sjell edhe probleme duke bllokuar kapacitetin
prités t& Qendrés.

Kérkesat e vazhdueshme pér t& integruar edhe f8mije t& tjeré prané késaj qendre mbeten t& pa
ezauruara pér shkak t& kapacitetit t& percaktuar.

Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social

Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social né Bashking Vlorg gjaté vitit 2022 &shté pérballur me
mjaft sfida t& pranishme dhe t& vazhdueshme, por edhe me modele pozitive sa i takon
bashk&punimit t& rrjetit tashmé t& konsoliduar t& shérbimeve sociale n& Bashking€ e Vlorés.
Shérbimet sociale jané nj8 zinxhir tejet kompleks, por eksperienca dhe mbéshtetja e vazhdueshme
e Kryetarit t& Bashkisé e kang krijuar tashmé imunitetin pér t& realizuar objektivat e k&saj Drejtorie.
Késhtu &shté hartuar dhe miratuar me Vendim t& Ké&shillit Bashkiak nj& Plan t€ miréfillt€ Social
me objektiva t& garta, t& matshém dhe t& realizuesh&m.Gjaté kétij viti &shté realizuar nisja e
fushat&s pér kujdestaring alternative profesjoniste prang SHMFF, shérbimit mé t& ri t& ngritur né
kuadér t& planit t& deinstitucionalizimit, duke i shtuar shérbimeve sociale né€ bashking Vlor¢ njé
hallké tjetér t& réndésishme ndérveprimi.

Drejtoria € Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social n& bashking e Viorés ka né& fokus tek
shérbimet e kujdesit shogéror nevojat sociale né rritje t& kategorisé s& grupeve né véEshtirési
ekonomike pér t& gjithg komunitetin, t& jen& t& mbuluara me shérbime ekzistuese dhe shérbime t&
reja sociale, pér t& qéné sa mé prané qytetaréve sipas modeleve dhe praktikave mé € mira
bashkékohore. Shérbimet ofrohen né pérputhje me standartet dhe kornizén ligjore t& shérbimeve
sociale duke u bazuar né qasjen me personin né gendér, duke ngritur njé sistem t&€ balancuar
shérbimesh sociale té cilat do t& kené né fokus target grupet né nevojé, duke synuar nj& mbulim
mé t& miré t& nevojave té tyre, njé mbulim mé t& plot& me shérbime t& tjera t& kujdesit shogéror,
népérmjet zhvillimit t& métejshém t& sh&rbimeve ekzistuese dhe ndértimit t& shérbimeve té reja.
Cdo muaj Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social paraget Projekt-Vendimin e
fondit t& kushtézuar 6% me fonde t& deleguara nga buxheti i shtetit dhe Projekt-Vendimin me &
ardhurat e bashkisé ku trajtohen familje me probleme t& thella sociale t€ cilat nuk jang pérfituese
t& sistemit dixhital por n& bazé t& kritereve specifike t& miratuara n€ Késhillin e Bashkisg ¢do fillim
viti, pérfitojné me t& njéjtén vleré monetare si skema dixhitale dhe konkretisht :

Numri i familjeve pérfituesve né véshtirési ekonomike nga t& ardhurat e bashkisé ka qené aférsisht
rreth 35 familje ng& muaj me njé fond prej 1.524.800 Leke.

Bazuar né V..M. 159 daté 12.03.2022 gjaté vitit 2022 u aplikua mbeshtetje financiare nga
Qeveria ne masen 3.000 leke per nje periudhe 3-mujore si pasoje e ndikimit ne ekonomi te luftes
ne Ukraine.Nga kjo ndihme e dhene nga geveria perfituan 688 familje me nje fond 5.886.000 leke
ndihme ekonomike nga sistemi dixhital dhe 16 familje me nje fond 135.000 leke perfituese nga
buxheti i kushtezuar i 6% .

Familjet q& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér vitin 2022 jané trajtuar
16 familje me nj& fond 481.886 Leke.

Né& skemén e ndihmés ekonomike prioritet jané pérfitueset kryefamiljare gra 232 persona, familje
gé jané t& komunitetit rom 31, familje t& cilat kan& ng& pérbérje t& tyre P.AK 81, jetim deri n&
moshén 18 vjec - 19 persona, familje me trinjaké -2 familje ,viktima t& dhunés 24 familje, f&mijé
qé jané me shérbim kujdestarie t& gjyshérve ose t& afermve t& tyre — 6 dhe femije me aftesi te

kuafizuar 2.
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Pagesat pér & gjitha kategorité e personave me aftési t& kufizuar kané vazhduar pa ndérprerje edhe
pér keta personat geveria ka aplikuar mbeshtetjen financiare nga ndikimi i luftes ne Ukraine, per
nje periudhe 3-mujore (prill.maj.qershor )sipas ketyre te dhenave:

PAK+ Tetraplegjik+ Verbéri Invalid Total
Emértimi | kujdestaré kujdestaré kujdestari

Nr. 000/Leké | Nr. 000/Leké | Nr. 000/Leké | Nr. | 000/Le | Nr. 000/Leké

ké
PAK 1648 | 170274 574 | 93.971 663 74511 2407 | 63165 | 5592 401.922
v.k.m-159
prill-2022 1906
419.205

Njésia pér Céshtjet e Dhunés né Familje Janar-Dhjetor 2022

Nga Koordinatori Vendor I Dhunés n& Familje pér periudhén Janar-Shtator 2022 jang trajtuar
gjithésej 143 raste, vendime gjykate, [&shuar né formén e Urédhrave te Menjghershém Mbrojtjeje
dhe Urdhéra Mbrotjeje.

K&to raste dhune jané menaxhuar né bashképunim me Ekipin Teknik Ndérdisiplinar dhe né&
koordinim té pérmirésuar mes aktor&ve t€ kétij grupi, ku jang€ marré edhe masat pér katése pér
mbéshtetjen e plotg t& viktimave.

Rastet jan& menaxhuar né bashképunim me koordinatorin vendor dhe me antarét e Ekipit Teknik
Ndérsektorial, duke u ofruar shérbime ligjore dhe psikologjike falas, sh&rbime k&shillimi pér burrat
e dhunsh&m, rastet e pajisura me UM jané trajtuar me Ndihmé ekonomike n&€ masén 9,000 né bazé
t& VKM Nr.868,daté 29.12.2021, ku gjaté vitit 2022, kané nisur t€ trajtohen mbi 35 raste viktima
té dhunés né familje né masén 9000 lek né muaj ne baze t& kohézgjatjes s¢ afatit t& vendimit t&
giykatés, duke kryer monitorimet né bashkepunim me policing vendore Vlorg, ndérmjetésim pér
punésim, informim dhe késhillim mbi t& drejtat q& ka njé viktimé dhune ng bazg t& ligjit pérkatés.

Njésia e Mbrojtjes sé Fémijéve Janar-Shtator 2022

Pér periudhén Janar-dhjetor 2022, jané menaxhuar n€ total 38 raste te mbartura t& cilat
vazhdojné té marrin shérbime sociale dhe 58 jane raste te reja t& fémijéve né nevojé pér
mbrojtje sipas problematikave dhe vlerésimeve social-ekonomike t€ familjes p&r monitorim t&
rastit, pér martjen e pérgjegjésisé prindérore nga prindi né rastin e f&mijéve t& riatdhesuar, pér
regjistrim né shkolla etj.Vizitat né familje kan& pasur karakter kryesisht vlergsues mbi situatén
sociale-ekonomike t& familjes dhe jané kryer né varési t& problematikave t& cilat kan& patur rastet.
Edhe pér vitin 2022 me vendim ké&shilli bashkiak jang pérfshiré 21 fémijé pér frekuentim
kopshti dhe ¢erdhe nga té ardhurat e fondit t& bashkisé. K&ta fémijé jané pjesé e familjeve me
probleme specifike socio-ekonomike, fémijé t& viktimave t& dhunés né familje.

Pjesémarrja e anétaréve t& GTN gjithashtu ka qené e rregullt.

Menaxhimi I rasteve t& fémijéve né nevojé pérmbrojtje dhe I rasteve t& dhunés né familje &shtg
realizuar me staf mjaft t& reduktuar.

Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjet - SHMFF

Aktivitetet pér periudhén Janar-Dhjetor 2022
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Arritjet kryesore mé t€ réndésishme gjaté kétij viti, gjaté procesit t& ngritjes dhe pilotimit t&

141

0-18 vjeg —> 43 | Fémijéve t& 1
18-25 vjeg > 1 | institucionalizuar
25-40 vie¢ > 38 | dhe familjeve t&
40-60 vieg > 45 | tyre

60 < vie¢ > 14 | Familjeve né 141
nevojé pér
shérbime

shogérore

Fémijéve né 19
rrezik
institucionalizimi

Familjeve 0
kujdestare dhe
fémijéve t&
vendosura né to

T& moshuarit 14

28 familjeve u jané ofruar mbéshtetje direkte me
paketa ushgimore, higjieno sanitare dhe didaktike.

Fémijé dhe t& rritur kané pérfituar nga shérbimet
psiko sociale t& méposhtéme:

Parandalim i  institucionalizimit  t&
fémijéve(19 fémijé )

shérbimi i kujdesit né familje; (2 raste)
Asistencgd dhe shoqérim i familjeve né
institucione arsimore, shéndetésore,
shogérore pér t& pérfituar nga shérbimet e
nevojshme.(28 familje)

Regjistrimi i fémijéve n€ gendrén
shéndetsore pér t&€ vijuar me te] me
kontrollet ruting dhe kalendarin e vaksinimit
sipas moshés s& fémijés. (10 fEmijé)
Asistim dhe shoqérim i rasteve pér t& béré
regjistrimin e f€émijéve né gerdhe, kopsht apo
shkollé sipas nevojés. (10 fémij&)

Ofrim i mbéshtetjes psikologjike pér
prindérit dhe fémijét né mjedisin e SHMFF
apo né familje. (13 Familje)

Asistencé né mbledhjen e dokumentacionit
t& nevojshém dhe aplikimin p&r pérfshirejn e
skemés s& ndihmés ekonomike. (6 familje)
Kryerja e vizitave n& familje dhe identifikimi
i nevojave. (28 raste)
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- Hartimi i 4 plane fuqizimi dhe monitorimi
dhe 2 plane kujdesi ne familje.

- Lobim n& komunitet dhe kisha / sigurim nga
komuniteti i veshmbathjeve, mobilieve etj.

| R2. Shérbimet e specializuara kan& nisur t& ofrohen si

| Kujdestaria né familje (2 familje) dhe Klasat e

| Prindérimit(modul i pérfunduar pér 6 prindér) ndérkohé

| gama e sh&rbimeve t€ tjera t€ specializuara si

psikoterapeuté, fizioterapist, mésues mbéshtetés, logoped

| etj, do té pasurohet gjaté vitit 2022.

| R.3 20 familje jané mbéshtetur dhe u jang ofruar sesione
késhillimi mbi prindérimin pozitiv duke nxitur krijimin e
| marrédhénieve mé pozitive dhe kushteve mé t&

| pérshtatshme t& cilat kang ndikuar drejtépérdrejté né

| mirérritjen e fémijéve.

R.4 28 familje kang pérfituar nga shérbimet e integruara.
| Shérbime t& integruara pérfshijné fugizimin individual,

| ekonomik dhe administrativ ku pérmendim, asistencé dhe
| shogérim i familjeve né& institucione arsimore,

| shéndetésore, shogérore pér t& pérfituar nga shérbimet e
nevojshme, ofrim i mbéshtetjes psikologjike pér prindérit
| dhe fémijét n& mjedisin e SHMFF apo n& familje, ofrimi i
asistencés pér prindérit gjaté plotésimit t& dokumentacionit
pér bonus geraje dhe ndjekja e procedurave né vijim,
asistencé n& mbledhjen e dokumentacionit t€ nevojshém

| dhe aplikimin pér pérfshirejn e skemés s& ndihmés
ekonomike, ofrim i mbéshtetjes direkte me paketa
ushgimore, higjieno sanitare dhe didaktike, ofrim i
kujdestarisé n& familje dhe né klasat e prindérimit etj.
R.5 Eshté béré prezantimi i modelit t& Kujdestarisé

1 Alternative Profesioniste (KAP) me pérfaqésues t&
institucioneve shtetérore, organizatave, administratoret e
Rajoneve 1.2.3.4.5 dhe administratoret e njésive

| administrative Shushicg, Orikum , Qendér dhe Novoselg.
| Ndérkohé éshté vijuar puna me dy familje &€ ploté&sojné
kriteret pér t& ofruar kujdestaring alternative dhe jané duke
pérfunduar dosjet e aplikimit.

Eshté ngritur né bashki Komisioni Multidisiplinar pér
Vler&simin e Familjeve Kujdestare Alternative sipas
Udhé&zimit Nr.394, dat€ 9.5.2019.
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE TURIZMIT

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit &shté pérgjegjése pér miréadministrimin e ¢do
céshtje q& lidhet me hartimin e planeve dhe programeve strategjike pér qytetin e Viorés, né fushén
e zhvillimit ekonomik vendor dhe turizmit, népérmjet organizimit dhe p&rmirésimit t& shérbimeve
mbéshtetése, informuese, promovuese dhe késhilluese pér nxitjen dhe zhvillimin e biznesit t& vogél
dhe t& mesém, si dhe rrjetit t& tregtis€ e tregjeve publike, hartimin e programeve t& posagme t&
nxitjes s& zhvillimit ekonomik dhe ofrimit t& informacionitdhe asistencés pér investitorét e huaj.Kjo
ka béré q& krahas promovimit q& i bén turizmit ministria pérkatese dhe geveria si dhe veté
operatorét turistik kontributi i Bashkisg t& jet& i ndjeshém né kété drejtim.Pjesé e réndésishme e
kétij procesi &shté edhe evidentimi i statistikave pérkatése p&r treguesit e matjes se rritjes sé&
tregueséve né kété aktivitet ,disa nga t€ cilat jang;

Gjatg& muajit Korrik 2022, numri i net® géndrimeve gjithsej &sht& rritur me 14,9 %, né€ krahasim
me muajin Korrik 2021. Numri i neté qéndrimeve t& vizitoréve rezident t& cilét jan& akomoduar
né ka shénuar rritjen mé t& larté me 41,2 %.
Né muajin Korrik 2022, numri mé& i larté i neté qéndrimeve &shté realizuar:
» sipas rajoneve né “Rajonin e Jugut™ (34,4 %);
- sipas zonave t& aférsis€ me bregdetin né€ “Zonat Bregdetare™ (84,1 %);
» sipas liojit t& strukturave akomoduese né “Hotele dhe akomodime t&€ ngjashme” (91,8 %);
Turistet e huaj ge kane vizituar vendin tone kane gene te ndryshem:
Rezident, 37,2 %; Kosové (XK), 16,2 %; Poloni (PL), 6,3 %; Itali (IT), 4,3 %; Gjermani (DE), 4,3
%; Magqedonia e Veriut (MK), 4,0 %; Bota t& pa specifikuara (ERLWNAL), 27,7 %; Jo-rezident,
62,8 %
Veprimtarité Turistike T& Certifikuara Dhe Licensuara
Gjaté muajit Maj 2022 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit ka certifikuar struktura t€ reja, sipas
kategorive : 10 “Hotel”; 1 “Motel” 2 “Fjetje dhe Méngjes” dhe ka klasifikuar struktura
akomoduese me 5 yje g&€ jan& mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe t& njohur
ndérkombétarisht “brand name”. Gjithashtu gjaté muajit Maj &sht& certifikuar dhe nj& strukturé
agroturizmi paraprake.
Gjaté muajit Maj, jang certifikuar dhe udhérréfyes turistik, t€ cilét e ¢ojné€ né 326 numrin e
udhérréfyesve lokalé dhe kombétare.
Ministria e Turizmit dhe Mjedisi ka pajisur me certifikat operatori [ turizmit detar 5 subjekte deri
né Maj 2022.

e Agjencit Turistike Dhe Operatoré Turistike T¢€ Licensuara Nga Qkb
Gjaté muajit Maj jané licensuar 6 operator turistik dhe 5 agjenci udhétimi nga Qéndra Kombétare
e Bisnesit. Mg poshté gjeni tabelén me numrin e Agjencive dhe Operatoréve Turistik:

e Turizmi Kulturor N& lidhje me vizitorét né institucionet e kulturés pér muajin Maj 2022

vihet re njérritje e numrit t& vizitoréve. Késhtu kjo rritje Eshté 3 heré mé shumé se viti 2021.

ME& poshté po japim tabelén e vizitueshmérisé sé institucioneve t& kulturés

| EMETIMI T INSTITUCIONIT [ Janar-Maj2022 [ Qershor2022 | Korrik 2022 |
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MUZEU | PAVARSISE VLORE 541 161 349
KALAJA E KANINES 242 120 190
PARKU ARKECLOGIIK 268 50 25
AMANTIA

PARKU ARKEGLOGIIK 470 127 109
ORIKUM

KALAJA PORTOPALERMOS 1020 1650 3000

Nr i vizitoreve ne vlore gjaté vitit 2022 eshte mbi 250 mijé

Drejtoria e Infomacionit
Drejtoria e Informacionit dhe Marrédhénieve me Publikun ka kryer né vijimési detyrat bazuar né
Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit t& Administratés s& Bashkis¢ dhe Ligjit Nr. 119/2014
“ Pér té drejtén e informimit™.

Prej periudhés Janar - Dhjetor 2022, prang€ Drejtoris€ sé Informacionit dhe Marrédhénieve me
Publikun jané realizuar detyrat e mé&poshtme:

Pér Drejtoriné e Urbanistikés, jané marré kérkesa t& qytetaréve pér informacion, pér planin e
pérgjithshém vendor, kopje dokumentacioni té& sistemit e-leje et].

Pér Drejtoring e Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ Aseteve, jan& marré kérkesa t€ qytetaréve
pér informacion, pér shpronésime, pér vértetime kufitarésh, p&r inventarin e pronave t&
paluajtshme.

Pér Drejtoriné e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike jané marré kérkesa t& qytetaréve pér
informacion, pér leje transporti, pér leje parkimi, pér leje taksish, pér rinovim leje karburanti, pér
zhvarrime, leje promocioni, autorizime t& ndryshme. Jan& marré kérkesa t& qytetaréve pér bonus
giraje ( subvencionimi i girasg), pér privatizim objekti, pér banesat me kosto t& ulét nga projekti i
subvencionimit t& interesave té kredive nga buxheti i shtetit, pér sistemim ambjenti, pér ndricim si
dhe kérkesa pér dokumentacion.

Pér sa i pérket programit pér pérfitimin e subvencionimit t& qirasé dhe pér banesat me kosto t&€ ulét
nga projekti i subvencionimit té interesave t€ kredive nga buxheti i shtetit &sht8 béré njoftimi nga
ana e Drejtoris¢ soné né stendén e Bashkisé, n& media dhe n& faqen e &eb-it.

P&r Drejtoriné e Inspektoratit t& Mbrojtjes s& Territorit jan& marré kérkesa t€ qytetaréve pér
informacion, pér verifikim leje ndértimi, pér kopje dokumentacioni, ankesa pér cénim prone,
ndértime pa leje.

Pér Drejtoring e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit jan& marré kérkesa t€ qytetaréve pér
informacion né lidhje me buxhetin, konfirmime dokumentesh.

Pér Drejtoring Juridike, jan& marré kérkesa t€ qytetaréve pér informacion.

Pér Drejtoring e té Ardhurave Vendore jané marré kérkesa t& qytetaréve pér informacion, pér
rishikim t& taksave vendore, pér shfryt&zim t& hapé&sirés publike pé&rpara biznesit, dorézim t&
flet¥ve t€ regjistrit t& subjekteve hoteliere.
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Pér Sektorin e pyjeve dhe kullotave, jand marr& kérkesa t& gytetaréve pér informacion, pér
fragment harte si dhe autorizim pé&r ndérhyrje ng fondin pyjor.

Pér Drejtoring Burimeve Njerézore, jané marré kérkesa t& qytetaréve pér informacion, pér kopje
dokumentacioni nga arkiva, aplikime pér punésim dhe vértetime.

Pér Drejtoriné e Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social, jan€ marré kérkesa t€ qytetaréve pér
informacion, kérkesa dhe ankesa mbi ndihmén ekonomike.

Pér Késhillin Bashkiak jané marré kérkesa té qytetaréve pér informacion, pér tituj nderi, pér
emértim rruge .P&r Rajonet jang marré kérkesa t& qytetaréve pér informacione t& ndryshme dhe
ankesa t& ndryshme pér hapje rruge, lirim hapésire dhe probleme infrastrukturore népér banesa.

Pér Zyrén e Gjendjes Civile jané marré kérkesa t€ qytetaréve pér informacion.

Pér Policing Bashkiake jan& marré kérkesa té qytetaréve pér informacion dhe kérkesé ankesa pér
cénim prone etj.

Pér Drejtoriné e Emergjencave Civile jan& marré kérkesa t& qytetaréve pér informacion dhe
kérkesa né raste fatkeqésish natyrore.

P&r Drejtoring e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi jang marré kérkesa t& qytetaréve pé rinovim
certifikate nga MZSH.

Eshté ndjekur korrespondenca duke pérpiluar konfirmime t€ shkresave te ardhura nga institucione
t€ ndryshme si:

Zyra Pérmbarimore Private, Publike, Shpallje t&¢ Gjykatave, Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés,
Drejtorive t& Doganave, si dhe korrespondenca elektronike n&p&rmjet sistemit t& qarkullimit t&
dokumenteve t& nénshkrimit elektronik (e-albania), pér dokument shogérues kundrejt institucionit.

Eshté kryer shpallja dhe publikimi i akteve t& ndryshme t& institucionit, njoftime t& drejtorive t&
ndryshme si shpronésime, njoftime vendim me gjobg, njoftime pér mbledhjen e Késhillit, njoftime
pér konsultim publik, vendimet e Késhillit t& Bashkisé si dhe akte t& tjera me interes t€ gjeré publik
eti.

Pérsa i pérket numrit t& kérkesave t& regjistruara né regjistrin e posagém, sipas ligjit Nr.119/2014
“ Pér t& drejtén e informimit” ©, t& cilat publikohen dhe pérditgsohen cdo tre muaj né fagen zyrtare
t& Autoritetit Publik n& rubrikén © Transparenca” si dhe &shté implementuar regjistri elektronik i
kérkesave pér informacion, i cili &shté i aksesuesh&ém nga qytetarét pér dérgim t€ kérkesave pér
informacion né portalin Pyet shtetin.al dhe q& monitorohet cdo dit€ nga ana e Drejtorisé Eshté si
mé& poshtg :

Pér periudhén janar-dhjetor jang regjistruar kérkesa pér informacion 28 (njézeté e tet€) prej t&
cilave 17 (shtatémbédhjets ) kan& marré pérgjigje.

Pérsa i pérket numrit t& kérkes&/ankesave t& depozituara prané Drejtoris€ s€ Informacionit dhe
Marrédhénieve me Publikun pér periudhén kohore Janar — Dhjetor 2022 nga ana e gytetaréve
gsht& si mé poshté:
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Né muajin Janar numri i kérkesave &shté 131( njéqind e tridhjeté e nj&)

N& muajin Shkurt numri i kérkesave &shté 177 (njéqind e shtatédhjeté e shtaté)
Né muajin Mars numri i kérkesave &shté 241 (dyqind e dyzet e nj§)

Né muajin Prill numri i kérkesave &shté& 283 ( dygind e tetédhjeté e tre)

N& muajin Maj numri i kérkesave &shté 228 (dyqind e njézeté e tet&)

Né muajin Qershor numri i kérkesave &shté 185 ( njéqind e tet&dhjeté e e pes€)
Né& muajin Korrik numri i kérkesave &shté 197 (njéqind e néntédhjeté e shtaté)
N& muajin Gusht numri i kérkesave &shté 205 ( dyqind e pesg)

N& muajin Shtator numri i kérkesave &sht¢ 229 (dyqind e njézeté e néntg)

10 Né muajin Tetor numri i kérkesave &shté 187 ( njéqind e tetédhjeté e shtaté)

11. N& muajin Néntor numri i kérkesave &sht€ 166 ( njéqind e gjashtédhjeté e gjashté)
12. N& muajin Dhjetor numri i kérkesave &shté 152 (niéqind e pesédhjeté e dy).

R R N

Numri total i kérkesave &shté 2381 (dymijé e treqind e tetédhjeté e nj& ) dhe numri total i
pérgjigjeve &shté 190 ( njéqind e nént&dhjeté ).

Puna e vazhdueshme e Drejtorisé sé& Informacionit dhe Marrédhénieve me Publikun, &shté
komunikimi me qytetarét dhe bashképunimi me t& gjitha drejtorité ¢ Bashkis& Vlor& sipas
problematikave pér realizimin n& kohé t&€ kérkesave.

Referuar tabelave mé lart& ku jan& pasqyruar shpenzimet sipas ¢do programi konstatohet se, edhe
pse fondet financiare kané q&né ne dispozicion disa tregues t& shpenzimeve nuk jané realizuar
sipas planifikimit fillestar. Kjo ka ndodhur pér arsye t& ndryshme objektive dhe subjektive por n&
shumé raste nuk &shté varur nga puna e Administratés s€ Bashkisg.

Ndér t& tjera, trajtuam edhe mé larté &shté rrjedhojé e miratimit me vonesé t€ buxhetit t& vitit 2022
gj& qé ndikoi ne vonesa né realizimin e t& gjittha procedurave t& prokurimit. Ndikim t€ réndésish&ém
kishte edhe déshtimi i procedurave t& prokurimit pér shka t€ ndryshimit t& cmimeve né ményré té
menjéhersheme,

Kjo jo vetém pér bashking por edhe pér njésité né& varési sidomos pér investimet nga grandi specifik
si F.N.ZH, Uitja dhe kullimi, Arsimi, Shérbimi pyjor e t&j .Gjithashtu edhe njé pjesé e fondeve t&
planifikuara sipas kérkesés s& donatorgvé pér NNM.M nuk u pérdorén pasi pér arsye g€ nuk
vareshin nga Bashkia Land fill-i Serishtés nuk filloi nga puna.

Me subjektin e kontraktuar p&r shérbimin e pastrimit ne qytetin e Vlorés jané béré gjitha pérpjekjet
pér t& dakortesuar situacionet e punimeve sipas volumeve t& pungs té& realizuara n& fakt. N& fakt
subjekti nuk ka pranuar me pretendimin se i ka kryer volumet e punés sips parashikimi n€ kontratg,
madje i &shté drjtuar me kérkesg padi Gjykatén Administrative Vlorg proces i cili ka filluar dhe
aktualishtg& &sht& duke u zhvillar. Kjo ka béré q& jo vetém detyrimet e periudhés korrik-dhjetor
2022 por edhe muajté e paré t& vitit 2023 nuk jang paguar pér shérbimin e pastrimit pér qytetin e
Vlores.

N& kushte t& tilla né vijim kérkohet q& nga ana joné gjaté nénshkrimit t& kontratve t€ sipérmarrjes
t8 vlerésohen me pérgjegjési maksimale detyrimet e subjekteve t€ kontraktuara.
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Nisur nga sa parashtruam mé larté Administrata e Bashkisé n& vijim do t& keté& parasysh q¢ né
planifikimin e t& ardhurave t& marré né konsideraté t& ardhurat e realizuara n€ fakt nga t€ gjitha
burimet me qéllim q& planifikimi i tyre t& jeté sa mé real. Ndérkohé pér shpenzimet do t€ kryhet
nja analizé mé e detajuar me géllim qg ato t& jené efektive pér ofrimin e shérbimeve n& qytet.
Veganérisht vémendje do ti kushtohet planifikimit t& investimeve dhe realizimit né koh& t&
procedurave t& prokurimit me qéllim q& né t& ardhmen t& mundésohet realizimi i ploté i tyre. N&
funksion t& kétyre q& trajtuam mé larté kérkohet q& edhe vendimarrja e késhillit t& jeté e tillé g€
procedurat pérkatése t& miratohen né kohé pasi gjate vitit 2022 &shté konstatuar se kjo vendimarrje
duhet t& ishte mé racionale. j

D.Zeraj Drejtori D.F.B.K gl—
S.Haxhiraj Drejtore D.J {%/

" el
A.Shiko Drejtore D.A.V \_W <
L.Brinja Drejtore D.B.Nj @%‘

Z.Selamani Drejtor D.IZ P
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